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Czytaj na str. 14–15

To miał być przyjemny, przedwakacyjny 
dzień. 20 czerwca słupki termome-
trów pokazywały ponad 30 stopni 

C. Niejedna osoba postanowiła poszukać 
więc ochłody nad wodą. W tym gronie zna-
lazł się młody mieszkaniec gminy Bojanów, 
który chciał skorzystać z uroków popularnego 
zalewu. Ta kąpiel skończyła się dla niego 
tragicznie.

Po godzinie 15, służby ratunkowe z terenu 
powiatu niżańskiego zostały zawiadomione o 
osobie topiącej się w zalewie Podwolina. Jak 
poinformował w poniedziałek rzecznik podkar-
packich strażaków bryg. Marcin Betleja, na 
miejsce zostało skierowanych siedem zastępów 

straży pożarnej, w tym strażacy płetwonur-
kowie ze specjalistycznych grup ratownictwa 
wodno-nurkowego z Tarnobrzega i Przemyśla.

– Po kilkudziesięciu minutach strażacki płe-
twonurek odnalazł mężczyznę leżącego na dnie, 
na głębokości około 3 metrów od powierzchni 
wody, w odległości około 10 metrów od brzegu 
– powiedział Betleja.

Z tego co ustalili policjanci pracujący na 
miejscu zdarzenia wiadomo, że 22-latek wszedł 
do wody i po odpłynięciu kilkudziesięciu me-
trów od brzegu, zaczął tonąć. Świadkowie, któ-
rzy próbowali na początku ratować młodzieńca, 
wezwali pomoc. Gdy płetwonurkowie odnaleźli 
mężczyznę, natychmiast rozpoczęto reanima-

cję. Niestety funkcji życiowych nie udało się 
przywrócić.

Jak informuje Prokurator Rejonowy w Nisku 
Piotr Walkowicz, 22-latek w chwili utonięcia 
znajdował się poza wyznaczonym kąpieliskiem. 
Sekcja zwłok zmarłego odbyła się w środę, 22 
czerwca.

– Doszło do klasycznego utonięcia w wodzie. 
Wstępnie biegły wyklucza udział osób trzecich 
w tym zdarzeniu. Oczywiście czekamy na pro-
tokół z autopsji i na sprawozdanie z wyników 
badań specjalistycznych toksykologicznych – 
mówi Piotr Walkowicz.

Czytaj dalej na str. 5 

Tragiczny finał
kąpieli

Poza wyznaczonym kąpieliskiem, na zalewie Podwolina obowiązuje zakaz kąpieli

 STALOWA WOLA

Kiedy remont
ul. Wędkarskiej?
Mieszkańcy ulicy Wędkarskiej 
w Stalowej Woli skarżą się na 
jej fatalny stan. Jak mówią w 
2021 roku przy okazji remontu 
ulicy Krzywej – z ulicy Wędkarskiej 
usunięte zostały asfalt i chodniki. 
Mieszkańcy podkreślają, że ulica 
miała zostać poddana moderni-
zacji, ale pracowników mających 
się zająć realizacją zadania nie 
widać.

Czytaj na str. 2 
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Do wielkiej tragedii doszło na zalewie 
Podwolina w Nisku. W poniedziałek, 
20 czerwca, utonął tam 22-letni 
mieszkaniec powiatu stalowowolskiego. 
Jego ciało odnalazł strażacki płetwonurek.

22-latek utonął w zalewie Podwolina

 STALOWA WOLA

Jubileusz
50-lecia PSP nr 7
Społeczność Publicznej Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Inte-
gracyjnymi nr 7 im. Mikołaja Ko-
pernika w Stalowej Woli świętowa-
ła 50-lecie placówki. Idąc zgodnie 
ze szkolnym kalendarzem, PSP 
nr 7 swój jubileusz obchodziła w 
roku 2021. Jednak ze względu 
na pandemiczne obostrzenia, 
oficjalną uroczystość postanowio-
no zorganizować w późniejszym 
terminie.

Czytaj na str. 6 

 HISTORIA

Jeden flisak 
i dwie żony
„Flisak w czasie swej podró-
ży, nie zawsze ściśle się trzy-
ma zasad surowej poczciwości” 
– pisał pod koniec XIX wieku Lu-
dwig Wolski. Autor słynnego rzecz-
nego traktatu wiedział o czym 
mówi. Musiał słyszeć o głośnej 
wówczas sprawie Chrystyana 
Marquardta, poddanego pruskie-
go, a tak naprawdę Jana Onyszko, 
flisaka z Ulanowa.

Czytaj na str. 16 
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OGŁOSZENIE

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

STANISŁAWA STARCA
Rodzinie i wszystkim Jego Bliskim

składamy kondolencje

prezes i pracownicy Wydawnictwa Sztafeta

– Przejazd ul. Wędkarską wy-
maga nadzwyczajnej ostrożności 
i naraża pojazdy na uszkodzenia 
zawieszenia podwozia i karoserii. 
Szczególnie krytyczny stan na-
wierzchni ma miejsce w okresie 
intensywnych opadów oraz w 
okresie zimowym. Natomiast w 
okresie wiosennym i letnim żyjemy 
w tumanach kurzu unoszącego się 
spod kół naszych samochodów oraz 
samochodów dojeżdżających do 
garaży usytuowanych na skarpie 
nadsańskiej. (…) My mieszkańcy 
ul. Wędkarskiej oczekujemy do-
kończenia realizacji rozpoczętej 
i porzuconej inwestycji i przy-
wrócenia ulicy Wędkarskiej do 
stanu sprzed rozpoczęcia remontu, 
mieszkańcy chcą żyć i mieszkać w 
cywilizowanych warunkach  – czy-

tamy w petycji wystosowanej przez 
mieszkańców. 

Skontaktowaliśmy się w tej 
sprawie ze stalowowolskim ma-
gistratem. – Wykonanie prac na 
ul. Wędkarskiej uwarunkowane 
jest wybudowaniem kanalizacji 
deszczowej wzdłuż szeregu garaży, 
od której wyprowadzone zostaną 
dwa przyłącza do zbierania wody z 
ul. Wędkarskiej. Wydział ITP wy-
stąpił trzy tygodnie temu do pana 
skarbnika o zabezpieczenie na ten 
cel środków w wysokości 120 tys. 
zł w budżecie miasta. Czekamy 
na decyzję w tej sprawie. Po wy-
budowaniu kanalizacji deszczowej 
przy garażach i przyłączy do ul. 
Wędkarskiej, zostanie wyremonto-
wana jej nawierzchnia – czytamy w 
nadesłanej odpowiedzi.            (as)

Porządek obu walnych jest po-
dobny: uczestnicy wysłuchają 

m.in. sprawozdań zarządów i rad 
nadzorczych swoich spółdzielni, 
i zdecydują, czy przyznać im ab-
solutoria (zarządom za rok 2021, 
radom nadzorczym za czas od 
ostatnich walnych zgromadzeń).

Rozpatrzą też sprawozdania 
finansowe i zdecydują o podziale 
nadwyżek bilansowych obu spół-
dzielni za rok 2021. A ta w przy-
padku Spółdzielni Mieszkaniowej 
jest rekordowo wysoka – wyniosła 
blisko 2 mln 157 tys. zł. 

Z tej puli 1 mln 149 tys. zł ma 
być przeznaczone „na pokrycie wy-
datków związanych z eksploatacją 
i utrzymaniem nieruchomości w 
2023 roku”, czyli mówiąc wprost na 
obniżenie przyszłorocznej stawki 
opłaty eksploatacyjno-remontowej 
za metr kw. mieszkania. Konkret-

Rozmowy toczyły się od początku 
br. Związki zawodowe zapropo-

nowały wtedy po 800 zł podwyżki dla 
każdego pracownika (500 zł obligato-
ryjnie plus 300 zł uznaniowo).

Zarząd nie przedstawił początko-
wo swojej propozycji. Oprócz rozmów 
o podwyżkach, negocjowano także 
nową siatkę płac i wartościowanie 
stanowisk pracy. 

Co z krytym lodowiskiem w Stalowej Woli?
Mieszkańcy Stalowej Woli czekają na 

budowę krytego lodowiska. W 2019 roku 
prezentowane były wizualizacje tego obiektu. 
Do tej pory budowa obiektu jednak nie ruszy-
ła. Okazuje się, że miasto czeka na program, 
z którego uzyskana dotacja pozwoliłaby na 
pokrycie 80-85 proc. kosztów realizacji takiej 
inwestycji. – Lodowisko pod względem 
sieciowym jest przygotowane. Moderni-
zując parking przy MOSiR, wszystkie te 
elementy zostały przygotowane. Lodowisko 
oczywiście jest bardzo istotne, ale czekamy 
tutaj na taki projekt współfinansowany ze 
środków rządowych, czy europejskich, który 
mogłyby pokryć to zadanie przynajmniej w 
80-85 proc. Wtedy będziemy je realizować. 
Na chwilę obecną takich programów nie 
ma – mówił prezydent Lucjusz Nadbereżny.

Od 2015 roku mieszkańcy miasta i 
regionu mogą korzystać z oferty mobilnego 
lodowiska ustawianego na placu Piłsud-
skiego przed Miejskim Domem Kultury w 
Stalowej Woli.                                          (as)

Szukają dyrektora „jedenastki”
Prezydent Miasta ogłosił konkurs na 

stanowisko dyrektora PSP nr 11 im. Szarych 
Szeregów w Stalowej Woli. Termin składania 
ofert upływa 5 lipca 2022 r. Obecnie placówce 
szefuje Joanna Marszałek. Decyzja o powsta-
niu placówki zapadła w 1986 roku. 1 września 
1987 r. oddano do użytku dwa pierwsze 
segmenty. Miasto ma w planach rozbudowę 
szkoły o nowe skrzydło.                          (as)

Remont ulicy Wędkarskiej po wybudowaniu 
kanalizacji deszczowej
Mieszkańcy ulicy Wędkarskiej w Stalowej Woli skarżą się na 
jej fatalny stan.  Jak mówią w 2021 roku przy okazji remontu 
ulicy Krzywej  – z ulicy Wędkarskiej usunięte zostały asfalt 
i chodniki. Mieszkańcy podkreślają, że ulica miała zostać 
poddana modernizacji, ale pracowników mających się zająć 
realizacją zadania nie widać. 

Obecny stan ulicy Wędkarskiej spędza sen z powiek jej mieszkańcom
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Po 400 zł podwyżki i 1000 zł wyrównania za dwa miesiące

Jest porozumienie płacowe w HSW
Zarząd Huty Stalowa Wola SA i związki zawodowe porozumiały się w sprawie podwyżek 
wynagrodzeń i nowej siatki płac. Nowe regulacje wchodzą w życie od 1 lipca br.

Początkowo planowano, że nowa 
siatka płac wejdzie w życie od 1 
marca, a podwyżki – od 1 lipca br. 
Ostatecznie ustalono jednak, że obie 
operacje nastąpią razem, od 1 lipca 
właśnie.

Prezes zarządu HSW, Bartłomiej 
Zając, poinformował wcześniej, że 
żadne rozwiązanie bez procentowego 
udziału w podwyżce płacy nie jest 

brane pod uwagę. Zadeklarował 
też, że zarząd przedstawi wdrożenie 
rozwiązania wzrostu wynagrodzeń, 
uwzględniające stanowisko zarządu 
i związków zawodowych.

A podpisane porozumienie zakła-
da, że pracownicy HSW (z pewnymi 
wyłączeniami) otrzymają od 1 lipca 
2022 r. podwyżkę w wysokości mini-
mum 400 zł lub maksimum – 10 proc. 

stawki zasadniczej (wszystkie kwoty 
brutto). Z kolei za dwa miesiące (maj 
i czerwiec), każdy pracownik HSW, 
niezależnie od zajmowanego stanowi-
ska, otrzyma po 500 zł wyrównania 
za jeden miesiąc.

– To oczywiście kompromis, nasze 
oczekiwania były wyższe. Ale tak to 
już jest w negocjacjach, że trzeba 
gdzieś się spotkać i trochę obniżyć 
swe oczekiwania – powiedział „Szta-
fecie” Witold Sieczkoś, przewodniczą-
cy „Solidarności” w HSW.

Zmiany w regulaminie wyna-
gradzania dotyczą także nagród 
jubileuszowych. Do tej pory było 
tak, że przysługiwały one dopiero 
po 15 latach pracy. Teraz pierwszy 
„jubileusz” będzie można otrzymać 
już po 5 latach (wyniesie 50 proc. 
stawki zasadniczej). Po 10 latach 
będzie to 100 proc., po 15 – 150 proc., 
po 20 – 200 proc. itd. Do okresu stażu 
pracy będzie się jednak liczyć tylko 
zatrudnienie w Hucie Stalowa Wola.

(SJ)

Rekordowa... obniżka stawek czynszu w SM

Zbierają się walne
Dzień po dniu, w tym samym miejscu obradować będą 
dwa walne zgromadzenia członków obu stalowowolskich 
spółdzielni mieszkaniowych. 24 czerwca w auli im. 
Solidarności KUL-u zbiorą się członkowie Spółdzielni 
Budownictwa Mieszkaniowego, a dzień później 
– Spółdzielni Mieszkaniowej. 

nie będzie to o 21 groszy mniej za 
metr. To największa taka obniżka 
w historii SM.

W przypadku Spółdzielni Bu-
downictwa  Mieszkaniowego, która  
obniżki stosuje już od dekady, nad-
wyżka bilansowa wyniosła prawie 
347 tys. zł, z czego 155 tys. zł zosta-
nie przeznaczone na podobny cel. A 
to oznaczać będzie przyszłoroczną 
obniżkę opłat w granicach 9-10 
groszy za metr kw. mieszkania 
(dokładna kwota będzie znana pod 
koniec br.).

Spółdzielnia Mieszkaniowa w 
Stalowej Woli należy do najwięk-
szych w Polsce: ma 179 budynków 
mieszkalnych i skupia blisko 11 
tys. członków. Spółdzielnia Bu-
downictwa Mieszkaniowego jest 
znacznie mniejsza: ma w swoich 
zasobach 43 budynki mieszkalne i 
niecałe 2,8 tys. członków.           (SJ)

krótko
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Zgodnie z przepisami Kodeksu 
wyborczego, jesienią 2023 r. 
powinny odbyć się wybory 

samorządowe i parlamentarne. 
Ta zbieżność była już oczywista w 
2018 r., gdy po nowelizacji Kodek-
su wydłużono kadencję organów 
władzy samorządowej z 4 do 5 lat. 
Dla wójtów gmin oraz burmistrzów 
i prezydentów miast miała być to 
swoista rekompensata za ograni-
czenie do dwóch kadencji możli-
wości sprawowania tych funkcji 
(radnych ten limit nie dotyczy).

Co ważne, to ograniczenie nie 
działa wstecz i liczy się od wyborów 
z 2018 r. Teoretycznie, włodarzom 
gmin i miast nowelizacja dawała 
więc dwa lata u władzy więcej niż 
w czasie dwóch 4-letnich kadencji. 
Teraz doszłoby więc jeszcze co naj-
mniej pół roku dłużej.

Terlecki: – Grożą nam błędy 
i szwindle
– Ustawa, która ma przesunąć 

termin wyborów samorządowych o 
pół roku, jest już gotowa – poinfor-
mował 10 czerwca wicemarszałek 
Sejmu Ryszard Terlecki (PiS). 
– Jeżeli zbiegłaby się kampania 
parlamentarna z samorządową, 
wobec których są stawiane inne 
wymagania finansowania, bardzo 
trudno byłoby je więc potem rozli-
czyć. Poza tym, mogłoby dojść do 
rozmaitych błędów, które potem 
obciążałyby komitety wyborcze. 
Nie wspomnę już o tym, że mogło-
by dojść po prostu do rozmaitych 
szwindli – dodał wicemarszałek.

Jego zdaniem, projekt przesu-
nięcia wyborów samorządowych 

jest więc na tyle racjonalny, że 
opozycja powinna go poprzeć, bo 
przesunięcie tych wyborów jest 
także w interesie opozycji, gdyż 
„bardzo trudno jest organizować 
dwie potężne wyborcze operacje w 
krótkim czasie naraz, nawet gdyby 
je przedzielić kilkoma tygodniami”.

Opozycja: – To polityczne 
kuglarstwo
Tymczasem opozycja krytykuje 

ten projekt jako próbę zmiany re-
guł w czasie wyborczej gry, ale też 
jako „polityczne kuglarstwo”. 

– Jeśli ktoś boi się zmierzyć w 
wyborach, to próbuje je przesunąć. 
PiS wie, że te wybory przegra, wie, 
że w samorządzie jest słaby, dla-
tego robi wszystko, by to przecią-
gnąć. No i zobaczymy, czy czasem 
nawet ich prezydent Andrzej Duda 
nie zawetuje takiego rozwiązania. 
Czy jesienią, czy wiosną, wybory 
samorządowe PiS i tak przegra 
– twierdzi Borys Budka, szef 
parlamentarnego klubu Koalicji 
Obywatelskiej.

Przeciwko przesunięciu wybo-
rów lokalnych są także samorzą-
dowcy skupieni w ruchu „TAK dla 
Polski”, których delegację przy-
jął niedawno prezydent Andrzej 
Duda. – Nam zależy na czystych, 
przejrzystych regułach gry – mówił 
po tym spotkaniu lider tego ru-
chu, Jacek Karnowski, prezydent 
Sopotu. 

Były już bliskie kampanie
Czy rzeczywiście przeprowadze-

nie i rozliczenie dwóch kampanii 
wyborczych odbywających się w 

odstępstwie kilu tygodni jest tak 
trudne?

Przypomnijmy: taką sytuację 
mieliśmy w Polsce w 2005 roku. 25 
września odbyły się wtedy wybory 
parlamentarne, a już 9 październi-
ka przeprowadzono I turę wyborów 
prezydenta RP.

Z kolei w 2023 r. zbieżność ter-
minów jest taka, że najwcześniej 
wybory samorządowe mogą się 
odbyć 24 września (I tura), a wy-
bory parlamentarnie najpóźniej 5 
listopada. 

Starostowie: – Tak czy 
inaczej damy radę
A co na ten temat sądzą promi-

nentni samorządowcy z powiatu 
stalowowolskiego i niżańskiego?

Obaj starostowie, Janusz Za-
rzeczny i Robert Bednarz podkre-
ślają, że ta kwestia nie zajmuje ich 
teraz jakoś szczególnie (starości 
nie są wybierani w wyborach po-
wszechnych – red.). Że widzą za-
równa argumenty za, jak i przeciw 
takiemu pomysłowi. Ich zdaniem, 
tak czy inaczej lokalna władza po-
radzi sobie z organizacją wyborów 
w zbliżonym terminie.

– Dla mnie to nie jest problem. 
Być może zamieszanie wyborcze 

jesienią 2023 roku byłoby większe 
– komentuje starosta stalowowol-
ski Janusz Zarzeczny.

– Na pewno organizacyjnie by-
łoby to prostsze, gdyby te wybory 
były rozdzielone. Jeśli nie, to tej 
pracy dla osób zajmujących się 
wyborami byłoby w gminach zde-
cydowanie więcej. Ale oczywiście 
to wszystko można dobrze zorga-
nizować i pogodzić. Będą wybory 
samorządowe jesienią 2023 – bę-
dzie dobrze. Będą na wiosnę 2024 
roku – też będzie dobrze – mówi 
starosta niżański Robert Bednarz.

Prezydent, burmistrz i wójt: 
– Lepiej przełożyć
Prezydent Stalowej Woli, Lu-

cjusz Nadbereżny, ma tu swoją 
jednoznaczną opinię.

– Jeżeli chodzi o ideę samo-
rządności, to ta niefortunna zbież-
ność wyborów samorządowych i 
parlamentarnych, jeśliby do tego 
doszło, odbędzie się ze szkodą dla 
samorządności i debaty lokalnej, 
która powinna mieć zupełnie inny 
wymiar, inne priorytety. Dlatego 
wybory te powinny być na tyle roz-
dzielone, aby uniknąć zrównania 
retoryki wyborczej, tej krajowej z 
lokalną – powiedział „Sztafecie”.

Impreza potrwa od godzin po-
rannych aż do wieczora. Orga-

nizatorzy wydarzenia przygoto-
wali dla mieszkańców gminy moc 
atrakcji. Wystartuje nie tylko XII 
edycja Niżańskich Regat, ale i 
zorganizowane zostaną zawody 
wędkarskie dla najmłodszych 
oraz pokaz armwrestlingu. Będą 
też występy, muzyczne harce na 
scenie i warsztaty rękodzielnicze 
dla całych rodzin. 

Strefa aktywności dla 
pasjonatów sportu 
i nie tylko
„LetNisko” rozpocznie się już 

o godzinie 9 rano od rozgrywek 
siatkówki plażowej z udziałem 
drużyny Orkana Nisko. Godzinę 
później, czyli o 10 wystartuje z 

Spotkanie wieńczące przebudowę 
obwałowań Wisły i Sanu

27 czerwca 2022 roku w Dąbrówce 
Pniowskiej odbędą się uroczystości 
związane z zakończeniem inwestycji prze-
budowy prawego wału rzek Wisły i Sanu 
na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. 

Wójt gminy Radomyśl nad Sanem – 
Jan Pyrkosz, proboszcz parafii pw. św. 
Zygmunta w Pniowie – Marek Mazur, 
sołectwo Dąbrówka Pniowska serdecz-
nie zapraszają mieszkańców gminy na 
uroczystość związaną z zakończeniem 
inwestycji. 

Uroczystości rozpoczną się o godz. 
11 mszą świętą w intencji budowniczych 
wałów przeciwpowodziowych – ołtarz 
położony u ujścia Sanu do Wisły w 
Dąbrówce Pniowskiej. Na godzinę 12.15 
zaplanowano odsłonięcie i poświęcenie 
tablicy pamiątkowej – budynek domu 
ludowego w Dąbrówce Pniowskiej. W 
programie znalazły się także prezentacja 
zakresu zrealizowanej inwestycji oraz 
wystąpienia zaproszonych gości. Uro-
czystość odbędzie się pod patronatem 
honorowym senator RP Janiny Sagatow-
skiej i wiceministra infrastruktury Rafała 
Webera.                                            (as)

Powitają lato nad Zalewem Podwolina

kolei XII edycja Niżańskich Re-
gat, a o 11 MKS „Sokół” Nisko, 
KS Podwolina i KP Zarzecze 
rozegrają mecz. Na godzinę 12 
zaplanowano zawody wędkarskie 
„Spotkanie z wędką” do lat 13, na 
które zaprasza Stowarzyszenie 
Turystyczno-Ekologiczno-Przy-
rodnicze Ziemi Niżańskiej. O go-
dzinie 14 będzie można zobaczyć 
pokaz armwrestligu zorganizo-
wany przez Klub Wiking Nisko, 
a o 16 wziąć udział w Projekcie 
Plaża Dance.

Będzie też strefa animacji 
dla dzieci i młodzieży
Od godziny 14 do 18 najmłod-

si będą mogli cieszyć się strefą 
animacji. W jej ramach zaplano-
wano Animacje ZIQA, Happy Bus 

Fundacji Happy Kids, warsztaty 
rękodzielnicze „Akcja Kreacja” z 
NCK „Sokół”, „Piracką Przystań”, 
czyli gry i zabawy z harcerzami 
Hufca ZHP Nisko, Wojewódzką 
inaugurację akcji „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą” i 
„Bezpieczne wakacje” z PSSE w 
Nisku, a także zobaczyć i wziąć 
udział w biciu rekordu Polski na 
najdłuższy grzejnik aluminiowy 
z KFA Armatura. Początek o 
godzinie 16.

W pirackim stylu 
porwą do tańca
Na powitaniu lata nad Za-

lewem Podwolina w Nisku nie 
może zabraknąć również muzyki 
i występów na scenie plenerowej. 
„Pirat Żubr w akcji”, czyli muzycz-

ne harce, rozpoczną o godzinie 14. 
O 17 na scenę wejdzie Studium 
Wokalne NCK „Sokół” z progra-
mem „Morskie Opowieści”. Po 
nich wystąpią zespoły Mechanicy 
Schanty i Wiewiórka na drzewie. 
W międzyczasie, podczas części 
oficjalnej, ogłoszony zostanie finał 
Niżańskich Regat.

Rękodzieło, degustacje 
i wystawcy
Ponadto w czasie imprezy z 

okazji powitania lata zaprezen-
tują się przedsiębiorcy oraz lo-
kalni artyści. Skosztować będzie 
można też wyrobów okolicznych 
Kół Gospodyń Wiejskich. Swoje 
stoisko będzie również mieć Wy-
dawnictwo „Sztafeta”.

(lg)

Burmistrz Gminy i Miasta Nisko, Niżańskie Centrum Kultury „Sokół” oraz Jacht Klub Nisko 
zapraszają na imprezę plenerową z okazji powitania lata „LetNisko”, która odbędzie się 
w niedzielę, 3 lipca, na terenie kompleksu rekreacyjnego nad Zalewem Podwolina w Nisku. 

Czy lokalna władza porządzi dłużej?

Kiedy odbędą się wybory samorządowe
– Od strony organizacyjnej, technicznej, a nawet prawnej, 
powiedziano mi, że bardzo trudno może być zorganizować 
wybory samorządowe w jednym czasie z wyborami 
parlamentarnymi. Dlatego rzeczywiście jest taki plan, 
aby stabilna sytuacja, jaką mamy w polskich samorządach, 
była, można by rzec, jeszcze bardzie stabilniejsza, żeby 
o kilka miesięcy czy pół roku, albo nieco dłużej, na 2024 rok, 
przesunąć wybory samorządowe. Wybory parlamentarne 
oczywiście odbędą się w terminie ustawowym, 
konstytucyjnym – tak 7 czerwca mówił w Stalowej Woli 
premier Mateusz Morawiecki.

Podobnie uważa burmistrz Ni-
ska, Waldemar Ślusarczyk.

– Przełożenie wyborów samo-
rządowych uważam za rozsądny 
pomysł. Mamy wiele rozpoczętych 
projektów, które zamykalibyśmy 
właśnie wiosną 2023 roku. Poza 
tym, za tą decyzją przemawia też 
skomplikowanie pod względem 
proceduralnym i organizacyjnym 
wyborów samorządowych. A prze-
cież chodzi o to, by mieszkańcy 
gmin i miast wybierali lokalną 
władzę w czasie niezakłóconym 
inną kampanią – mówi „Sztafecie”.

O zdanie zapytaliśmy też wete-
rana samorządowego na naszym 
terenie, wójta gminy Radomyśl 
nad Sanem, Jana Pyrkosza, który 
rządzi tu już od 1998 r.

On także przychyla się do po-
mysłu przesunięcia wyborów sa-
morządowych.

– Powiedzmy sobie jasno, że 
taka zbieżność spowodowałaby 
duże zdezorientowanie wyborców. 
Nie ma więc o co kruszyć kopii i 
lepiej rozdzielić te wybory, choć 
organizacyjnie gminy na pewno 
podołałyby takiej sytuacji, że od-
byłyby się w zbliżonym terminie 
– mówi wójt Pyrkosz.

Stanisław Chudy

Stalowa Wola, 7 czerwca. Premier Mateusz Morawiecki: – Bardzo trudno może być zorganizować 
wybory samorządowe w jednym czasie z wyborami parlamentarnymi
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krótko

ODESZLI 
DO WIECZNOŚCI
Piotr Pietrasiewicz, żył 37 lat, zm. 9.06, p. 18.06 w Stalowej Woli
Anna Lipiarz, żyła 92 lata, zm. 12.06, p. 17.06 w Stalowej Woli
Władysław Pasierb, żył 84 lata, zm. 15.06, p. 17.06 w Rozwadowie
Wanda Małecka, żyła 85 lat, zm. 15.06, p. 20.06 w Lipie
Grzegorz Krzyżkowski, żył 42 lata, zm. 16.06, p. 21.06 w Stalowej Woli
Julian Fryzowicz, żył 72 lata, zm. 16.06, p. 22.06 w Stalowej Woli
Jerzy Ciesielski, żył 83 lata, zm. 17.06, p. 20.06 w Zaklikowie
Jan Młynarski, żył 77 lat, zm. 17.06, p. 22.06 w Kłyżowie
Helena Biała, żyła 84 lata, zm. 17.06, p. 23.06 w Stalowej Woli
Helena Petroniec, żyła 76 lat, zm. 18.06, p. 21.06 w Stalowej Woli
Helena Radzikowska, żyła 87 lat, zm. 18.06, p. 22.06 w Stalowej Woli
Stanisław Starzec, żył 84 lata, zm. 19.06, p. 22.06 w Stalowej Woli
Janusz Mostrąg, żył 80 lat, zm. 19.06, p. 23.06 w Stalowej Woli
Józef Łyp, żył 94 lata, zm. 20.06, p. 22.06 w Rozwadowie
Jan Koczwara, żył 73 lata, zm. 20.06, p. 28.06 w Stalowej Woli
Maria Wędroch, żyła 76 lat, zm. 21.06, p. 23.06 w Stalowej Woli
Daniel Charemski, żył 35 lat, zm. 26.05, p. 23.06 w Stalowej Woli

Dane z zakładów pogrzebowych Memento i Olimp w Stalowej Woli

Na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Stalowej 
Woli, przy okazji za-

twierdzania rocznego sprawozda-
nia finansowego za 2021 rok dla 
stalowowolskiego ambulatorium, 
głos zabrała radna Renata Butryn. 
Radna poinformował, że w trakcie 
jednej z komisji dyrektor placówki 
medycznej przybliżył zgromadzo-
nym temat  m.in. funkcjonowania 
rehabilitacji całodobowej.

– Dla całości zakładu jest dosyć 
kosztowna i w tej chwili niedofi-
nansowana. To niedofinansowanie 
wynika i z zaniżonej wartości 
usług wycenionych przez NFZ, ze 
wzrostu kosztów osobowych, czyli 
wzrostu płac minimalnych, które 
nie są rekompensowane przez NFZ 
w ramach opłaty za usługi. Musi-
my się nad tym bardzo poważnie 
pochylić, i jako rada społeczna, i 
jako rada miasta, co dalej z reha-
bilitacją całodobową, w jaki sposób 
nakreślić jej przyszłość – mówiła 
radna Renata Butryn.

Pytała też o poziom zaawan-
sowania pracy przy budowie ho-
spicjum z poradnią medycyny 
paliatywnej.

– Dywagowaliśmy, nie wiem, 
czy słusznie, że ewentualnie ci, 
którzy pracują na rehabilitacji 
całodobowej, chodzi o personel me-
dyczny, fizjoterapeutów, mogliby 
znaleźć zatrudnienie w hospicjum. 
Można byłoby połączyć usługi, 
jednego i drugiego podmiotu. 
Oczywiście było to poruszane w 

sferze pewnych rozważań – mówiła 
radna.

Prezydent Lucjusz Nadbereżny 
poinformował, że projekt hospi-
cjum jest już na ukończeniu, ko-
lejnym krokiem będzie pozwolenie 
na budowę.

– W tym samym czasie po-
dejmowane są intensywne prace 
związane z częścią formalną, a 
więc najważniejszą części funkcjo-
nowania tego typu obiektu, a więc 
uzyskania w przyszłości kontraktu 
z NFZ. W tej chwili rozstrzygane 
są kwestie, w jakiej formule praw-
nej i w jaki sposób można byłoby 
się ubiegać o ten kontrakt, właśnie 
z pozycji inwestora, jakim jest 
miasto Stalowa Wola, ewentualnie 
do przekazania później cesji tego 
kontraktu, czy dla ambulatorium 
czy dla innej jednostki, która była-
by powoływana przez miasto, czy 
we współpracy z miastem. I w mo-
mencie, kiedy będą rozstrzygnięte 
te kwestie formalne w dialogu z 
NFZ, będziemy mogli podejmować 
decyzje dalej w tym zakresie – 
mówił włodarz miasta. Zaznaczył, 
że hospicjum będzie podmiotem 
bardzo specjalistycznym, a przyszli 
pracownicy będą musieli spełnić 
konkretne wymagania.  

– Mam wiedzę, że są osoby na 
terenie miasta Stalowej Woli, które 
rozpoczęły kwalifikowane kursy 
związane z opieką paliatywną, 
tak aby mogły świadczyć usługi 
w hospicjum. Jeżeli te osoby (pra-
cownicy rehabilitacji całodobowej) 

19 czerwca, po długiej, bardzo ciężkiej i wy-
niszczającej chorobie, zmarł Stanisław Starzec 
– jeden z najlepszych w historii Zakładowego 
Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola tenisi-
stów stołowych. Reprezentował stalowowolski 
klub także w rozgrywkach ligi piłkarskiej i 
hokejowej. Przez większą część swojego życia 
pracował w Hucie Stalowa Wola, na Wydziale 
Remontowym.

Stanisław Starzec urodził się w Rzeszo-
wie, 4 lutego 1938 roku. Jego rodzice, Antoni 
Starzec i Adela z d. Boczar przyjechali w tym 

samym roku do Stalowej Woli. Otrzymali propozycję pracy w szko-
le ogólnokształcącej, której dyrektorem był znajomy ich rodziny, 
Witold Habdank-Kossowski. Antoni przyjął posadę woźnego, a jego 
małżonka, chociaż miała wykształcenie nauczycielskie, nie podję-
ła pracy, zajmowała się domem i dziećmi: Janiną i Stanisławem. 
Dziadek ze strony mamy był zamożnym człowiekiem. Zajmował 
się w Rzeszowie ubezpieczeniami. Był także właścicielem dwóch 
restauracji i księgarni.

Po wojnie ojciec Stanisława wrócił do pracy w szkole, zaczął organi-
zować i kompletować szkolną bibliotekę, przywożąc książki z Rzeszowa.

W roku 1950 Stanisław Starzec pojawił się na pierwszym treningu 
sekcji tenisa stołowego Stali Stalowa Wola. Wkrótce stał się filarem 
drużyny trenera Judeckiego, z którą w roku 1959 awansował do II ligi, 
a osiem lat później, w roku 1967, fetował pierwszy w historii klubu 
awans do najwyższej klasy rozgrywkowej.

Największym indywidualnym sukcesem Stanisława Starca było 
zdobycie tytułu wicemistrza Polski Wojska Polskiego w roku 1960 oraz 
dwukrotne mistrzostwo województwa rzeszowskiego w grze pojedyn-
czej, i trzykrotne w grze deblowej, wspólnie ze swoim kolegą klubowym 
Edwardem Kiljańskim.

Po zakończeniu kariery zawodniczej zajął się szkoleniem młodzieży. 
W 1981 roku rozpoczął pracę szkoleniową w III-ligowym Igloopolu 
Piskorowice. Po trzech latach wprowadził zespół kobiet do II ligi.

W latach 1986-1988 przebywał w USA. Pracował fizycznie przy 
remontach domów, a w wolnych chwilach startował w turniejach 
pingpongowych. Po pierwsze, ciągnęło wilka do lasu, po drugie za 
zwycięstwo w takim turnieju Amerykanie płacili niezłe pieniądze. No 
i większość z nich Stanisław Starzec wygrywał. O 50-latku ze Stalo-
wej Woli, który zwyciężał w kolejnych zawodach, zaczęły pojawiać się 
artykuły prasowe. Dzięki nim o jego pobycie w USA dowiedział się 
kolega z czasów wspólnych występów w Stali, Bogdan Dawidowicz, 
który prowadził reprezentację Stanów Zjednoczonych, i to u niego, 
w Denver, Starzec zamieszkał na pewien czas.

Po przejściu na emeryturę, prowadził jednocześnie zespół MLKS-u kobiet 
w II i zespół mężczyzn w III lidze. W wolnych chwilach pomagał w pracy 
szkoleniowej Jadwidze Jankiewicz, trenerce UKS Gim-Tim 5 Stalowa Wola.

W roku 2013, z okazji 75-lecia ZKS Stal Stalowa Wola, został uho-
norowany tytułem „Zasłużony dla Miasta Stalowej Woli”.

Odszedł znakomity sportowiec, wspaniały mąż i ojciec, troskliwy 
dziadek. Odszedł człowiek prawy, niezwykle serdeczny, uczynny i 
życzliwy dla ludzi.

Był prawdziwą encyklopedią sportu. Historię Stali, a tak generalnie 
to całego sportu stalowowolskiego miał w jednym palcu. Przez wiele lat 
odwiedzał naszą redakcję i potrafiliśmy wtedy godzinami rozmawiać 
na tematy sportowe. Z jego wiedzy historycznej czerpałem garściami. 
Niejednego tekstu był nie zredagował, gdyby nie Twoja pomoc, Panie 
Stanisławie. Dziękuję!

Będziemy za Panem tęsknić, cała redakcja „Sztafety”. Na zawsze 
pozostaniesz w naszych sercach. Pokój Twojej duszy!

Stanisław Starzec spoczął 22 czerwca na Cmentarzu Komunalnym 
w Stalowej Woli.

Mariusz Biel

Zmarł Stanisław Starzec
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Projekt hospicjum 
jest na ukończeniu
Trwa proces projektowania hospicjum, które ma powstać przy ulicy Kwiatkowskiego 
w Stalowej Woli. – Projekt jest na ukończeniu, mam nadzieję, że pozwolenie na budowę 
będzie za niedługo, więc rozpocznie się już rzeczowa realizacja – mówił prezydent 
Lucjusz Nadbereżny.

To druga edycja tej  akcji . 
W projekcie biorą udział 

prawnicy, ale też aktorzy i po-
wstańcy warszawscy. Obecny 
Tour ruszył 6 czerwca pod ha-
słem z „Europą nam po drodze”. 
W niecałe 3 miesiące odwiedzi 70 
miejscowości.

Organizatorem przystanku 
w Stalowej Woli są Rebelianty 
Podkarpackie. Rozpocznie się on 
25 czerwca o godz. 11 na scenie 
Centralnego Placu Zabaw przy 
ul. KEN. Jak podkreślają or-
ganizatorzy, Tour ma także za 
zadanie propagowanie wiedzy 

są w tej chwili zagrożone ewentu-
alną zmianą pracy, to należałoby 
je zachęcić, aby zainteresowały 
się właśnie odbywaniem takich 
kursów. Bez wątpienia naszym 
wymaganiem i takim głównym za-
daniem, oprócz realizacji zadania 
majątkowego budowy hospicjum, 
jest tworzenie personelu na bardzo 
wysokim poziomie, o wysokich 
kwalifikacjach. Każdy kto będzie 
zatrudniany w hospicjum, będzie 
miał stawiane te wymagania – 
odpowiednich kwalifikacji – mówił 
prezydent Nadbereżny. 

Hospicjum wraz z poradnią medy-
cyny paliatywnej w Stalowej Woli to 
obiekt, który stanie przy ulicy Kwiat-
kowskiego w sąsiedztwie ambulato-
rium. W ramach zadania powstanie 
placówka na kilkadziesiąt łóżek z 
możliwością rozbudowy. Każdy z 
pokoi będzie miał osobną łazienkę. W 
obiekcie znajdą się też m.in. pomiesz-
czenia dla rodzin pensjonariuszy, 
stołówka, jadalnia, pokoje zabiegowe 
i rehabilitacyjne. Nie zabraknie także 
kaplicy. W ramach tego projektu 
zostanie wybudowana przychodnia 
poradni medycyny paliatywnej, która 
będzie się znajdowała od frontu, od 
ulicy Kwiatkowskiego.

Inwestycja obejmuje również 
zagospodarowanie terenu, w tym 
parking na nie mniej niż 55 miejsc 
postojowych dla samochodów oso-
bowych, w tym miejsca dla samo-
chodów osób niepełnosprawnych, 
drogi wewnętrzne oraz zieleń.

(as)

O Konstytucji na placu zabaw
W najbliższą sobotę, 25 czerwca, w Stalowej Woli odbędzie się 
przystanek Tour de Konstytucja – ogólnopolskiej akcji mającej  
na celu promocję Ustawy Zasadniczej i edukowanie na temat 
tego najważniejszego dokumentu prawnego w Polsce.

o prawach i wolnościach oby-
wateli oraz powiązaniu polskiej 
konstytucji z Kartą Praw Pod-
stawowych Unii Europejskiej. 
Przy okazji promowany ma być 
także zdrowy tryb życia oraz idea 
wolontariatu.

– Zapraszamy na spotkanie. 
Zapewniamy udział znakomitych 
gości z różnych regionów Polski. 
Dla najmłodszych zapewniamy 
malowanki oraz niespodzianki, a 
dla dorosłych quiz o Konstytucji. 
Dla najlepszych będą upominki – 
piszą organizatorzy.                 

(jar)

Pokazy drwali – Ożanna 2022
Gmina Kuryłówka (powiat leżajski), 

zaprasza na pokazy drwali. Impreza 
odbędzie się w miejscowości Ożanna już 
po raz drugi. Pokazy mają widowiskowy 
charakter, ponadto celem jest pokazanie 
widzom jak ciężka i niebezpieczna może 
być praca drwala. Gościem a jednocze-
śnie zawodnikiem pokazów będzie mię-
dzy innymi Mistrz Polski Drwali Zenon 
Sobolewski. Nie zabraknie też atrakcji 
towarzyszących. Start imprezy na placu 
Apex o godzinie 14.                        

(kag)

W Nisku od lipca startuje kino letnie
W pierwszy lipcowy weekend, tj. w 

piątek, 1 lipca, w Parku Miejskim w Nisku 
odbędzie się pierwszy seans Niżańskiego 
Kina Letniego.

W trakcie głosowania, które odbyło 
się drogą internetową, internauci wskazali 
najciekawsze według nich filmy. Plenerowe 
projekcje w Parku Miejskim w Nisku wyświe-
tlane będą w każdy piątek lipca o godzinie 
20.00. Dla wszystkich zainteresowanych, 
wstęp wolny.
Szczegółowy harmonogram projekcji:
1 lipca – Palm Springs /komedia/
8 lipca – Żużel /melodramat/
15 lipca – Pies /komedia/
22 lipca – Portret kobiety w ogniu/melo-
dramat/
29 lipca – C’mon C’mon /dramat/

(lg)
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artykuł promocyjny

„Niestety będąc tam wczoraj 
byłam przerażona jak bezmyślni są 
ludzie i jak bardzo pewnych mło-
dych chłopaków jarało skakanie 
do wody z mostu praktycznie przy 
samym brzegu. Smutne, ale praw-
dziwe”, „Tam przy brzegu można 
pochodzić, a potem od razu jest 
bardzo głęboko, więc na kąpielisko 
dla dzieci się nie nadaje”, „Dla 
dzieci (i dorosłych) jest wyznaczone 
kąpielisko, chyba od godziny 10 do 
18 jest ratownik. Jest bezpiecznie 
dla tych, którzy chcą bezpiecznie 
spędzać czas, nie sposób przecież 
przypilnować 3 km linii brzegowej 
i wszystkich osób, które wcho-
dzą do wody poza wyznaczonymi 
strefami…”. Takie i wiele innych 
komentarzy krąży w sieci pod ar-
tykułami o tragedii nad zalewem 
Podwolina. Internauci między 
sobą wymieniają plusy i minusy 
akwenu. W większości wpisów 
przewija się jednak lekkomyślność 
użytkowników i niestosowanie się 
do regulaminu obowiązującego 
na terenie zalewu. Tu pojawia się 
pytanie: czy ktokolwiek przeczytał 
regulamin?

Stosujmy się do zasad
Zalew Podwolina w Nisku 

oficjalnie został otwarty w lipcu 
2021 roku. To miejsce, w którym 
można miło spędzać czas cały-
mi rodzinami. Na terenie przy 
zalewie znajduje się mnóstwo 
atrakcji. Są place zabaw, ścian-
ki wspinaczkowe, park linowy, 
pumptrack oraz ścieżki pieszo
-rowerowe.

Tragiczny finał kąpieli
Ciąg dalszy ze str. 1

Zainteresowani kąpielą w zale-
wie mają do dyspozycji w okresie 
letnim strzeżone kąpielisko.  

– Przypominamy, że zgodnie z 
art. 16 ustawy Prawo wodne przez 
kąpielisko rozumie się wyznaczony 
przez radę gminy wydzielony i 
oznakowany fragment wód po-
wierzchniowych, wykorzystywany 
przez dużą liczbę osób kąpiących 
się, pod warunkiem, że w stosun-
ku do tego kąpieliska nie wydano 
stałego zakazu kąpieli. Tak jest 
również na Zalewie „Podwolina” w 
Nisku – informuje Katarzyna Zy-
bura, dyrektor Zarządu Budynków 
Komunalnych i Zieleni Miejskiej 
w Nisku.

Kąpielisko z jednej strony ograni-
cza molo, z pozostałych stron teren 
kąpieliska i poszczególnych stref 
oznaczony jest bojami odpowiednie-
go koloru. Przed wejściem z dwóch 
stron znajdują się regulaminy, 
pośrodku wieża ratowników. Po-
wierzchnia kąpieliska to 500 m kw.

– Głębokość zależna jest od stre-
fy, w której znajduje się osoba. W 
brodziku głębokość wody sięga do 
40 cm, w strefie dla osób nieumieją-
cych pływać – do 120 cm głębokości, 
natomiast w strefie dla umiejących 
pływać głębokość może wynosić do 
400 cm – dodaje Katarzyna Zybura.

Zasady korzystania z kąpieliska 
miejskiego Podwolina określa re-
gulamin, zgodnie z którym pływać 
można tylko wówczas gdy wywie-
szona jest biała flaga. Ratownicy 
obserwują wyłącznie obszar prze-
znaczony do kąpieli i oznaczony: 
bojami czerwonymi – strefa dla 

nieumiejących pływać, bojami 
żółtymi – strefa dla umiejących 
pływać i bojami białymi – bro-
dzik dla dzieci, który dodatkowo 
otoczony jest siatką sięgającą od 
powierzchni lustra wody do dna.

W okresie letnim kąpielisko 
czynne jest codziennie w godzinach 
10–18. Woda w akwenie spełnia 
wszelkie wymagania, a jej jakość 
potwierdzona jest stosownymi 
badaniami.

Administrator kąpieliska nie 
ponosi odpowiedzialności prawnej 
za osoby korzystające z kąpieli-
ska poza godzinami określonymi 
w regulaminie. Ponadto trzeba 
pamiętać, że na terenie Zalewu 
Podwolina w Nisku poza kąpieli-
skiem obowiązuje zakaz kąpieli!

Regulamin wywieszony jest na 
terenie kąpieliska. Można go zna-
leźć również na stronie interneto-
wej Gminy i Miasta Nisko.

Bezpieczna kąpiel to…
Podczas długiego weekendu – 

16–19 czerwca – strażacy w Polsce 
interweniowali 6109 razy, w tym 
102 razy na akwenach. W całym 
kraju utonęło 21 osób. 

Ten bilans niestety może 
wzrosnąć. W piątek, 24 czerwca, 
uczniowie kończą kolejny rok 
szkolny, a co za tym idzie ofi-
cjalnie rozpoczynają się wakacje. 
Wysokie temperatury, które już 
towarzyszą nam od kilku dni, 
sprawią, że nad wodą nie zabrak-
nie miłośników kąpieli. O to, by 
ten odpoczynek był odpowiedzial-
ny i bezpieczny apeluje policja, 

przypominając zasady korzysta-
nia z akwenów wodnych.

– Bezpieczna kąpiel, to kąpiel 
w miejscu do tego przeznaczonym, 
które jest odpowiednio oznako-
wane i w którym nad bezpieczeń-
stwem czuwa ratownik. „Dzikie 
kąpieliska” zawsze mają nieznane 
dno i głębokość, a woda w nich 
może być skażona. Nie wolno 
pływać też na odcinkach szlaków 
żeglugowych oraz w pobliżu urzą-
dzeń i budowli wodnych – mówi st. 
sierż. Katarzyna Pracało, rzecznik 
prasowy KPP w Nisku.

Przede wszystkim ważne jest 
przestrzeganie regulaminu ką-
pieliska, na którym przebywamy 
oraz stosowanie się do zaleceń 
ratowników. Należy pamiętać, że 
optymalna temperatura wody wy-
nosi 22–25 stopni. Nie pływajmy 
też w czasie burzy, mgły oraz gdy 
wieje porywisty wiatr. 

Nie skaczmy do wody w miej-
scach nieznanych. Może to się 
skończyć poważnym urazem, ka-
lectwem, a nawet śmiercią. Nigdy 
nie pływajmy po spożyciu alkoho-
lu. Zwracajmy też uwagę na osoby 
obok nas. Może się okazać, że ktoś 
będzie potrzebował pomocy. Jeśli 
będziemy w stanie mu pomóc, to 
zróbmy to, ale w granicach swoich 
możliwości. Jeśli nie będziemy 
czuli się na siłach, to zaalarmujmy 
natychmiast inne osoby.

Tylko przestrzegając podstawo-
wych zasad możemy sprawić, aby 
nasz wypoczynek nad wodą był 
bezpieczny i zakończył się szczęśli-
we.                                       (kag)
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STALOWA WOLA. Znamy następcę 
Antoniego Kłosowskiego

Radosław Dziubek (na zdjęciu z 
prawej obok niego Andrzej Pyzara) został 
wybrany nowym Starszym Cechu Rze-
mieślników i Przedsiębiorców w Stalowej 
Woli. Stanowisko to było nieobsadzone 
od października 2021 r., gdy zmarł dłu-
goletni Starszy, Antoni Kłosowski.

Wyboru dokonało 21 czerwca Walne 
Zebranie Członków stalowowolskiego 
Cechu. Dziubek był jedynym kandydatem 
i dostał jednomyślne poparcie uczestni-
ków zebrania (32 głosy).

46-letni Radosław Dziubek jest pie-
karzem w drugim pokoleniu (jego ojciec, 
Henryk, w 1988 r. założył piekarnię w 
Stalowej Woli). Jest mistrzem piekarnic-
twa i technologiem żywności.

– Nie urodziłem się w piekarni, ale 
prawie – mówi półżartem, gdy pytamy 
go o zawodowe doświadczenie.

Za najważniejsze zadanie jako Star-
szego Cechu uważa konsolidację i 
aktywizację środowiska rzemieślni-
czego w Stalowej Woli, a także pomoc 
najmniejszym zakładom, którym w tak 
trudnych biznesowo czasach, zwykle 
jest najtrudniej.

Walne wybrało też m.in. nowy zarząd 
Cechu. Obecnie tworzą go: Maria Byzdra, 
Marzena Surowaniec, Krzysztof Tabor, 
Katarzyna Maślach (dotychczasowi 
członkowie), Antoni Kozłowski i Aneta 
Kocój (nowi członkowie).                     

             (SJ)



6 SZTAFETA nr 25 • 23 czerwca 2022 r.

c o d z i e n n i e  n o w e  w i a d o m o ś c i  n a  n a s z e j  s t r o n i e  w w w . s z t a f e t a . p l

aktualności www.facebook.com/tygodniksztafeta

Idąc zgodnie ze szkolnym ka-
lendarzem, PSP nr 7 jubileusz 
50-lecia obchodziła w roku 2021. 

Jednak ze względu na pandemiczne 
obostrzenia, oficjalną uroczystość 
postanowiono zorganizować w póź-
niejszym terminie.

Dla całej społeczności szkolnej 
ten dzień był wyczekiwanym fina-
łem wielotygodniowej pracy przygo-
towującej do wspólnego świętowania 
pełnego wspomnień. Celem organi-
zatorów było połączenie przeszłości 
placówki z jej teraźniejszością, stwo-
rzenie okazji do sentymentalnego 
spotkania wszystkich tych, którzy 
kiedyś tworzyli i nadal tworzą 
historię.

Wszystko przez wyż 
demograficzny
Starania o budowę Szkoły Pod-

stawowej nr 7 w Stalowej Woli 
rozpoczęto w 1966 roku. Celem 
inwestycji było zniwelowanie prze-
ciążenia dwóch szkół podstawo-
wych: Szkoły Podstawowej nr 1 i 2, 
które miały bardzo dużo uczniów 
i w związku z tym zmuszone były 
prowadzić zajęcia w trybie trzy-
zmianowym. 

Uroczyste otwarcie placówki na-
stąpiło 1 września 1971 roku. Naukę 
rozpoczęło 826 uczniów. Zatrudnio-
nych zostało 29 nauczycieli, a funkcję 
dyrektora objął Marian Kasza.

W latach 1984–1986 funkcję dy-
rektora szkoły pełniła Alina Krocz. 
Z każdym nowym rokiem szkolnym 
placówka przeżywała swój rozkwit. 
Napływały kolejne roczniki uczniów, 
stopniowo powiększała się też kadra 
pedagogiczna. 

To dobre miejsce dla dzieci  
z niepłnosparwnościami
W 1993 roku z inicjatywy dyrek-

tor Elżbiety Korkowskiej w PSP 
nr 7 została utworzona pierwsza 
w mieście i regionie klasa integra-
cyjna, w której uczyły się dzieci ze 
specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi i dzieci zdrowe. W 2006 
roku placówka zmieniła nazwę na 
Publiczną Szkołę Podstawową z 
Oddziałami Integracyjnymi nr 7 
im. Mikołaja Kopernika w Stalowej 
Woli. W tym czasie, przy wsparciu 
ówczesnej dyrektor Małgorzaty 
Hołysz, dostosowano budynek 
szkoły do potrzeb dzieci o specjal-
nych potrzebach edukacyjnych – 
przebudowano wejście do szkoły, 
wybudowano windę zewnętrzną, 
wykonano podjazd dla wózków 
inwalidzkich oraz zmodernizowano 
toalety i sale lekcyjne. Zakupiono 
też sprzęty i pomoce dydaktyczne 
potrzebne do rehabilitacji i nauki 
dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. 

– To był czas kiedy udało się po-
zyskać środki finansowe z Urzędu 
Miasta. W związku z tym wykonali-
śmy termomodernizację, wymienio-
ny został dach, ogrodzenie, zrobili-
śmy też remont wewnątrz szkoły. 
W późniejszym czasie była budowa 
orlika i placu zabaw. Bardzo chętnie 
wracam myślami do tej szkoły, bo 
zostawiłam tu cząstkę swojego życia. 
Nie pamięta się o rzeczach trudnych, 
tylko o tych, które są wspaniałe. A 
najmilsze jest to jak spotyka się na 
ulicy absolwentów, którzy mnie pa-
miętają – mówi Małgorzata Hołysz 

która z PSP nr 7 związana była 
przez 23 lata (10 lat jako dyrektor).

W latach 2012–2017 o rozwój 
szkoły dbał Janusz Bis. W tym 
czasie placówka doczekała się kil-
ku pracowni na miarę XXI wieku, 
wyposażonych w nowoczesny, mul-
timedialny sprzęt. Z inicjatywy 
dyrektora na stałe w kalendarz 
szkoły wpisał się Festiwal dla Dzieci 
i Młodzieży „Wędrówki Po Krainie 
Origami”.

Od 2017 roku w PSP nr 7 funkcję 
dyrektora pełni Alicja Bartoszek, 
wicedyrektorami są Zofia Zaniewicz 
i Janusz Bis. 

– W ciągu tych 50 lat na pewno 
wielu uczniów i nauczycieli przewi-
nęło się przez mury naszej szkoły. 
Mamy takich nauczycieli, którzy byli 
uczniami naszej szkoły, następnie 
kształcili się dalej i powrócili tutaj 
już jako nauczyciele. Wielu nauczy-
cieli, którzy przeszli na emeryturę, 
bardzo miło wspomina czas pracy w 
naszej szkole. Za każdym razem jak 
się z nimi spotykam to bardzo ciepło 
i miło opowiadają o chwilach, które 
tu spędzili – mówi Alicja Bartoszek.

Obecnie Publiczna Szkoła Pod-
stawowa z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 7 im. Mikołaja Kopernika 
w Stalowej Woli liczy 38 oddziałów 
klasowych, w tym 12 integracyjnych. 
Posiada wyposażone w nowoczesny 
sprzęt multimedialny sale lekcyjne, 
świetlicę, stołówkę szkolną, 2 sale 
gimnastyczne, bibliotekę szkolną, ga-
binety pedagoga i psychologa szkol-
nego, gabinet dentystyczny, gabinet 
higienistki szkolnej, pokój nauczy-
cielski, 2 pracownie komputerowe, 
sekretariat, 2 gabinety logopedyczne, 
gabinet dyrektora i gabinety wicedy-
rektorów szkoły. Do szkoły uczęszcza 
699 uczniów, zatrudnionych jest 94 
nauczycieli oraz 10 pracowników 
administracji i obsługi. 

Jak zapowiada obecna dyrektor 
placówki, szkoła nie przestanie się 
rozwijać.

– Przez te 50 lat szkoła była 
unowocześniana. Mamy doskonale 
wyszkoloną kadrę, mamy gabinety 
przystosowane do pomocy dzieciom. 
Obecnie szykujemy się do dwóch du-
żych inwestycji. Pierwsza to działa-
nia z „Dostępnej szkoły”, programu 
który skierowany jest do szkół, które 
kształcą dzieci niepełnosprawne. 
Jednym z najważniejszych przedsię-
wzięć w ramach tego projektu będzie 

wybudowanie windy wewnętrznej, 
żeby każde dziecko miało możliwość 
przemieszczania się pomiędzy pię-
trami. Drugą inwestycją będzie sala 
gimnastyczna i mam nadzieję, że już 
niedługo ta sala tak wyczekiwana, 
wymarzona powstanie – dodaje 
Alicja Bartoszek.

Goście dopisali
Piątkowe uroczystości rozpoczęły 

się mszą świętą w kościele Źródło 
Miłosierdzia Bożego. Następnie 
wszyscy zgromadzeni przeszli przed 
budynek szkoły, gdzie przy wejściu 
odsłonięto pamiątkową tablicę. 

Dalsza część z udziałem byłych 
pracowników, absolwentów, uczniów, 
nauczycieli i przyjaciół szkoły, odbyła 
się w Spółdzielczym Domu Kultury. 
Jednym z gości, którego tego dnia 
nie mogło zabraknąć, był prezydent 
Stalowej Woli Lucjusz Nadbereżny.

– W tym wyjątkowym dniu pod-
sumowujemy 50 lat budowania 
edukacji młodego pokolenia, dzięki 
wspaniałym ludziom, którzy przez 
całą historię tej szkoły dawali to 
co mają najpiękniejsze, co mają 
najważniejsze, wyjątkowych wycho-
wawców, nauczycieli, dyrektorów, 
którzy formowali, kształcili, odda-
wali najważniejsze cząstki siebie. 
Wszystko po to, by wychowywać 
młode pokolenie, aby budować silną 
Stalową Wolę, silną Polskę – mówił 
prezydent.

(kag)

50 lat jak jeden dzień
Społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 7 im. Mikołaja 
Kopernika w Stalowej Woli świętowała 50-lecie placówki. 17 czerwca był więc dniem refleksji, 
wzruszeń i gratulacji.

Po mszy świętej uczniowie, nauczyciele, absolwenci prowadzeni przez sztandar szkoły, przeszli pod główne wejście placówki, by odsłonić pamiątkową 
tablicę. Biało-czerwona wstęga zerwana została przez dyrektora PSP nr 7 Alicję Bartoszek i prezydenta Stalowej Woli Lucjusza Nadbereżnego.  

Z kolei tablicę poświęcił proboszcz parafii św. Floriana ks. Wacław Gieniec

 Cześć jubileuszową w SDK polonezem rozpoczęli ósmoklasiści

W holu SDK nauczyciele i uczniowie przygotowali okolicznościową wystawę. 
Można było też zagłębić się w lekturę roczników

Osób, którym Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Stalowej 
Woli jest bliska nie zabrakło na jubileuszu
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krótko Wzrastające zaciekawienie regionem lasowiackim 
zachęca do poszukiwań informacji o życiu dawnych 
mieszkańców Puszczy Sandomierskiej. Takie też 
zadanie postawili sobie wydawcy oraz autorzy pu-
blikacji „Kościuszko z Machowa i inni. Antologia 
godek lasowiackich”. Cykl spotkań z twórcami la-
sowiackiej antologii przybliży proces jej powstania. 
W spotkaniach autorskich wezmą udział autorki 
artykułów oraz opracowań: prof. Beata Lorens 
z Uniwersytetu Rzeszowskiego, dr Elżbieta Wiącek 
oraz mgr Patrycja Laskowska-Chyła z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Spotkanie poprowadzi Marek 
Gruchota – pomysłodawca wydania publikacji 
i jednocześnie dyrektor Miejskiego Domu Kultury 
w Stalowej Woli, który jest jej wydawcą.
Projekt dofinansowano ze środków Instytutu Dzie-
dzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego 
i Ignacego Jana Paderewskiego w ramach Funduszu 
Patriotycznego – edycja Niepodległość po polsku.

Zapraszamy na spotkania autorskie:

28 czerwca 2022 / wtorek
godz. 17.00 – Niżańskie Centrum Historii i Tradycji 
w Nisku
godz. 19.00 – Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Melchiora Wańkowicza w Stalowej Woli / ul. ks. J. 
Popiełuszki 10

29 czerwca 2022 / środa
godz. 17.00 – Centrum Kultury Lasowiackiej 
w Cyganach / filia SOK w Nowej Dębie
godz. 19.00 – Miejska Biblioteka Publiczna im. 
dr. Michała Marczaka w Tarnobrzegu / Biblioteka 
Główna, ul. Szeroka 13

Wstęp wolny

Antologia godek lasowiackich
OGŁOSZENIE

Kwota bazowa wyliczona na 
każdego pracownika to 410 
zł brutto. O wysokości pod-

wyżek dla poszczególnych pracow-
ników decydować będą dyrektorzy 
i kierownicy jednostek. Minimalna 
kwota przyznanej podwyżki ma 
wynosić 210 zł. Propozycja obejmu-
je wyrównanie wynagrodzeń od 1 
stycznia 2022 roku. 

Przy okazji procedowania 
uchwały głos zabrała radna Re-
nata Butryn, wypowiadając się w 
sprawie dodatków motywacyjnych 
dla nauczycieli. 

– Miała być komisja oświaty 
poświęcona tematowi zwiększe-
nia puli pieniędzy na dodatki 
motywacyjne, bo chcieliśmy w ten 
sposób również dać satysfakcję 
pracownikom pedagogicznym. 
Podwyżki, które zaproponował 
rząd, są niesatysfakcjonujące. 
Taka komisja się nie odbyła, nie 
dyskutowaliśmy na ten temat, w 
związku z tym, czy zostały podjęte 
jakieś przedsięwzięcia, czy pan 
prezydent zwiększył może w jakiś 
sposób pulę pieniędzy przezna-
czoną na dodatki motywacyjne i 

W ramach przedsięwzięcia odbył się 
koncert zatytułowany „Pasję Mieć 

To Ważna Rzecz!”, w którym udział 
wzięły dzieci i młodzież z zespołów 
tanecznych, wokalnych oraz instrumen-
talnych, działających zarówno w Nisku, 
jak i oddziałach NCK w Nowosielcu i 
Zarzeczu. Uczestnicy zajęć artystycz-
nych zaprezentowali się tego dnia w 
niesamowitych układach i aranżacjach.

Ponadto, przez cały czas trwania 
występów, w pobliżu plenerowej sceny, 
na najmłodszych mieszkańców gminy 
czekały też atrakcje towarzyszące: 
warsztaty artystyczne, szczudlarze, 
mega bańki oraz modelowanie balo-
ników.

(lg)

Podwyżki dla pracowników kultury
Na czerwcowej sesji stalowowolscy rajcy, wprowadzając zmiany w budżecie miasta 
na 2022 rok, zabezpieczyli pieniądze na podwyżki dla pracowników instytucji kultury. 
– Zgodnie z deklaracją, która była przeze mnie przedstawiana na poprzedniej sesji, 
w projekcie uchwały budżetowej jest kwota 849 tys. zł zabezpieczająca podwyżki 
dla pracowników instytucji kultury miasta Stalowej Woli, na takich samych zasadach
jak zostały określone dla innych instytucji – mówił prezydent Lucjusz Nadbereżny. 

czy znajdzie to odzwierciedlenie w 
budżecie miasta – pytała radna Re-
nata Butryn. Przewodniczący rady 
Stanisław Sobieraj poinformował, 
że wspomniana komisja ma się 
odbyć początkiem lipca. 

– Projekt uchwały, który jest 
państwu przedstawiony, zakłada 
również podwyżki, które wynika-
ją z uregulowań ogólnopolskich 
dotyczących zmian subwencji, a 
więc ta uchwała zakłada regulację 
wynagrodzeń dla pracowników 
pedagogicznych stalowowolskiej 
oświaty, zgodnie ze zmianami, 

które następują na szczeblu kra-
jowym, a więc ta uchwała również 
wprowadza do budżetu miasta 
dodatkowe środki umożliwiające 
uruchomienie tych zmian. Jeżeli 
chodzi o regulacje dotycząca wy-
nagrodzeń, dyrektorów, zastępców 
dyrektorów oraz dodatków moty-
wacyjnych, w tej chwili są two-
rzone symulacje dotyczące cało-
ściowego spojrzenia na tę sprawę, 
one do końca czerwca powinny być 
wypracowane i początkiem lipca 
przedstawione do dyskusji rady 
miejskiej. Jeżeli chodzi o dodatki 
motywacyjne, to chciałbym pod-
kreślić, że uchwała obejmuje tak 
naprawdę poziom maksymalny, 
w tym zakresie więc nie będzie 
wymagało to zmiany przepisów 
rady miejskiej, natomiast inne 
zadania będą wprowadzone w for-
mie zarządzeń prezydenta miasta. 

Jedyne zmiany będą polegały na 
wprowadzeniu dodatkowych środ-
ków do budżetu miasta – mówił 
prezydent Nadbereżny.

Dodał również, że budżet mia-
sta nie jest w stanie udźwignąć 
za pośrednictwem dodatków mo-
tywacyjnych kwestii regulacji 
wypłat pracowników pedagogicz-
nych. – Będziemy przeznaczali 
dodatkowe środki, aby te budżety 
były większe, natomiast nie są 
one formą regulacji wynagrodzeń, 
dla pracowników oświatowych 
pedagogicznych – mówił prezydent 
miasta.

Radna Renata Butryn zaznaczy-
ła, że chodzi jej przede wszystkim 
o otwartość na dyskusję w tym 
temacie i wypracowanie lokalnych 
rozwiązań, które są możliwe do 
realizacji. 

(as)

Za nami kolejna „Szkatuła”
W niedzielne popołudnie, 19 czerwca, w Parku Miejskim im. hr. Marii i Oliviera Rességuierów, 
odbyła się kolejna edycja cyklicznego Przeglądu Sztuki Dziecięcej i Młodzieżowej „Szkatuła”. 
To organizowane rokrocznie wydarzenie, podsumowuje pracę artystyczną podopiecznych 
Niżańskiego Centrum Kultury „Sokół”.

Piękna pogoda ściągnęła do niżańskiego parku całe rodziny

FO
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Prawdziwy Kozioł na koniu
W 23. numerze 

„Sztafety” z 9 czerw-
ca br., w historycznym 
wspomnieniu o Ja-
nie Koziole – pocho-
dzącym z Jarocina w 
powiecie niżańskim 
bohaterze walk z bol-
szewikami w 1920 
roku, kawalerze Or-
deru Virtuti Militari, 
łagierniku i żołnierzu 
Wojska Polskiego, 
omyłkowo zamieści-
liśmy fotografię na 
koniu innego bohater-
skiego żołnierza z tej 
gminy, a konkretnie z 
Szyperek, Stanisława 
Dziechciarza, uczest-
nika bitwy pod Monte 
Cassino.

Teraz prezentu-
jemy więc właściwe 
zdjęcie ułana Jana Ko-
zioła z czasów wojny z 
bolszewikami w 1920 
r. Za pomyłkę przepra-
szamy.               (raj) FO

T.
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XX Jagodowy Festyn Rodzinny w Lipie
Burmistrz Zaklikowa Dariusz Toczyski, GOK w Zaklikowie oraz Zespół Szkół w 

Lipie zapraszają na „Festiwal lasu”. To coroczna impreza, której głównym punktem 
programu jest konkurs jedzenia pierogów z jagodami. 

To również okazja do zaprezentowania się zespołów artystycznych z terenu gminy, 
skosztowania lokalnych potraw oraz wzięcia udziału w różnych warsztatach. Muzyczną 
gwiazdą wieczoru będzie zespół The Postman. Impreza odbędzie się 26 czerwca na 
stadionie sportowym KS Czarni Lipa. Start godzina 15.                                     (kag)

XIII Jarmark Królewski w Pysznicy
W dniach 25-26 czerwca na stadionie sportowym Olimpii Pysznica odbędzie się 

pełna atrakcji wakacyjna impreza. Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych. Nie zabraknie też muzycznych gwiazd. Wystąpią między 
innymi: Eleni, Megustar i Narożny.                                                                     (kag)

Program imprezy
Sobota (25 czerwca)

15.00 – Holi Festival – Święto Kolorów
16.00 – Program dla dzieci
17.30 – Koncert – EMSTAL
19.00 – Koncert – MEGUSTAR
20.15 – Koncert – SHANTEL
21.15 – Koncert – POZYTYWNE WI-
BRACJE
22.00 – Koncert – NAROŻNY
23 30 – Dyskoteka pod gwiazdami – DJ 
NERO
01.00 – Zakończenie

Niedziela (26 czerwca)
14.30 – Turniej Szachowy o Puchar 
Dyrektora Domu Kultury w Pysznicy
15.00 – „Pyszne smaki lasowiackiej 
ziemi” – rozpoczęcie konkursu

15.15 – Program dla dzieci
16.00 – Uroczyste otwarcie XIII Królew-
skiego Jarmarku – Pysznica 2022
16.15 – Koncert – OLEK ORKIESTRA
17.00 – Prezentacja zespołów artystycz-
nych z Domu Kultury w Pysznicy
18.00 – Gwiazda Królewskiego Jarmar-
ku – ELENI
19.30 – „Pyszne smaki lasowiackiej 
ziemi” – rozstrzygnięcie konkursu
20.00 – Prezentacja zespołów artystycz-
nych z Domu Kultury w Pysznicy
21.00 – Gwiazda Królewskiego Jarmar-
ku – KORDIAN
22.30 – Festyn pod gwiazdami – Zespół 
BRAVO
24.00 – Zakończenie
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Pierwsza w tym roku 
zbiórka krwi na tere-
nie gminy Zaleszany 

odbyła się w budynku OSP 
Zbydniów. Mimo długiego 
weekendu, a co za tym idzie 
wyjazdów mieszkańców na 
czerwcowy odpoczynek, chęt-
nych do podzielenia się tym 
cennym darem nie brako-
wało.

– Na godzinę 10 mieli-
śmy już ponad 30 zadekla-
rowanych krwiodawców, 
więc wydaje mi się, że jak 
na tę godzinę frekwencja 
była odpowiednia. Jeste-

Impreza zorganizowana została na 
stadionie sportowym „Bukowej” 

w Jastkowicach. Do rywalizacji w 
zawodach pożarniczych przystąpiły 
cztery jednostki z gminy Pysznica: 
OSP Jastkowice, OSP Kłyżów, 
OSP Pysznica i OSP Studzieniec. 
Strażacy musieli wykazać się umie-
jętnościami w prezentacji musztry, 
w sztafecie pożarniczej oraz w bu-
dowaniu linii gaśniczej. Ostatecznie 
najlepszą okazała się jednostka OSP 
Studzieniec, na drugim miejscu 
uplasowali się strażacy z Jastkowic, 
na trzecim OSP Pysznica a miejsce 
czwarte zajęli druhowie z Kłyżowa. 
Zwycięzca rywalizacji zawodów, 
jesienią reprezentował będzie gminę 
na zawodach powiatowych.

– My mamy tylko cztery jed-
nostki na terenie naszej gminy, 
aczkolwiek trzeba przyznać, że 
te zawody obfitowały w wielkie 
emocje do samego końca, ponieważ 
wygrała drużyna ze Studzieńca i to 
w ostatniej konkurencji udało im 
się wyprzedzić drużynę z Jastko-
wic, więc emocji było co niemiara 
– mówił Łukasz Bajgierowicz, wójt 
gminy Pysznica.
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Podczas ceremonii wręczenia 
pucharów i nagród za swoją dłu-
goletnią służbę uhonorowani zo-
stali także emerytowani strażacy 
z terenu gminy, otrzymując z 
rąk wiceministra infrastruktury 
Rafała Webera oraz Komendan-
ta Powiatowego PSP w Stalowej 
Woli mł. bryg. Szczepana Kozioła 
decyzje o przyznanym świadczeniu 
ratowniczym.

Zaraz po rywalizacji strażaków 
rozpoczął się „I Memoriał Biegowy 
im. Bogdana Dziuby”. W ten spo-
sób organizatorzy, którymi były 
władze gminy i Lekkoatletyczna 
Akademia Marcina Nowaka „Olim-
pijczyk” z Pysznicy, chcieli uczcić 
wyjątkowego sportowca, dyrektora 
szkoły w Jastkowicach i założyciela 
Stalowowolskiego Klubu Biegacza, 
który zmarł nagle w 2021 roku. 

– Bardzo się cieszymy z fre-
kwencji, która była na tym pierw-
szym Memoriale Biegowym im. 
Bogdana Dziuby, człowieka wy-
jątkowego, wyjątkowego ambasa-
dora naszej gminy, powiatu. Ta 
frekwencja oznacza też to, jakim 
człowiekiem był Boguś. Wszyscy 

go lubili, kochali i dlatego dla niego 
biegaliśmy – mówił wójt gminy.

W biegu udział wzięło około 250 
dzieci ze wszystkich szkół podsta-
wowych z terenu gminy oraz 40 
nauczycieli i rodziców. Gośćmi hono-
rowym byli: żona zmarłego biegacza 
Danuta Dziuba wraz z dziećmi, 
wiceminister infrastruktury Rafał 
Weber, prezes Stalowowolskiego 
Klubu Biegacza Stanisław Łańcucki 
oraz reprezentantka Polski na Igrzy-

skach Olimpijskich w Rio de Janeiro 
Danuta Cieślik (z d. Urbanik), która 
jest obecnie trenerem w Akademii 
Lekkoatletycznej w Pysznicy. Za-
wody cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem zarówno dzieci 
jak i dorosłych. Każdy z uczestni-
ków otrzymał pamiątkowy medal, 
a zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc w każdej kategorii otrzymali 
pamiątkowe statuetki. Dodatkowo 
Państwowa Szkoła Podstawowa 

Twoja krew, czyjeś życie

Zawody dla strażaków i memoriał biegowy
12 czerwca w Jastkowicach w gminie Pysznica odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo–Pożarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych. To jednak nie był koniec emocji, tego samego 
dnia, w tym samym miejscu, odbył się pierwszy Memoriał 
Biegowy, któremu patronuje zmarły w ubiegłym roku biegacz 
Bogdan Dziuba.

Strażacy OSP dali z siebie wszystko

im. Armii Krajowej w Jastkowicach 
otrzymała nagrodę specjalną za zwy-
cięstwo w klasyfikacji szkół.

Ponadto na uczestników im-
prezy czekały także inne atrakcje, 
między innymi: dmuchańce, wiel-
kie bańki mydlane, malowanie 
buziek i wiele innych. O to, aby 
nikt nie odszedł głodny zadbały 
panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z Jastkowic, Kłyżowa i Pysznicy.

(kag)
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21,6 litra leku, którego nie można wyprodukować, udało się zebrać podczas letniego poboru 
krwi w Zbydniowie. Akcja zatytułowana „Tętni w nas dobro” odbyła się 18 czerwca.

śmy pozytywnie zaskocze-
ni. Dziękujemy wszystkim, 
że zdecydowali się wziąć 
udział w naszej akcji jako 
krwiodawcy, czy też jako 
darczyńcy dla Domu Dziec-
ka w Tarnobrzegu – mówił 
organizator i koordynator 
akcji Michał Dziuba.

Wydarzenie odwiedziło w 
sumie aż 114 osób! 53 z nich 
zadeklarowało chęć oddania 
krwi, ale ostatecznie zrobiło 
to 48 osób. Wynik to 21,6 
litra krwi. 

– Krew to lek, którego 
nie da się wyprodukować i 

zapotrzebowanie na krew 
w ciągu roku jest w miarę 
takie samo. Oczywiście pod-
czas wakacji obserwujemy 
zwiększone zapotrzebowa-
nie na ten życiodajny lek, 
dlatego próbowaliśmy jako 
organizatorzy wstrzelić się w 
termin, żeby to zapotrzebo-
wanie i ta nasza akcja zgrały 
się ze sobą – dodał Michał 
Dziuba.

Jak widać zainteresowa-
nie zbydniowską akcją nie 
maleje. W tegorocznej edycji 
udział wzięli początkujący 
ale i też osoby, którym po-
maganie innym w ten sposób 
weszło w krew.

– Krew oddaję od trzech 
lat. Zrobiłem to już siedem 
razy i na pewno nie jest 
to koniec. Takie akcje są 
bardzo potrzebne, ponieważ 
przypominają o koniecz-
ności pomocy innym. Dziś 
przyjechało sześciu druhów 
z naszej OSP – powiedział 
Daniel Zieliński z OSP Sko-
wierzyn.

Od drugiej akcji poboru 
krwi w Zbydniowie orga-
nizatorzy zachęcają ludzi 
dobrych serc do pomocy pod-
opiecznym tarnobrzeskiego 
Domu Dziecka. To świetna 
alternatywa dla ludzi, któ-
rzy nie mogą oddać krwi, 
ale też chcieliby pomóc. Z 
takich przyjaciół dumny jest 
dyrektor placówki.

– Chętnych, żeby wspo-
móc naszych wychowanków 

jest wielu. Nie tylko te oso-
by, które przychodzą oddać 
krew przynoszą dary, tylko 
wszyscy, którzy wiedzą, że 
jest taka zbiórka. Te dary 
zawsze wystarczają nam do 
następnej akcji z czego bar-
dzo się cieszymy – mówił Ro-
bert Chmiel, dyrektor Domu 
Dziecka w Tarnobrzegu.

Podczas minionej akcji 
tych darów udało się zebrać 
ponad 250 kilogramów.

W zbiórkę krwi anga-
żuje się wiele organizacji 
i instytucji z całej gminy 
Zaleszany. Przykładem jest 
Koło Gospodyń Wiejskich w 
Zbydniowie, które za każ-
dym razem przygotowuje 
wyśmienity poczęstunek dla 
darczyńców.

– Tradycją stało się, że 
na zimowe zbiórki przygo-
towujemy bigos a na letnią 
pierogi ruskie i oczywiście 
ciasta, które są podstawą dla 
oddających krew, żeby ten 
cukier wzrósł w organizmie, 
dlatego tym razem tych ciast 
mamy aż dwadzieścia. Na-
sza pomoc się na tym jednak 
nie kończy, pomagamy orga-
nizatorom również w przygo-
towaniu sali, w rozwieszaniu 
plakatów, kolportażu ulotek 
– mówiła Barbara Domin z 
KGW Zbydniów.

Organizatorzy akcji za-
praszają już na kolejną 
zbiórkę, która odbędzie się 
3 grudnia. 

(kag)

W podziękowaniu za wieloletnią przyjaźń dyrektor 
Domu Dziecka w Tarnobrzegu Robert Chmiel (z lewej) 
wspólnie z Elżbietą Ramus, pracownikiem placówki, 

wręczyli organizatorowi akcji Michałowi Dziubie 
ręcznie wykonaną na szydełku kroplę krwi

O to, żeby nikt nie wyszedł głodny zadbały 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zbydniowie

– Oddałam krew drugi raz i po prostu cieszę się, 
że mogłam pomóc. Polecam wszystkim, bo to jest coś 

wspaniałego kiedy możemy innych wesprzeć 
– mówiła pani Katarzyna z Dzierdziówki



9SZTAFETA nr 25 • 23 czerwca 2022 r.

k o m e n t u j  n a  b i e ż ą c o  n a  w w w . s z t a f e t a . p l

powiat stalowowolski

Na ostatniej sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego rajcy 
udzielili absolutorium zarządowi powiatu 
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
Radni byli jednogłośni. 

Budżet na 2021 rok został 
uchwalony 15 grudnia 
2020 roku z założonymi 

dochodami w wysokości 142,9 
mln zł, planowanymi wydatka-
mi w kwocie 144,7 mln zł oraz z 
deficytem w kwocie 1,8 mln zł, 
który planowano pokryć przy-
chodami z wolnych środków. 

– W trakcie roku zwięk-
szenie dochodów to kwota 
12 672 946,24 zł co dało 8,9 proc 
wzrostu do pierwotnego budżetu. 
Wydatki wzrosły o 24 429 989,24 
zł, co dało 16,9 proc. wzrostu 
w porównaniu do pierwotnej 
kwoty uchwały budżetowej. Ta 
relacja spowodowała, że deficyt 
wzrósł do kwoty 13 557 043 zł i 

planowano pokryć go różnymi 
źródłami – mówiła skarbnik 
Elżbieta Kulpa

Dochody Powiatu Stalowowol-
skiego zaplanowane w wysokości 
155,6 mln zł zostały wykonane 
na kwotę 150,2 mln zł, co sta-
nowiło 96,5 proc. planu. Nato-
miast wydatki powiatu zostały 
wykonane na kwotę 150,1 mln 
zł, co stanowiło 88,7 proc. planu 
założonego na kwotę 169,1 mln 
zł. Samorząd zakończył rok 
nadwyżką budżetową w wyso-
kości 87 tys. zł. Wydatki bieżące 
powiatu wyniosły 124,5 mln zł, 
natomiast wydatki inwestycyjne 
25,6 mln zł.                        

 (as)

Stalowowolski magistrat rozstrzygnął 
przetarg na zadanie pn. „Zakup 
sprzętu audio-video na potrzeby 
Wydziału Promocji, Kultury i Sportu 
Urzędu Miasta w Stalowej Woli”. 
W postępowaniu wpłynęło 9 ofert. 
Zaproponowane ceny wahały się 
od 35131 zł do 49197,54 zł. Zadanie 
powierzono firmie z Kraśnika, która 
zaproponowała najniższą cenę. 

Przedmiot zamówienia obejmował dostawę 
następującego sprzętu: Canon XF 605 (lub 

równoważny) kamera reporterska, Manfrotto 
Twin Carbon (lub równoważny) statyw video, 
Akurat ULA-1 (lub równoważny) lampa do 
kamery, Sennheiser EW 112P G4 (lub równo-
ważny) – mikroport zestaw bezprzewodowy, 
Sennheiser ew 135 P G4-B (lub równoważny) 
– zestaw bezprzewodowy kamerowy 626– 668 
MHz, SENNHEISER IE 4 (lub równoważny) 
słuchawki (do kamery), Sennheiser HD 280 
PRO (lub równoważny) słuchawki studyjne, 
Edius X PRO (lub równoważny) aplikacja do 
montażu video, GlareOne oświetleniowy Air 
A275 (lub równoważny) statyw studyjny z 
pokrowcem, amortyzacja powietrzna 3 szt., 
Manbily MFL-06 Mini 4500mAh CRI 96 (lub 
równoważny) lampa z funkcją PowerBank + 
głowica kulowa 2 szt., GlareOne LED 600D 
(lub równoważny) studyjna lampa LED, Gla-
reOne Softbox 60 x 90 cm (lub równoważny), 
GlareOne Blenda 5 w 1 (lub równoważny) 
90 x 120 cm z uchwytem (zestaw 5 różnych 
ekranów: biały, złoty, srebrny, czarny oraz 
dyfuzor (5 w 1). 

Sprzęt i wyposażenie mają być fabrycznie 
nowe i kompletne (z pełnym okablowaniem) 
oraz oznakowane przez producenta w taki 
sposób, aby możliwa była identyfikacja za-
równo produktu jak i producenta oraz muszą 
pochodzić z autoryzowanej sieci sprzedaży – 
oficjalnego kanału sprzedaży na rynek Unii 
Europejskiej, a także być objęte gwarancją 
producenta.

(as)

Zakres zaplanowanych prac 
przy pierwszym zadaniu 

dotyczy modernizacji budynku 
GOK-u w Zaklikowie i obej-
muje przebudowę schodów ze-
wnętrznych i wewnętrznych, 
wykonanie platformy dla osób 
niepełnosprawnych, remont 
i wykończenie ścian, sufitów, 
posadzek (tynki, okładziny, 
malowanie), montaż elementów 
wyposażenia wnętrz, wykonanie 
elewacji wraz z ociepleniem 
ścian zewnętrznych i robotami 
towarzyszącymi (balustrady, 
zadaszenia, drabiny, parapety 
itp.), ocieplenie stropodachu, 
izolację fundamentów. Projekt 
przewiduje także wykonanie 
placu manewrowego i postojo-
wego oraz drogi wewnętrznej 
wraz z odwodnieniem, wyko-
nanie oświetlenia i zagospoda-
rowanie terenu. Druga część 
zadania to roboty w części użyt-
kowanej przez OSP Zaklików, 
a więc remont i wykończenie 

ścian, sufitów, posadzek (tynki, 
okładziny, malowanie), montaż 
i wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej, w tym bram gara-
żowych, wykonanie elewacji 
wraz z ociepleniem ścian ze-
wnętrznych i robotami towa-
rzyszącymi, wykonanie izolacji 
ścian fundamentowych, montaż 
wyposażenia instalacji wodocią-
gowej i sanitarnej, wykonanie 
instalacji wentylacji mechanicz-
nej i klimatyzacji, wykonanie 
instalacji odgromowej, montaż 
elementów wyposażenia insta-
lacji elektrycznej i monitoringu.

Trzecia część tego zadania 
to przebudowa i rozbudowa 
budynku Urzędu Miejskiego w 
Zaklikowie, obejmująca rozbu-
dowę zachodniego skrzydła w 
części parteru wraz z częścią 
zajmowaną przez Ośrodek Po-
mocy Społecznej, przebudowę i 
remont wszystkich istniejących 
pomieszczeń, przebudowę insta-
lacji elektrycznej, centralnego 

ogrzewania, sanitarnej, wodo-
ciągowej, gazowej i teletech-
nicznej (internetowa, CCTV, 
alarmowa) wraz z wyposaże-
niem, wykonanie klimatyzacji, 
wentylacji mechanicznej, mon-
taż elementów wyposażenia 
wnętrz, przebudowę przyłączy 
wraz z pompownią ścieków, 
przebudowę elewacji. Zakres 
zaplanowanych prac zakłada 
również zagospodarowanie te-
renu przy budynku i wykonanie 
miejsc postojowych, ciągów ko-
munikacyjnych i odwodnienia. 

Drugim zadaniem, które uzy-
skało dotację z Polskiego Ładu 
jest dostawa wraz z montażem 
systemu zdalnego odczytu wska-
zań wodomierzy. Chodzi o sys-
tem mający wpływ na uspraw-
nienie odczytu oraz obniżenie 
strat wody poprzez zwiększenie 
dokładności wodomierzy, moni-
torowanie przyłączy i informo-
wanie klientów o nietypowych 
zdarzeniach, takich jak wyciek 

czy przepływ wsteczny. Zakres 
systemu zdalnego odczytu wska-
zań wodomierzy obejmuje m.in. 
wodomierze z modułem radio-
wym – około 2500 szt., nakładki 
na wodomierz do zdalnego odczy-
tu – około 300 szt., urządzenie 
mobilne do zdalnego odczytu – 2 
szt., system informatyczny ser-
wer wraz z oprogramowaniem 
zapewniającym przetwarzanie, 
rejestrowanie, archiwizowanie 
i przekazywanie danych oraz 
pojazd z anteną kierunkową do 
obsługi i eksploatacji systemu 
zdalnego odczytu. 

W ramach zadania drogo-
wego zaplanowano budowę, 
przebudowę oraz remonty dróg 
w gminie Zaklików w miejsco-
wościach Lipa (ul. Kościelna, 
Wiśniowa, Pocztowa), Goliszo-
wiec (droga 101412R), Zaklików 
(łącznik z ul. Targową). Łączna 
długość zaplanowanych do mo-
dernizacji dróg to około 1,66 km. 

(as)

W lipcu ćwiczenia 
z użyciem ostrej 
amunicji

– Chciałbym w imieniu zarządu serdecznie podziękować 
za obdarzenie tak jednomyślnym zaufaniem naszych prac 
i naszej realizacji tego planu budżetowego za 2021 rok. 

Jest to też i państwa sukces. Pracujemy zgodnie, przy otwartej 
kurtynie i myślę, że jest to widać w czasie głosowań 

– mówił podczas sesji starosta stalowowolski Janusz Zarzeczny
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Zarząd powiatu
z absolutorium

W terminie od 1 do 31 lipca bieżącego 
roku na terenie Ośrodka Szkolenia 
Poligonowego Wojsk Lądowych 
– Dęba w m. Nowa Dęba i m. Lipa 
prowadzone będą ćwiczenia  
i strzelania dzienno-nocne z użyciem 
ostrej amunicji (dotyczy również dni 
wolnych i świątecznych).

– W związku z powyższym apeluję do 
mieszkańców okolicznych miejscowości jak i 
przejeżdżających w pobliżu terenu poligonu 
o bezwzględne przestrzeganie zakazu wstępu 
na teren poligonu. Nadmieniam, że o zaka-
zie wstępu informują tablice ostrzegawcze, 
maszty z kulami i oznakowane szlabany 
zamykające wjazd na drogi poligonowe. W 
ubiegłych latach nieprzestrzeganie tych zasad 
było przyczyną wielu tragedii. Bezmyślność 
oraz brak zdrowego rozsądku doprowadza do 
groźnych wypadków na poligonie, w których 
ofiarami są osoby cywilne najczęściej dzieci i 
młodzież. Dzieje się tak niestety dość często 
przy milczącej akceptacji rodziców i dorosłych 
– informuje ppłk Artur Żuber. 

Teren poligonu jest ciągle patrolowany 
przez Żandarmerię Wojskową, a osoby łamiące 
obowiązujący zakaz podlegają karom admini-
stracyjnym, w tym finansowym.              (as)

Sprzęt za ponad
35 tys. zł trafi 
do magistratu

Gmina Zaklików. Na co pójdzie
kasa z Polskiego Ładu?
Gmina Zaklików 
w drugiej edycji 
Polskiego 
Ładu otrzymała 
dofinansowanie 
w kwocie 9 mln zł. 
Pozyskane środki 
zostaną przeznaczone 
na realizację 
3 zadań: przebudowę 
i rozbudowę budynków 
użyteczności 
publicznej, cyfryzację 
usług publicznych oraz 
modernizację dróg. 

Gmina pozyskała środki 
na kolejny etap 

modernizacji budynku GOK 
i OSP w Zaklikowie FO

T.
 B

W
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powiat niżański www.facebook.com/tygodniksztafeta

Powiat Niżański już po raz pią-
ty z rzędu znalazł się w czo-
łowej 15 najaktywniejszych 

powiatów, w organizowanym co 
roku Ogólnopolskim Rankingu Po-
wiatów i Gmin przeprowadzanym 
przez Związek Powiatów Polskich, 
w kategorii powiatów do 120 tys. 
mieszkańców. W tej kategorii skla-
syfikowano ponad 150 powiatów z 
całej Polski.

– Rok 2021, pomimo trudnej sy-
tuacji epidemicznej spowodowanej 
trwającą pandemią koronawirusa, 
był kolejnym dobrym rokiem dla 
Powiatu Niżańskiego. Realizacja 
zaplanowanych zadań była możliwa 
dzięki sprawnemu działaniu Zarzą-
du i Rady Powiatu Niżańskiego, 
wydziałów Starostwa Powiatowego 

w Nisku i jednostek organizacyj-
nych Powiatu – podkreśla starosta 
niżański Robert Bednarz. – Podej-
mowano wspólne działania, które 
przyczyniły się do pozyskiwania 
środków na realizację zadań. Nie 
byłyby one możliwe, gdyby nie 
gotowość i zaangażowanie w reali-
zację zadań Powiatu wszystkich 
pracowników Starostwa Powiato-
wego, dyrektorów i pracowników 
jednostek organizacyjnych Powiatu, 
służb, inspekcji i straży oraz osób i 
instytucji, z którymi Powiat współ-
pracował. W tym miejscu chciałbym 
serdecznie podziękować za zaanga-
żowanie i pracę dla naszej Małej Oj-
czyzny. Nie sposób nie wspomnieć 
tutaj o bardzo dobrej współpracy z 
samorządami naszych gmin, dzięki 

Organizatorem konkur-
su jest Zespół Szkół w 

Jeżowem, a prace uczniów, 
oprócz Małgorzaty Żurec-
kiej, oceniali: poloniści 

Motopompa, maski do aparatu powietrznego oraz 
kombinezon do pracy w wodzie – ten nowoczesny 
sprzęt w minioną środę trafił do druhów z OSP 
Rudnik nad Sanem. Nowe wyposażenie strażakom 
wręczył poseł Jerzy Paul. 

Sprzęt, o wartości nieco ponad 15,5 tys. zł, został zaku-
piony ze środków Funduszu Prewencyjnego PZU S.A. 

oraz środków OSP Rudnik nad Sanem. Na wyposażenie 
OSP trafiły: motopompa WT 40X, dwie maski do aparatu 
powietrznego Honeywell OptiPRo oraz kombinezon do pracy 
w wodzie.

– Bardzo się cieszę, że mogłem wręczyć druhom straża-
kom nowy sprzęt. Mam nadzieję, że usprawni on ich pracę. 
Inwestując w nowoczesne wyposażenie strażaków i remiz 
OSP dbamy o bezpieczeństwo mieszkańców naszego regionu. 
To nasze działanie pomaga strażakom, ale też tym, którzy 
korzystają z ich pomocy. Bogu na chwałę, ludziom na po-
żytek – podkreśla poseł Jerzy Paul.                           (dag)

Powiat Niżański wśród
najlepszych w kraju
Kolejne wyróżnienie w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Gmin za 2021 rok 
dla Powiatu Niżańskiego. Samorząd zajął 6. miejsce w skali całego kraju 
wśród powiatów od 60 tysięcy do 120 tysięcy mieszkańców. 

której nasz Powiat pięknieje i coraz 
bardziej, na lepsze, zmienia swoje 
oblicze.

Jak podkreśla starosta Robert 
Bednarz, wszystkie te czynniki 
wpłynęły na to, że Powiat Niżański 
zajął wysokie 6 miejsce w orga-
nizowanym przez ZPP Rankingu 
Powiatów i uzyskał tytuł „Laureat 
Rankingu Powiatów 2021”. 

Przypomnijmy. Ranking ZPP 
prowadzony jest w podziale na 
sześć kategorii jednostek samorzą-
du terytorialnego: powiaty do 60 
tys. mieszkańców; powiaty od 60 
do 120 tys. mieszkańców; powiaty 
powyżej 120 tys. mieszkańców; 
miasta na prawach powiatu; gminy 
miejskie i miejsko-wiejskie oraz 
gminy wiejskie. 

Ranking ten to jedyne w Polsce 
tego rodzaju przedsięwzięcie, za-
rządzane na bieżąco przez eksper-
tów w trybie on-line. Zwycięstwo 
danego samorządu wiąże się z 
przyznaniem tytułu „Dobry Polski 
Samorząd”. Ranking trwa przez 
cały rok. Okolicznościowe statuetki 
oraz dyplomy dla zwycięzców, wrę-
czane są corocznie podczas ogólno-
polskiej konferencji organizowanej 
przez Związek Powiatów Polskich.

Samorządy sklasyfikowane w 
rankingu, oceniają eksperci ZPP 
według wielu kryteriów, zgru-
powanych w dziesięciu grupach 
tematycznych, takich jak: działa-
nia proinwestycyjne i prorozwo-
jowe; rozwiązania poprawiające 
jakość obsługi mieszkańca oraz 
funkcjonowania jednostki samo-
rządu terytorialnego; rozwój spo-
łeczeństwa informacyjnego; rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego; 
promocja rozwiązań z zakresu 

ochrony zdrowia i pomocy społecz-
nej; promocja rozwiązań z zakresu 
edukacji, kultury i sportu; wspie-
ranie działań na rzecz gospodarki 
rynkowej; promocja rozwiązań eko-
energetycznych i proekologicznych; 
współpraca krajowa i międzynaro-
dowa oraz działania promocyjne. 

Powiat Niżański po raz kolej-
ny okazał się najlepszy w swojej 
kategorii spośród innych, uczest-
niczących w rankingu powiatów 
z województwa podkarpackiego. 
Sąsiedni Powiat Stalowowolski 
uplasował się na miejscu 7. 

– Naszym sąsiadom, na czele z 
panem starostą Januszem Zarzecz-
nym, gratulujemy wysokiej 7 pozy-
cji i życzymy kolejnych wysokich 
lokat w rankingu – mówi starosta 
niżański Robert Bednarz.

Zwycięzcą rankingu za 2021 r. 
w kategorii powiatów do 120 ty-
sięcy mieszkańców, został Powiat 
Raciborski.                           (dag)

Po przekazaniu nowego sprzętu przyszła pora na pamiątkowe zdjęcie przy nowej remizie

Fo
t.

 J
a
n

 Z
y
b

u
r

a

Rudniccy strażacy dostali nowy sprzęt

Twórcze słowa znów pięknie dojrzały
Już po raz jedenasty twórcy ze szkół podstawowych spotkali się w auli Zespołu Szkół w Jeżowem 
na finale Podkarpackiego Konkursu Twórczości Literackiej „Gdy słowa dojrzewają”. Spośród 68. 
zgłoszeń konkursowych jury pod przewodnictwem prezes rzeszowskiego Oddziału Związku Literatów 
Polskich – Małgorzaty Żureckiej, wyłoniło laureatów nagród głównych, wyróżnień i nagród specjalnych. 

W tym roku konkursowe jury oceniało prace 68 twórców
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związani ze szkołą: Irena 
Czyżowska-Smusz i Ry-
szard Mścisz oraz poetka i 
była prezes Stowarzyszenia 
Literackiego „Witryna” w 

Stalowej Woli – Marta Gdu-
la-Żukowicz. 

Młodzi literaci byli oce-
niani w dwóch kategoriach: 
poezja i proza. Kategorię 

poezji zdominowali ucznio-
wie szkół stalowowolskich, 
natomiast wśród laureatów 
nagród głównych w kategorii 
prozy byli szkolni twórcy 

z Leżajska, Stalowej Woli, 
Rzeszowa, Mielca i Krzeszo-
wa Górnego. 

W kategorii poezji na-
groda pierwsza przypadła 
ex aequo Annie Adamczyk 
z PSP nr 9 w Stalowej Woli 
i Antoninie Mrowiec z PSP 
nr 12 w Stalowej Woli, zaś 
w kategorii prozy Ilonie Ka-
rasińskiej z Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego nr 2 w Le-
żajsku i Julii Raczyk z PSP 
nr 3 w Stalowej Woli. Nagro-
dę drugą w kategorii poezji 
zdobyły Joanna Męcińska z 
PSP nr 7 w Stalowej Woli i 
Martyna Wierzbicka z PSP 
nr 3 w Stalowej Woli, zaś 
w kategorii prozy Zuzanna 
Drelich ze Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II Sióstr 
Prezentek w Rzeszowie oraz 
Antonina Mrowiec z PSP nr 
12 w Stalowej Woli. Do na-
gród głównych zaliczane są 
także nagrody trzecie, które 
w kategorii poezji przypa-
dły Wiktorii Wermińskiej z 
PSP nr 3 w Stalowej Woli 
i Kacprowi Życzyńskiemu z 
PSP nr 12 w Stalowej Woli, 
w prozie zaś Magdalenie 

Krasce ze Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II Sióstr 
Prezentek w Rzeszowie, 
Andrzejowi Dechnikowi z 
PSP w Krzeszowie Górnym 
i Lenie Leśniowskiej z SP nr 
1 w Mielcu. 

Specjalne podziękowa-
nia i nagrody otrzymały 
także polonistki opiekujące 
się laureatami. Spośród 
nich największe powody do 
radości miały Ewa Wąsik 
(7 laureatów), Mirosława 
Pikula (4 laureatów) oraz 
Sylwia Rychlak, Bogumiła 
Pikor i Monika Dulińska (po 
3 laureatów). 

Głównym patronem i za-
razem sponsorem konkursu 
był po raz kolejny starosta 
niżański Robert Bednarz. 
Patronat nad Podkarpac-
kim Konkursem Twórczości 
Literackiej objęli ponadto: 
rzeszowski Oddział Związku 
Literatów Polskich, ogólno-
polski kwartalnik literac-
ko-artystyczny „Fraza” w 
Rzeszowie i Stowarzyszenie 
Literackie „Witryna” w Sta-
lowej Woli.

(dag)
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powiat niżański

Wykonawcą inwestycji bę-
dzie firma Pawła Lacha 
z Szyperek, z którą bur-

mistrz gminy i miasta Nisko Wal-
demar Ślusarczyk oraz skarbnik 
Maria Nabrzeska podpisali umo-
wę. Jej przedmiotem jest budowa 
ul. Rzeszowskiej Bocznej II w 
Nisku na odcinku o długości ponad 

Konkurs był skierowany do 
dzieci ze szkół wiejskich, na 

z terenu powiatu niżańskiego 
wzięło w nim udział 177 uczniów z 
17 szkół podstawowych. Konkurs 
odbył się pod honorowym patrona-
tem starosty niżańskiego Roberta 
Bednarza. 

Rozpoczną sezon turystyczny
Nie tylko w Jarocinie, ale też w Ulanowie, będzie się działo 
w najbliższą sobotę. Wśród atrakcji m.in.: warsztaty szkutnicze 
i malarskie, bezpłatne spływy galarami, degustacja lokalnych 
produktów kulinarnych z możliwością zakupu, czy występ 
teatru ognia. Jednym słowem: każdy znajdzie coś dla siebie.

Miliony na rozbudowę niżańskiej ulicy 
Blisko 3,5 mln zł kosztować będzie rozbudowa ulicy Rzeszowskiej Bocznej II w Nisku. 
W ramach inwestycji powstaną ponad 692 metry nowej drogi oraz oświetlenie.
 Jak podkreślają władze miasta, budowana droga polepszy m.in. dostęp 
do terenów inestycyjnych.

692 m. Dodatkowo przy drodze 
powstanie nowoczesne oświetlenie 
drogowe.

– Przedsięwzięcie obejmuje bu-
dowę nowej publicznej drogi gmin-
nej, stanowiącej połączenie z drogą 
powiatową ul. Rzeszowską, a przez 
nią z drogą krajową nr 19 i drogą 
gminną ul. Konwaliową – wyja-

śnia Adrian Starzomski z Urzędu 
Miasta i Gminy w Nisku. – Będzie 
to droga lokalna, jednojezdniowa 
o dwóch pasach ruchu. Szerokość 
pasa ruchu wyniesie 2,75 m. Za-
pewnione zostaną odpowiednie 
spadki poprzeczne jezdni oraz rów 
trapezowy w celu odprowadzenia 
wody. Po prawej stronie jezdni 

zaplanowano pobocze gruntowe 
o szerokości 0,75 m. Natomiast 
po stronie lewej na całej długości 
drogi wybudowany zostanie ciąg 
pieszo-rowerowy o szerokości 3 m. 
Ponadto w rejonie ul. Rzeszowskiej 
zaprojektowano przejście dla pie-
szych o podwyższonym standardzie 
bezpieczeństwa.

Cała inwestycja kosztować bę-
dzie 3 475 137 zł. Na jej realizację 
Nisko otrzymało dofinansowanie 
w wysokości 60 procent z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Nowa droga ma być gotowa w 
przeciągu 5 miesięcy od podpisa-
nia umowy. 

(dag)

Włoskie metody w polskiej szkole?
Nauczyciele z Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzeszowie Górnym we Włoszech, 
a dokładniej w Bolonii, poznawali stosowane tam metody kształcenia dzieci, w tym 
wykorzystywanie gier i rywalizacji w nauce. 

Wyjazd do Włoch to część większe-
go programu „Learn to Teach”, 

który od 2019 roku realizuje szkoła 
w Krzeszowie Górnym. Działania te 
są współfinansowane ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego, 
Program Operacyjny Wiedza Edu-
kacja Rozwój. W tym roku w ramach 
jego realizacji nauczyciele z Krzeszo-
wa Górnego dwa razy brali udział w 
szkoleniach w Bolonii. Pierwsze z nich 
odbyło się w lutym, drugie w maju. 

Jak przyznają nauczycielki biorące 
udział we włoskim szkoleniu, było ono 
bardzo owocne. – Zgłębialiśmy wiedzę 
na temat stosowania gier i rywalizacji 
w edukacji. Poza teorią, mieliśmy 

okazję poznać nowe sposoby wyko-
rzystywania najbardziej tradycyjnych 
gier, aby zmienić proces uczenia się 
– wyjaśnia Paulina Dziewa z PSP 
w Krzeszowie Górnym. – Zapozna-
liśmy się również z nowoczesnymi 
narzędziami online, które są w stanie 
znacząco poprawić zaangażowanie 
uczniów w klasie. 

Podczas drugiego z wyjazdów, na-
uczycielki z Krzeszowa Górnego miały 
okazję poznać nowe systemy i metody 
pracy z uczniami oraz kulturę Włoch. 
Oprócz nauczycieli z Polski, uczestni-
kami kursu byli także nauczyciele z 
Litwy, Islandii i Hiszpanii. Wszyscy 
mieli okazję zaprezentować swoje 

szkoły i systemy, którymi pracują 
jednocześnie poznając włoski system 
edukacji. Nauczyciele zgłębiali też 
metodę Montessori, filozofię i peda-
gogikę opracowaną na początku XIX 
wieku przez lekarkę Marię Montes-
sori. Spotkanie z przedstawicielem 
przedszkola Montessori w Bolonii 
pogłębiło ich wiedzę na temat tego, 
jak mogą wyglądać lekcje oparte na 
uczeniu się poprzez doświadczenie. 
– Rozmowa z kimś, kto pracuje tą 
metodą, była korzystna, ponieważ po-
zwoliła wyobrazić sobie, jak wdrożyć 
praktyki inspirowane Montessori w 
innych warunkach szkolnych – dodaje 
Dziewa.                                   (dag)

Nauczycielki z Krzeszowa Górnego we włoskiej Bolonii 
poznawały nowoczesne techniki edukacyjne
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Bezpieczni na wsi
Za nami 12. edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci „Bezpieczny 
na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy”. W auli Liceum Ogólnokształcącym 
im. Stefana Czarnieckiego w Nisku odbyło się podsumowanie niżańskiej 
odsłony konkursu, którego organizatorem jest KRUS. 

W pierwszej grupie wiekowej 
oceniano prace dzieci z klas 0–3, 
zwyciężyła w niej Agata Słoniec 
z PSP w Kopkach, drugie miejsce 
zajęła Zofia Bielak z PSP w Domo-
stawie, a trzecie Lena Reichert z 
PSP w Kopkach. W starszej grupie 
oceniane były prace uczniów klas 

Laureaci konkursu wraz z organizatorami i patronami konkursu 

4–8. W ocenie konkursowego jury 
najlepsza była praca Karoliny 
Szal z PSP w Domostawie. Drugie 
miejsce przyznano Zuzannie Kacie 
z PSP w Cholewianej Górze, zaś 
trzecie Łukaszowi Jasnoszowi z 
PSP nr 1 w Rudniku nad Sanem. 

(dag)
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Władze powiatu niżańskiego 
zapraszają na flisacką przystań 
na „Piknik Turystyczny Powiatu 
Niżańskiego”. Początek o godz. 
16. Wezmą w nim udział Koła 
Gospodyń Wiejskich, rękodzielnicy 
oraz liczni wystawcy. Organizator 
wydarzenia, a więc Powiat Niżańs-
ki, przy współpracy z ARMiR Ni-
sko, KRUS Nisko i GCK Ulanów 
dołożył wszelkich starań by atrak-
cji nie zabrakło. 

W Ulanowie na przystani
Na przybyłych czekać będą 

m.in.: bezpłatne warsztaty sz-
kutnicze i malarskie dla dzieci 
i młodzieży, bezpłatne spływy 
galarami, bezpłatne zwiedzanie 
muzeum Andrzeja Pityńskiego 
oraz Muzeum Flisactwa Polskiego, 
stoiska promocyjne produktów 
lokalnych Powiatu Niżańskiego, 
degustacja lokalnych produktów 
kulinarnych z możliwością zakupu, 
stoiska wystawiennicze a na nich 
lokalne przetwory i rękodzieło 
oraz atrakcje dla dzieci: malowanie 
twarzy, konkursy zręcznościowe, 
dmuchańce, popcorn, wata cukrowa 
oraz wiele innych atrakcji.

Podczas pikniku Koła Gospo-
dyń Wiejskich z terenu powiatu 
niżańskiego wezmą udział w powi-
atowym etapie „Bitwy regionów”, 
będzie też miało miejsce podsu-
mowanie akcji „Czysty Powiat 
Niżański” i rozdanie nagród.

Powitanie lata w Jarocinie

Także nad malowniczym za-
lewem w Jarocinie już w najbliższą 
sobotę odbędzie się huczne powit-
anie lata. 

W programie liczne atrakcje dla 
małych i dużych mieszkańców re-
gionu. Impreza na terenie rekrea-
cyjnym przy zalewie rozpocznie 
się o godz. 16. Jej organizator – 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, 
Turystyki i Rekreacji – zadbał, aby 
każdy znalazł w programie coś 
dla siebie. A co będzie się działo? 
Program wydarzenia przewiduje: 
prezentacje sekcji artystycznych 
działających przy GOKSTiR w 
Jarocinie: zespół Element, sekcja 
wokalna dzieci, zespoły ludowe 
Brokaty, Jargocianie i Wesołe Ku-
mosie, prezentacje grupy wokalnej 
z Gminnego Centrum Kultury 
w Jeżowem „Na folkową nutę”, 
koncert zespołu Insideout, insce-
nizację sobótkową, występ teatru 
ognia Utopia. Ponadto stoiska 
z jadłem regionalnym przygot-
owanym przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, stoiska z rękodziełem, 
darmowy park rozrywki, wystawa 
ceramiki „Ptaki cudaki i motyle 
dziwaki” wykonanej przez dzieci z 
pracowni Ceramiczne Wymyślanki 
w GOKSTiR. Rozstrzygnięty zost-
anie konkursu na najpiękniejszy 
wianek sobótkowy.

(dag)
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rozmaitości www.facebook.com/tygodniksztafeta

Na „Wiklinę” w ta-
k i m  w y d a n i u 
mieszkańcy Rud-

nika i okolic czekali od kilku 
lat. Impreza, która w ostat-
nich latach odbywała się na 
miejskim rynku, powróciła 
na teren Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji, i to 
powróciła w wielkim stylu. 
Takiego najazdu mieszkań-
ców bliższych i dalszych 
okolic nikt się chyba nie 
spodziewał. W niedzielne 
popołudnie, po godz. 16 drogi 
dojazdowe do Rudnika były 
całkowicie zablokowane. 
Tłumy ściągały na koncert 
króla disco polo Zenona Mar-

„Wiklina” i jej gwiazdy przyciągnęły tłumy
Za nami jedna z największych plenerowych imprez w powiecie niżańskim. 
„Wiklina 2022” w Rudniku nad Sanem okazała się ogromnym sukcesem. 
Do miasta ściągnęły rzesze mieszkańców regionu. To z myślą o nich 
przygotowano stoiska z rękodziełem i specjałami Kół Gospodyń Wiejskich, 
targi wikliniarskie, występy dzieci i młodzieży. Jednak największym 
magnesem, który przyciągnął tłumy, był król disco polo Zenek Martyniuk. 

tyniuka. To właśnie autor 
takich piosenek jak „Grani-
ca”, „Oczy zielone”, „Życie to 
są chwile”, „Królowa nocy” 
był najgorętszą gwiazdą rud-
nickiej imprezy. Martyniuk 
dał niezapomniany występ, 
bawił publiczność rozmową i 
zachęcał do wspólnego śpie-
wania swoich szlagierów. 

Jednak „Wiklina” to nie 
tylko muzyczne gwiazdy, 
to przede wszystkim okazja 
do pokazania tego, z czego 
Rudnik nad Sanem słynie – 
a więc wikliny właśnie. Ta 
była więc obecna wszędzie. 
Wspaniałe wiklinowe deko-
racje zdobiły scenę, a zorga-

nizowane w hali sportowej 
targi zachęcały do zakupy. 

Miejscowi rękodzielnicy 
pokazali zarówno wiklinę 
użytkową: koszyki, wiklino-
we meble i zabawki, ale też 
artystyczną, tu prym wio-
dło Centrum Wikliniarskie, 
które zaprezentowało część 
zgromadzonej przez siebie 
kolekcji wikliny artystycz-
nej. Wiele z prezentowanych 
wyrobów znalazło nowych 
nabywców. Ogromnym za-
interesowaniem cieszył się 
pokaz wyplatania, przyjezd-
ni z ciekawością oglądali mi-
strzów wikliniarskich przy 
pracy.                         (dag) Na kupujących czekały kosze, wiklinowe meble i ciekawe dekoracje

Nawet najmłodsi zaleźli na targach coś dla siebie

Ci, którzy chcieli zobaczyć, jak powstają wiklinowe cudeńka, 
mogli podpatrzeć mistrzów wyplatania przy pracy

Swoje stoisko miało także Towarzystwo Przyjaciół Ziemi  
Rudnickiej. Na zdjęciu Tadeusz Brak z jednym z ostatnich 

wydań „Przeglądu Rudnickiego”

Na plenerowej scenie wystąpili podopieczni Miejskiego  
Ośrodka Kultury 

Publiczność szalała przed sceną podczas koncertów 

Panie z KGW w Wólce Tanewskiej przyciągały nie tylko urodą, 
ale przede wszystkim przygotowanymi przez siebie  

słodkościami

Zenek Martyniuk zaśpiewał w Rudniku swoje największe hity, 
w tym „Oczy zielone” 

Na „Wiklinę” licznie przyjechali też nasi posłowie, w tym wi-
ceminister infrastruktury Rafał Weber, który wręczał dzieciom 

podziękowania za występy, wiceminister sprawiedliwości 
Marcin Warchoł i poseł Jerzy Paul 
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Jurassic World: Dominion
(przygodowy, science fiction, USA, 2022)

Historia rozgrywa się cztery lata po 
zniszczeniu Isla Nublar. Dinozaury żyją 
i polują teraz razem z ludźmi na całym 
świecie. Ta krucha równowaga zmieni 
przyszłość i raz na zawsze okaże się, 
czy ludzie mają pozostać największymi 
drapieżnikami na planecie, którą teraz 
dzielą z najbardziej przerażającymi 
stworzeniami w historii. Jurassic World 
Dominion pokaże nigdy nie widziane di-
nozaury, znakomitą akcję i zadziwiające 
nowe efekty wizualne.

Buzz Astral
(animacja, familijny, przygodowy, USA, 2022)

Młody pilot testowy zostaje bohaterem 
w kosmosie i dzięki temu dostaje swoją 
własną zabawkę – Buzza. 

Czarny telefon
(horror, USA, 2022)

Nieśmiały, ale sprytny 13-letni Finney 
Shaw zostaje uprowadzony przez sa-
dystycznego zabójcę i uwięziony w dźwię-
koszczelnej piwnicy, gdzie krzyki na nic 
się nie zdają. Kiedy odłączony od kabla 
telefon powieszony na ścianie piwnicy 
zaczyna dzwonić, Finney uświadamia 
sobie, że   słyszy głosy poprzednich ofiar 
mordercy. Chcą one zrobić wszystko, 
żeby chłopiec nie podzielił ich losu.

Elvis
(biograficzny, dramat, muzyczny,
USA, Australia, 2022)

Historia Elvisa Presleya zgłębia złożoną, 
ponad dwudziestoletnią relację Presleya 
z Parkerem, która rozpoczęła się wraz z 
początkiem bezprecedensowej kariery 
piosenkarza, na tle ewoluującego krajo-
brazu kulturowego i końca amerykańskiej 
niewinności. Kluczowym elementem 
opowieści jest jedna z najważniejszych 
i najbardziej wpływowych osób w życiu 
Elvisa, Priscilla Presley.

Do rozdania mamy wejœciówki do kina 
HELIOS w Stalowej Woli i NCK „SOKÓ³” 
w Nisku. Wystarczy zadzwoniæ do redak-
cji pod numer 530-530-598, o godz. 
10.00–10.05 w piątek.

Nisko
NCK „SOKÓ³”: Buzz Astral, USA; 24–
25.06, godz. 15.00, 17.00; 27–28.06, 
godz. 10.00, 12.00; 29.06, godz. 15.00, 
17.00; 30.06, godz. 10.00, 12.00; Elvis, 
USA/Australia; 24–25.06, godz. 19.00; 
29.06, godz. 19.00

Stalowa Wola
HELIOS: Buzz Astral, USA; 24–28.06, godz. 
10.00, 12.30, 15.00, 16.00, 18.30; 29.06, 
godz. 12.30, 15.00, 16.00, 18.30; 30.06, 
godz. 10.00, 12.30, 15.10, 16.00, 17.00; 
Minionki: Wejście Gru, USA; 24–26.06, 
godz. 17.00; Elvis, USA/Australia; 24.06, 
godz. 12.00, 15.30, 19.30, 20.45; 25–
26.06, godz. 12.00, 15.30, 17.30, 21.00; 
27.06, godz. 10.15, 14.30, 17.30, 21.00; 
28.06, godz. 12.00, 15.30, 17.30, 21.00; 
29.06, godz. 12.00, 15.30, 21.00; 30.06, 
godz. 10.15, 13.45, 17.30, 20.00; Czarny 
telefon, USA; 24–26.06, godz. 13.30, 
19.00, 21.30; 27.06, godz. 13.30, 18.30, 
21.00; 28–29.06, godz. 13.30, 17.00, 
19.00; 30.06, godz. 13.30, 18.45, 21.15; 
Jurassic World: Dominion, USA; 24.06, 
godz. 17.30; 25–27.06, godz. 19.30; 
28.06, godz. 19.30, 21.30; 29–20.06, 
godz. 19.30; 24–25.06, godz. 10.30, 
13.45; 26.06, godz. 13.45; 27–29.06, 
godz. 10.30, 13.45; 30.06, godz. 15.00; 
Pan Wilk i Spółka. Bad Guys, USA; 24–
26.06, godz. 11.00; 27.06, godz. 12.00; 
28–30.06, godz. 11.00; 24.06, godz. 
21.00; 25–26.06, godz. 21.10; 27.06, 
godz. 20.15; 28.06, godz. 21.10; 29.06, 
godz. 21.30, godz. 21.30; 30.06, godz. 
21.00; Yang, USA; 27.06, godz. 18.00; 
Koniec świata czyli Kogel Mogel 4, Polska; 
30.06, godz. 13.00, 18.00

Młodzi akordeoniści repre-
zentowali 35 szkół muzycz-
nych I i II stopnia (Błażowa, 

Bytów, Czasław, Dębica, Dydnia, 
Dynów, Jabłonka, Jeżowe, Kato-
wice, Kłodzko, Korzenna, Kraków 
– 4 szkoły, Krzeszowice, Limanowa, 
Lublin, Łącko, Mława, Myślenice, 
Niedźwiedź, Nowy Sącz, Pałecznica, 
Płock, Przemyśl, Rożnów, Rzeszów, 
Sanok, Skawina, Stalowa Wola, 
Tarnów, Toruń, Tuchów, Wadowi-
ce). Uczestników oceniało znakomite 
jury: prof. dr hab. Bogdan Dowlasz 
(Łódź) – przewodniczący, prof. dr 
hab. Elwira Śliwkiewicz-Cisak 
(Lublin), prof. dr hab. Paweł Paluch 
(Kraków, Rzeszów).

Obok przesłuchań konkurso-
wych organizatorzy festiwalu za-
pewnili możliwość obcowania z 
muzyką podczas warsztatów i 
koncertów. W tegorocznej edycji 
konkursu zostały zorganizowane 
warsztaty, które wspólnie z uczest-
nikami konkursu przeprowadzili 
muzycy Motion Trio.

A jako motto do tych warsztatów 
mogłoby posłużyć hasło: „Rób co 
lubisz, inaczej nie odniesiesz sukce-
su”, choć to oczywiście tylko jeden 
z warunków przyszłych dokonań i 
zwycięstw. Uczestnicy przygotowali 

wspólnie kompozycję Pawła Baran-
ka pt. „Paweł i Gaweł”, która została 
zaprezentowana publiczności pod-
czas wspólnego koncertu. 

VII Motion Music Festival okazał 
się bardzo udany dla dwóch uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i 
II stopnia im. Jana Ignacego Pa-
derewskiego w Stalowej Woli. Ra-
dosław Wilk, uczeń klasy czwartej 
szkoły muzycznej I stopnia, zajął 
I miejsce w kategorii II. Podobnie 
Victor Czuliński, uczeń klasy piątej, 
uzyskał I miejsce w kategorii III. 
Obaj są uczniami sekcji akordeonu 
stalowowolskiej placówki, a ich 
nauczycielem jest Piotr Szafraniec.

Victor i Radek kończący się rok 
szkolny mogą zaliczyć do wyjątkowo 
udanych. W październiku wzięli 
udział w XXI Międzynarodowych 
Spotkaniach Akordeonowy „Sanok 
2021”, uzyskując – Radosław (w 
kategorii II) – wyróżnienie, a Victor 
(wspólnie z Aleksandrą Szozdą – 
skrzypce (nauczyciel Bożena Hałys) 
w kategorii zespoły – II miejsce.

Z kolei w kwietniu br. chłopcy 
wzięli udział w organizowanym w 
Stalowej Woli X Ogólnopolskim 
Festiwalu Kameralnych Zespołów 
Akordeonowych, osiągając: Victor i 
Ola (zespoły mieszane) – I miejsce, 

zaś Radosław Wilk i Marcin Oleksak 
(duet akordeonowy) – III miejsce 
(zespoły przygotowali Angelika 
Stelmach-Kułaga, Bożena Hałys 
oraz Piotr Szafraniec).

W maju natomiast duet akor-
deonowy Radosław Wilk i Marcin 
Oleksak uczestniczył w Międzynaro-
dowym Konkursie Muzyki Kameral-
nej „KraCamera”, odbywającym się 
w Krakowie, uzyskując wyróżnie-
nie, zaś Victor Czuliński uzyskał I 
miejsce w Ostrowieckim Konkursie 
Akordeonowym Szkół Muzycznych 
I stopnia.

Oprócz licznych konkursów 
uczniowie – szczególnie duet Alek-
sandra Szozda (skrzypce) i Victor 
Czuliński (akordeon) – pojawiali 

Otwierają wystawę lalek i animacji 
Pauliny Kary

Niżańskie Centrum Kultury „Sokół” 
zaprasza na uroczyste otwarcie wystawy 
„Studio Bon Bon” Animacje i lalki Pauliny 
Kary, które odbędzie się w najbliższa 
sobotę, tj. 25 czerwca o godzinie 17 w 
Niżańskim Centrum Historii i Tradycji.

Paulina Kara urodzona w 1981 roku w 
Nisku, ukończyła Liceum Sztuk Plastycz-
nych w Rzeszowie, dyplom – snycerstwo 
(2001). Studiowała w Instytucie Sztuk 
Pięknych przy UMCS w Lublinie kierunek 
malarstwo, fakultet ceramika. Dyplom 
uzyskała w pracowni prof. Jacka Wojcie-
chowskiego; prezentowana była w Galerii 
Białej w Centrum Kultury w Lublinie, 
TVP –„Regiony Kultury” oraz nagrodzona 
wyróżnieniem dziekańskim (2006). 

Paulina Kara w 2007 roku wykonała 
projekt scenografii oraz lalki do widowi-
ska teatralno-lalkowego „Wesele”. Spek-
takl w reż. Marka Urbana, wystawiany był 

przez Teatr „Kontynuacja” Niżańskiego 
Centrum Kultury „Sokół” w Nisku. Zajmu-
je się także malarstwem, ceramiką, rzeźbą 
współczesną i instalacją artystyczną z 
elementami scenografii. Tworzy filmy w 
technologii animacji poklatkowej. 

Na wystawie w NCHiT zaprezentowa-
ne zostaną lalki wykonane przez artystkę 
na przestrzeni ostatnich trzech lat. Do-
datkowo na ekspozycji wyświetlane będą 
tworzone przez nią animacje poklatkowe 
z autorską scenografią. 

Wystawa będzie dostępna dla zwie-
dzających do 12 sierpnia.                  (lg)

Zapraszają na spotkanie z autorką po-
wieści obyczajowych i sztuk teatralnych

Miejska Biblioteka Publiczna oraz 
działający przy niej Dyskusyjny Klub 
Książki zapraszają na spotkanie autorskie 
z Sylwią Trojanowską, autorką powieści 
obyczajowych i sztuk teatralnych. Odbę-
dzie się ono w czwartek, 23 czerwca, o 

godzinie 17 w MBP w Nisku przy ulicy 
Tysiąclecia 12A.

Trojanowska jest autorką kilku po-
wieści obyczajowych i sztuk teatralnych. 
W jej dorobku literackim znaleźć można 
takie powieści jak: „Łabędź”, „Wzgórze 
świątecznych życzeń”, „Daj mi jeszcze 
szansę”, a także „Powiedz mi jak będzie”. 
W późniejszym czasie powstały również 
takie powieści obyczajowe, jak „Wigilijna 
przystań”, „Powroty i wspomnienia”. Ta 
ostatnia pozycja beletrystyczna wchodzi 
w cykl powieści pod wspólnym tytułem 
„Sekrety i kłamstwa”. 

Za swój dorobek literacki i samodziel-
ne próby tworzenia sztuk teatralnych, 
Sylwia Trojanowska została pozytywnie 
wyróżniona i zyskała uznanie, zarówno 
wśród krytyków zajmujących się oceną 
dzieł beletrystycznych, jak i znawców 
sztuki teatralnej. 

Na spotkaniu będzie można nabyć 
książki autorki.                                  (lg)

Koncert zespołu Voo Voo
Niżańskie Centrum Kultury Sokół 

zaprasza na kolejny koncert z cyklu 
KONCEP.T muzyczny. W niedzielę, 26 
czerwca, na muzycznej scenie wystą-
pi zespół Voo Voo – NABROIŁO SIĘ 
(1986–2021).

21 kwietnia 2021 r., w dniu urodzin 
lidera Voo Voo, Wojciecha Waglew-
skiego, ukazała się jubileuszowa kom-
pilacja pt. „Nabroiło się (1986-2021)”, 
zawierająca autorski wybór 35 utwo-
rów podsumowujący dotychczasową, 
35-letnią działalność zespołu.

Płyta doskonale oddaje fenomen 
Voo Voo – zespołu, który wymyka się 
łatwym definicjom. 

Wydarzenie odbędzie się w NCK 
Sokół. Start godzina 19. Bilety: 55 zł 
przedsprzedaż, 65 zł w dniu koncertu. 
Więcej informacji na stronie interne-
towej NCK.

(kag) 

krótko

W środę, 15 czerwca, członkowie Towarzystwa Ziemi 
Niżańskiej spotkali się z pochodzącym z Zarzecza artystą, 
Stanisławem Świecą, którego rysunki i grafiki można 
było do niedawna oglądać w Niżańskim Centrum Historii 
i Tradycji.

Stanisław Świeca urodził się w roku 1948 w Zarzeczu. 
Ukończył Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w 
Jarosławiu. Jest również absolwentem Wydziału Form 
Przemysłowych krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. 
Dwukrotnie otrzymał stypendium Ministra Kultury i Sztuki 
oraz wojewody tarnobrzeskiego. Ponadto artysta został 
również wyróżniony przez Ministra Kultury i Sztuki odznaką 
„Zasłużony Działacz Kultury”. 

Tworzy rysunki i grafiki. Swoje prace prezentował 
na 14 wystawach indywidualnych i ponad 300 wysta-
wach zbiorowych w kraju i za granicą. Jest laureatem 
kilkudziesięciu nagród i wyróżnień za grafiki i rysunki. 
Jego prace znajdują się w zbiorach między innymi:  
Muzeum Okręgowego w Rzeszowie, BWA w Sando-
mierzu, BWA w Rzeszowie, Muzeum Okręgowego 
w Radomiu, SMTG w Krakowie, Taller Galeria Fort 
w Hiszpanii, „Mc Cormac Gallery” w Nowym Jorku 

w USA, Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze, 
Galerii Banku Zachodniego PBK w Kielcach, Galerii 
SDK w Stalowej Woli, Cafe Club CKM w Kielcach, 
w „Mestskim Kulturnim Stredisku” w Gelnicy na 
Słowacji oraz w zbiorach kolekcjonerów prywatnych 
w Polsce i za granicą. 

Mieszka i pracuje twórczo w Stalowej Woli. Jest 

członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków oddział 
Kielce. Artysta przez wiele lat związany był z niżańską 
placówką kulturalną. W trakcie spotkania z Towarzystwem 
Ziemi Niżańskiej, Stanisław Świeca osobiście oprowadził 
jego członków po galerii swoich prac i opowiedział, jak 
powstały.

(lg)

Towarzystwo Ziemi Niżańskiej spotkało się z artystą Stanisławem Świecą

Stanisław Świeca, który spotkał się z członkami Towarzystwa Ziemi Niżańskiej, 
opowiedział o swojej pracy artystycznej

Stalowowolscy akordeoniści z kolejnymi nagrodami

Rób co lubisz, inaczej nie odniesiesz sukcesu 
W dniach 9-11 czerwca 2022 r. odbywał się X Ogólnopolski 
Konkurs Akordeonowy „Motion Music Festival”, 
który w tym roku przyciągnął do Wieliczki 60 uczestników, 
a laury zdobyło tam dwóch uczniów szkoły muzycznej 
w Stalowej Woli: Radosław Wilk i Victor Czuliński.

się ze swoją muzyką podczas uro-
czystości i imprez okolicznościowych 
organizowanych dla mieszkańców 
Stalowej Woli.

Nagrodzony został także kwintet 
akordeonowy: Mikołaj Wybacz, Pa-
tryk Jagodziński, Hubert Smutek, 
Maciej Zbyrad, Tymoteusz Kak, 
który zdobył II miejsce w Lubelskim 
Konkursie Akordeonowym Lublin 
2022. Zespół przygotował Krzysztof 
Garbacz.

Po tak pracowitym i pełnym 
osiągnięć roku szkolnym życzymy 
naszym młodym artystom dużo słoń-
ca podczas nadchodzących wakacji 
oraz dalszych, równie wspaniałych 
osiągnięć.

(raj)

Stoją od lewej: Victor Czuliński, Janusz Wojtarowicz (Motion Trio), 
Radosław Wilk
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Wybieramy Sołtysa Roku 2022

KUPON 1
 

Plebiscyt na So³tysa Powiatu 
Stalowowolskiego trwa od 23 
czerwca do 25 sierpnia 2022 r. 
Kupony nale¿y dostarczyæ naj-
póŸniej do 29 sierpnia 2022 r. 
do redakcji „Sztafety” przy ul. 
Ofiar Katynia 30 w Stalowej Woli 
lub wys³aæ na nasz adres poczt¹ 
(decyduje data dostarczenia do 
redakcji). 

Mój kandydat ..........................................………………….....………….

Dane w³aœciciela kuponu:

Imiê i nazwisko .....................................……………………..……………

Adres ......................……………………………………….....………………

……………………………………......……………………....………………… 

Wiek ……...........………………………………………...……………………

Wyra¿am zgodê na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów zwi¹zanych wy³¹cznie z organizacj¹ plebiscytu

Podpis .................................…………………………

Dokoñcz zdanie: To najlepszy so³tys, bo................................................

..........................................................................................................

SO£TYS ROKU POWIATU STALOWOWOLSKIEGO



KUPON 1
 
Plebiscyt na So³tysa Powiatu 
Niżańskiego trwa od 23 czerwca 
do 25 sierpnia 2022 r. 
Kupony nale¿y dostarczyæ naj-
póŸniej do 29 sierpnia 2022 r. 
do redakcji „Sztafety” przy ul. 
Ofiar Katynia 30 w Stalowej Woli 
lub wys³aæ na nasz adres poczt¹ 
(decyduje data dostarczenia do 
redakcji). 

Mój kandydat ..........................................………………….....………….

Dane w³aœciciela kuponu:

Imiê i nazwisko .....................................……………………..……………

Adres ......................……………………………………….....………………

……………………………………......……………………....………………… 

Wiek ……...........………………………………………...……………………

Wyra¿am zgodê na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów zwi¹zanych wy³¹cznie z organizacj¹ plebiscytu

Podpis .................................…………………………

Dokoñcz zdanie: To najlepszy so³tys, bo................................................

..........................................................................................................

SO£TYS ROKU POWIATU ni¯añskiego



*Dane so³tysów pochodz¹ z Biuletynów Informacji Publicznej poszczególnych gmin

*Zgodnie z regulaminem konkursu, w plebiscycie nie bior¹ udzia³u laureaci ubieg³o-
rocznej edycji: so³tys Kępia Zaleszańskiego Justyna Jurek oraz so³tys Dąbrowicy 
Elżbieta Budzyńska-Kozak.

Udzia³ w plebiscycie skutkuje wyra¿eniem przez osoby uczestnicz¹ce zgody na przetwarzanie przez organizatora ich danych osobowych na potrzeby konkursu 
oraz w celach marketingowych zgodnie z obowi¹zuj¹cym od 25 maja 2018 roku Rozporz¹dzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w zwi¹zku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przep³ywu danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Gmina Radomyśl nad Sanem
Antoniów – Zbigniew Lachowski – STWOL.1
Chwałowice – Adam Majewski – STWOL.2
Dąbrówka Pniowska – Renata Bartochowska  
– STWOL.3
Dąbrowa Rzeczycka – Zofia Kasprowicz  
– STWOL.4
Kępa Rzeczycka – Jadwiga Socha  
– STWOL.5
Łążek Chwałowski – Renata Wojewoda  
– STWOL.6
Musików – Eugeniusz Żak – STWOL.7
Nowiny – Sylwester Polanowski – STWOL.8
Orzechów – Wanda Pawełkiewicz  
– STWOL.9
Pniów – Bogdan Oszust – STWOL.10
Radomyśl – Tadeusz Jędrzejewski  
– STWOL.11
Rzeczyca Długa – Ewelina Frąg – STWOL.12
Rzeczyca Okrągła – Grzegorz Krawiec  
– STWOL.13
Witkowice – Janusz Dyl – STWOL.14
Wola Rzeczycka – Krzysztof Sioda  
– STWOL.15
Żabno – Bolesław Puka – STWOL.16

Gmina Zaklików
Antoniówka – Stanisław Motyka  
– STWOL.17
Dąbrowa – Mirosław Klimecki – STWOL.18
Gielnia – Bożena Wójcik – STWOL.19
Goliszowiec – Maria Czerwińska  
– STWOL.20
Irena – Marek Babicz – STWOL.21

Kandydaci na So³tysa Roku 
Powiatu Stalowowolskiego

Józefów – Teresa Drzewny – STWOL.22
Karkówka – Małgorzata Kulpa – ST-
WOL.23
Lipa – Jerzy Chamera – STWOL.24
Łążek – Ryszard Szubiga – STWOL.25
Łysaków – Mariusz Moskal – STWOL.26
Łysaków Kolonia – Renata Łosek  
– STWOL.27
Nowe Baraki – Józef Bodnar – STWOL.28
Stare Baraki – Lech Kawęcki – STWOL.29
Zaklików – Jan Żelazny – STWOL.30
Zdziechowice Drugie – Antoni Czajka  
– STWOL.31
Zdziechowice Pierwsze – Jan Czajka  
– STWOL.32

Gmina Bojanów
Bojanów – Przemysław Pistor  
– STWOL.33
Bojanów za Rzeką – Sławomir Sudoł  
– STWOL.34
Burdze – Wiesław Bałka – STWOL.35
Cisów Las – Józef Puzio – STWOL.36
Gwoździec – Ewelina Piskorowska  
– STWOL.37
Kołodzieje – Andrzej Bartman  
– STWOL.38
Korabina – Piotr Delekta – STWOL.39
Kozły-Załęże – Marian Tatara  
– STWOL.40
Laski – Dariusz Marut – STWOL.41
Maziarnia – Zbigniew Serafin  
– STWOL.42
Przyszów – Teresa Tonderys – STWOL.43

Ruda – Stanisław Adamus – STWOL.44
Stany – Jan Kudłacik – STWOL.45

Gmina Pysznica
Bąków – Dorota Zięba – STWOL.46
Brandwica – Krzysztof Faraś – STWOL.47
Chłopska Wola – Krzysztof Skrzypek  
– STWOL.48
Jastkowice – Czesław Pyz – STWOL.49
Kłyżów – Piotr Pelic – STWOL.50
Krzaki-Słomiana – Stanisław Kłyza – 
STWOL.51
Olszowiec – Jakub Kapuściński – STWOL.52
Pysznica – Janusz Bąk – STWOL.53
Studzieniec – Mirosław Kata – STWOL.54
Sudoły – Tomasz Oprych – STWOL.55

Gmina Zaleszany 
Agatówka – Jacenty Paterek – STWOL.56
Dzierdziówka – Grzegorz Garanty  
– STWOL.57
Kotowa Wola – Józef Dul – STWOL.59
Majdan Zbydniowski – Andrzej Krawczyk  
– STWOL.60
Motycze Szlacheckie – Agnieszka Mazur  
– STWOL.61

Obojna – Waldemar Gimpel – STWOL.62
Pilchów – Jan Latawiec – STWOL.63
Skowierzyn – Jan Wawryk – STWOL.64
Turbia – Magdalena Górak – STWOL.65
Wólka Turebska – Elwira Karbarz  
– STWOL.66
Zaleszany – Mateusz Środek – STWOL.67

Kandydaci na So³tysa Roku 
Powiatu Ni¿añskiego
Gmina Nisko
Kończyce – Jan Nykiel – NISKO.1
Nowa Wieś – Mariusz Juśko  
– NISKO.2
Nowosielec – Grzegorz Bednarz  
– NISKO.3
Racławice – Piotr Pachla – NISKO.4
Wolina – Danuta Wytrzęś – NISKO.5
Zarzecze – Stanisław Pliszka  
–  NISKO.6

Gmina Jeżowe
Jeżowe Centrum – Tomasz Kozak  
– NISKO.7
Jeżowe Podgórze – Józef Głuszak  
– NISKO.8 
Jeżowe Zagościniec – Kazimierz Krzyś – 
NISKO.9
Jeżowe Kameralne – Krzysztof  
Socha – NISKO.10
Jeżowe Zaborczyny – Henryk Tomczyk – 
NISKO.11
Sibigi – Paulina Puchalska  
– NISKO.12
Groble – Barbara Fusiek – NISKO.13
Krzywdy – Henryk Cyrana – NISKO.14
Jata – Jan Sudoł – NISKO.15
Sójkowa – Tomasz Fila – NISKO.16
Zalesie – Zdzisław Nowak – NISKO.17
Cholewiana Góra – Małgorzata Sudoł  
– NISKO.18
Nowy Nart – Szczepan Kopeć  
– NISKO.19
Stary Nart – Józefa Sasiela  
– NISKO.20
Pogorzałka – Anna Błądek  
–  NISKO.21

Gmina Rudnik nad Sanem
Przędzel – Bożena Małek – NISKO.22
Przędzel Kolonia – Franciszek  

Szwedo – NISKO.23
Kopki – Zenon Słoniec – NISKO.24
Chałupki – Zofia Wójcik – NISKO.25

Gmina Jarocin
Domostawa – Dorota Szczepanek  
– NISKO.26
Golce – Anna Momot – NISKO.27
Jarocin – Tomasz Szczębara  
– NISKO.28
Katy – Jan Skiba –  NISKO.29
Kutyły – Ludwik Kuziora – NISKO.30
Majdan Golczański – Paweł Domaradzki – 
NISKO.31
Mostki – Dorota Mińko – NISKO.32
Szwedy – Iwona Smutek – NISKO.33
Szyperki – Janusz Podpora  
– NISKO.34 
Zdziary – Lucyna Mazur – NISKO.35

Gmina Ulanów
Bieliniec – Ewa Głaz – NISKO.36
Bieliny – Katarzyna  
Kowalska-Mroczek – NISKO.37
Borki – Józef Grabowski – NISKO.38
Bukowina – Andrzej Bieńko  
– NISKO.39
Dąbrówka – Jolanta Chmielowiec  
– NISKO.41
Glinianka – Joanna Poźniak  
– NISKO.42
Huta Deręgowska – Krzysztof  
Grzybowski – NISKO.43
Kurzyna Mała – Zofia Andrasik  
– NISKO.44
Kurzyna Średnia – Agnieszka  
Budzyńska – NISKO.45
Kurzyna Wielka – Franciszek Frączek  
– NISKO.46
Wólka Bielińska – Barbara Maciocha  
– NISKO.47

Wólka Tanewska – Bogusław Tofilski  
– NISKO.48

Gmina Harasiuki
Banachy – Jan Banach – NISKO.49
Derylaki – Wiesław Podpora  
– NISKO.50
Gózd – Józef Sokal – NISKO.51 
Harasiuki – Janusz Piętak – NISKO.52
Hucisko – Marek Sarzyński  
– NISKO.53
Huta Krzeszowska – Sławomir Ostrowski – 
NISKO.54
Huta Nowa – Józef Siembida  
– NISKO.55
Huta Podgórna – Julian Łata  
–  NISKO.56
Huta Stara – Artur Koziara – NISKO.57
Krzeszów Górny – Mieczysława Sadło  
– NISKO.58
Kusze – Krystian Żołędź – NISKO.59
Maziarnia – Jan Siębida – NISKO.60
Nowa Wieś – Tomasz Ożga  
– NISKO.61

Półsieraków – Agnieszka Choda  
– NISKO.62
Rogóźnia – Józef Cudziło – NISKO.63
Ryczki – Mariusz Sawa – NISKO.64
Sieraków – Jan Pieczonka – NISKO.65
Szeliga – Ewa Czernik – NISKO.66
Wólka – Waldemar Harasiuk  
– NISKO.67
Łazory – Anna Ryczko – NISKO.68
Żuk Nowy – Maria Sowa – NISKO.69
Żuk Stary – Paulina Wdowiak  
– NISKO.70

Gmina Krzeszów
Bystre – Zbigniew Jajak – NISKO.71
Kamionka Dolna – Marcin Serafin  
– NISKO.72

Kamionka Górna – Czesław Paradka  
– NISKO.73 
Koziarnia I – Erwina Duch – NISKO.74
Koziarnia II – Ewa Reichert – NISKO.75
Krzeszów – Bożena Nowak – NISKO.76
Krzeszów Dolny – Józef Schiffer – NI-
SKO.77
Kustrawa – Leszek Dechnik -NISKO.78 
Podolszynka Ordynacka – Luiza Samko – 
NISKO.79
Podolszynka Plebańska – Jolanta Roczniak 
– NISKO.80
Sigiełki – Regina Łebko – NISKO.81
Łazów – Mirosław Rogowski – NISKO.82

SMS-y należy wysyłać pod numer 71601 w treści wiadomości wpisując 
kod swojego kandydata (kod znajduje się przy nazwisku kandydata). 
Koszt 1,23 zł z VAT za SMS.

SMS-y należy wysyłać pod numer 71601 w treści wiadomości wpisując 
kod swojego kandydata (kod znajduje się przy nazwisku kandydata). 
Koszt 1,23 zł z VAT za SMS.
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Rozpoczynamy szósty plebiscyt 
tygodnika „Sztafeta” na Sołtysa Roku. 
Obok prezentujemy kandydatów 
z powiatów niżańskiego i stalowowolskiego.

Który z nich najbardziej zasługuje na miano Sołtysa 
Roku? O tym zdecydują Czytelnicy „Sztafety”. Osobno 

przyznamy tytuł Sołtysa Roku w powiecie stalowowol-
skim, i osobno w niżańskim. Wygra ten, który dostanie 
najwięcej punktów w głosowaniu.

Swoje głosy można oddawać za pomocą kuponów 
plebiscytowych drukowanych na łamach „Sztafety” oraz 
SMS-owo.

Zwycięzcy plebiscytu w każdym z powiatów otrzymają 
wartościowe nagrody ufundowane przez Elektrociepłownię 
Stalowa Wola oraz starostę stalowowolskiego Janusza 
Zarzecznego i starostę niżańskiego Roberta Bednarza.

W każdym z powiatów przewidzieliśmy też nagrodę 
dla osoby, która głosując na wybranego kandydata za 
pomocą kuponów, w najciekawszy sposób uzasadni 
swój wybór. Nagrodę otrzyma również osoba, która odda 
najwięcej SMS-ów.

Pełny regulamin plebiscytu do wglądu w siedzibie 
redakcji.

reklama

reklama

reklamareklamareklama

reklama

reklama

reklama

reklama

reklama

reklama
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historia www.facebook.com/tygodniksztafeta

Sprawa Marquardta wybuchła 
w 1875 roku, choć na ślad 
przestępcy wpadł jeszcze we 

wrześniu 1873 roku wójt niewiel-
kiej gminy Małopole, położonej 
niedaleko Warszawy, w powiecie 
radzymińskim.

Wójt doniósł wówczas lojalnie 
władzy, że we wsi Dąbrówka 
„chodzą głosy”, jakoby wyrobnik 
nazwiskiem Marquardt ożeniony 
z wdową Ludwiką Niedzielską, 
mieszkał tam pod fałszywym 
nazwiskiem i gdzieś w dalekiej 
Galicji miał drugą żonę i dziecko. 
Wówczas jednak rosyjskie wła-
dze Królestwa Polskiego sprawę 
umorzyły z braku... ochoty do 
prowadzenia drobiazgowego 
śledztwa. 

Damska bielizna u flisaka
Marquardt był cenionym flisa-

kiem, fach miał dobrze opanowany 
i potrafił prowadzić tratwy jak 
mało kto. Łatwo więc było mu za-
robić dobry grosz, najmując się do 
rzecznego transportu.

I tak w 1874 roku wędrując z 
tobołkiem nad Narew, by zacią-
gnąć się na „ryzę”, natknął się w 
Łochowie na patrol carskiej po-
licji. „Ruskie” wędrowca poddali 
dokładnej rewizji. A właściwie 
rewizji poddali jego bagaż, licząc 
na jakieś wartościowe znalezisko. 
Carscy żołdacy mocno się zdziwili, 
bo w tobołku znaleźli... damską 
odzież. Po co Marquardt dźwigał 
na flis kobiece ciuchy, nie wiemy. 
Rosjanie oskarżyli go o kradzież, 
ale żona wybawiła flisaka z opresji, 
zeznając, że to jej własność, a mąż 
zabrał rzeczy przez pomyłkę. Spra-
wę więc ostatecznie umorzono.

Następne zderzenie Marquard-
ta z carską policją miało miejsce w 
lipcu 1875 roku w stolicy. Na war-
szawskiej Pradze, w jednej z knajp, 
gdzie biesiadowali flisacy, spotkał 
dwóch starych znajomych: Puskar-
czyka i Bałuta. Do lokalu weszła 
policja i zażądała dokumentów. 
Żaden z biesiadników nie miał ich 
przy sobie. Cała trójka wylądowała 
w miejskim areszcie. I tam dopiero 
Puskarczyk i Bałut ze zdumieniem 
dowiedzieli się, że ich towarzysz od 
kieliszka nosi niemieckie nazwisko 
i rodem jest z poznańskiego. Byli w 
szoku, bo spotkanego tego wieczoru 
kompana znali od dzieciństwa: 
razem wychowali się w Ulanowie, 
razem jako dzieciaki kradli jabłka 
w sadzie plebana, razem zdobywali 
flisackie szlify na Sanie. Obaj też 
wiedzieli, że spotkany na Pradze 
krajan to Jan Onyszko z Ulanowa, 
żonaty z mieszczanką Agnieszką 
Jurko. 

Konsystorz potwierdził
Sprawa wydała się policjantom 

podejrzaną i ruszyło dochodzenie. 
Jak podkreśla Gazeta Sądowa 
„wydział II sądu policyi popraw-
czej w Warszawie nader starannie 

przeprowadził śledztwo.” No i 
okazało się, że żona Marquardta 
wniosła niedawno przeciw mężowi 
oskarżenie o usiłowanie zabójstwa, 
ale ponieważ wycofała zeznania, 
sprawę umorzono. W czasie prze-
słuchania dodała, że podejrzewa 
męża o posiadanie drugiej żony, o 
czym zresztą sam jej wspominał.

Śledczych coraz bardziej zdu-
miewał rozwój sprawy. Bowiem 
władze rosyjskie zwróciły się 
oficjalnie do konsulatu pruskiego 
o sprawdzenie danych osobowych 
Marquardta. Odpowiedź brzmiała: 
„we wsi Kindcrwerk, w landrat-
stwie Czarnkowskiem jeden tylko 
znajduje się Chrystyan Marquardt, 
który, zajmując się temu lat kilka 
spławem berlinek, paszport swój 
oddał jakiemuś flisakowi, który 
go o to prosił, a któremu na imię 
było Jan”. 

Marquardt, mimo tak obcią-
żającego go dowodu próbował 
się bronić. Podał policjantom 
imiona rodziców (imię matki 
kilkukrotnie w czasie zenania 
pomylił), żeby udowodnić swo-
je pruskie pochodzenie podał 
także nazwę 24. pułku piąte-
go poznańskiego korpusu, w 
którym rzekomo miał służyć w 
Gdańsku. Choć robił co mógł, 
doświadczonych śledczych nie 
zdołał odszukać. Carscy poli-
cjanci szybko sprawdzili i tę 
informację. Okazało się, że ów 
pułk nigdy w Gdańsku nie prze-
bywał. To ostatecznie rosyjskim 
śledczym wystarczyło. Sprawę 
skonsultowali jeszcze z wła-
dzami kościelnymi. „Konsystorz 
katolicki warszawski dał opin-
ję, iż człowiek mianujący się 
Marquardtem powinien podledz 
odpowiedzialności sądowej”. 

Ożenił się przy życiu 
żony swojej
Sprawa ruszyła przed pierw-

szym kryminalnym wydziałem 
warszawskiego sądu okręgowego.

„Chrystyan Marquardt, obwi-
niony o to, iż nazywając się rzeczy-
wiście Janem Onyszko, skorzystał 
z cudzego paszportu, na imię 
Chrystyana Marquardt wydane-
go, i udając siebie za bezżennego, 
ożenił się przy życiu żony swojej 
Agnieszki Onyszko z Ludwiką 
Niedzielską, wdową. Marquardt 
jest wzrostu średniego, dobrze 
zbudowany, o ciemnych włosach i 
wydatnych wargach, mówi prędko 
i urywając. Tłumaczy się śmiało 
i głośno; nad odpowiedzią się 
namyśla, na pytania jednak nie 
zawsze wprost odpowiada, przyta-
czając często wypadki zupełnie dla 
sprawy obojętne. Na posiedzeniu 
sądowem, Sąd okręgowy z powo-
du niestawiennictwa większości 
świadków, których zeznania po-
czytał za ważne, wysłuchawszy 
zdania stron, postanowił przy-
stąpić do śledztwa sądowego i 

zeznania poczynione w sądach po 
za granicami Królestwa odczytać.”

Najpierw przesłuchano Lu-
dwikę Marquardt. Kobieta za-
przeczyła jakoby oskarżała męża 
o próbę zabójstwa. Skarżyła go 
„jedynie” o pobicie „o tem zaś by 
miał drugą żonę nie wie. Opo-
wiedziała, że zna swego męża 
od lat 12, który się wówczas o 
nią starał, lecz że ona pogardzi-
ła nim wówczas i dopiero gdy 
przed sześcioma laty znów się o 
nią, po kilkoletniej nieobecności, 
już jako o wdowę oświadczył — 
przyjęła. Nie chciała go puścić na 
tratwy, ani też iść z nim razem 
i o to zaszła kłótnia, ale nie o 
żadne żony.” Zeznawał też świa-
dek Szydłowski, „który kiedyś 
poświadczył w Sądzie pokoju, że 
podsądny jest bezżennym, gdy do 
aktu małżeństwa było tego po-
trzeba, utrzymywał, że był wów-
czas nieprzytomnym, z powodu 
nadmiernego użycia trunków; 
łatwo było temu uwierzyć, gdyż 
i przy zeznaniu na posiedzeniu 
sądowem świadek nie bardzo 
był siebie pewnym, a z zeznania 
jego nie można było dowiedzieć 
się nawet, czy znał kiedykolwiek 
podsądnego, czy też widzi go po 
raz pierwszy”.

Wyrok: Syberia
Sąd Królestwa Polskiego posta-

nowi zweryfikować ostatecznie sy-
tuację zwracając się do konsulatu 

austriackiego. Z Ulanowa dotarły 
dokumenty poświadczające, że 
„Jan Onyszko liczy się rzeczywi-
ście do stałych mieszkańców tej 
miejscowości, że w 1864 roku oże-
nił się on z Agnieszką Jurko i że, 
zniknąwszy w roku 1869, więcej 
już w rodzinnym miasteczku się 
nie pokazywał”.

Jak dodaje Kurier Warszaw-
ski: „ważny dowód przeciwko 
Marquardtowi stanowiła okolicz-
ność, iż fotogram jego posłany 
do Ulanowa kilka osób uznało 
za wizerunek Jana Onyszko.” 
Ostatecznie sąd przychylił się 
do zdania prokuratora, który 
„podtrzymywał oskarżenie, do-
wodząc, że podsądny jest Janem 
Onyszko”, chociaż obrońca, sta-
rając się obudzić wątpliwość co 
do tożsamości osoby Onyszki i 
Marquardta, a przede wszyst-
kiem utrzymując, iż tylko sta-
wiennictwo do oczu i poznanie 
w podsądnym przez Agnieszkę 
Onyszkową jej męża, mogłoby 
obalić kategorycznie niepewność, 
prosił o uwolnienie podsądnego 
od odpowiedzialności.”

Sąd jednak uznał Jana Onyszkę 
vel Marquardta, winnym i skazał 
go na osiedlenie „w mniej odległych 
guberniach Syberyjskich wraz z 
pokutą kościelną.”

Podczas ogłoszenia wyroku dru-
ga żona Onyszki zemdlała, tak że 
musiano przerwać posiedzenie w 
celu usunięcia jej z sali.

Przegląd prasy dawnej i dawniejszej

Jeden flisak i dwie żony
„Flisak w czasie swej podróży, nie zawsze ściśle się trzyma 
zasad surowej poczciwości” – pisał pod koniec XIX wieku 
Ludwig Wolski. Autor słynnego rzecznego traktatu wiedział 
o czym mówi. Musiał słyszeć o głośnej wówczas sprawie 
Chrystyana Marquardta, poddanego pruskiego, a tak 
naprawdę Jana Onyszko, flisaka z Ulanowa.

Zmniejszenie kary 
o dwa stopnie

Sprawa się jednak na tym nie 
skończyła. Onyszko złożył ape-
lację, a w międzyczasie obwinił 
drugą swą żonę nie tylko o świa-
dome „wejście z nim w związek 
małżeński przy życiu pierwszej 
jego żony, lecz nadto oskarżył ją 
o spełnienie kilku dość znacznych 
kradzieży. Prócz tego Onyszko 
napisał list do pierwszej swej 
żony, w Galicyi, w którym ze 
skruchą przyznając się do popeł-
nionego przestępstwa, błaga ją 
o przebaczenie i pociesza myślą 
rychłego jej uściskania”.

Skarga apelacyjna uratowała 
Onyszkę przed Syberią. Ulanow-
ski flisak przyznał się podczas 
sprawy apelacyjnej do popełnio-
nych przestępstw i poprosił o 
złagodzenie wyroku. „Prokurator 
wnosił o zmniejszenie kary o dwa 
stopnie, a obrońca przyłączyw-
szy głos swój do niego, zwrócił 
uwagę, iż Onyszko trzy lata 
przesiedział już w więzieniu. 
Izba złagodziła mu karę na 4 
lata rot aresztanckich z pozba-
wieniem szczególnych praw i 
przywilejów”. 

Czy Onyszko powrócił do ro-
dzinnego Ulanowa i – tak jak 
obiecał – uściskał swoją żonę 
Agnieszkę, o tym ówczesna prasa 
milczy.

Bartłomiej Pucko

XIX-wieczni flisacy na tratwie
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Biuro Reklamy i Ogłoszeń: Stalowa Wola, ul. Ofiar Katynia 30, tel. 15 810 94 01, 513-013-198, 530-530-577, sztafeta.ogloszenia@gmail.com

ogłoszenia

Ogłoszenia w sieci
oferta kompleksowa

530 530 577

www.nieruchomosci-stw.pl
WSZYSTKIE INFORMACJE, ZDJĘCIA, OPISY DOSTĘPNE NA:

Biuro posiada licencje pośredników nr: 18354, 22254, Licencje zarządców nieruchomości nr: 27662, 23643

 Zadzwoń już dziś i zapytaj o warunki współpracy z nami.
ZAPRASZAMY FIRMY I OSOBY PRYWATNE

Polecamy

APARTAMENTY
w stanie

deweloperskim na

Osiedlu Kalina
Zapraszamy do naszego 
biura i na naszą stronę
www.osiedlekalina.pl

PILNIE POSZUKUJEMY KOMFORTOWYCH MIESZKAŃ I DOMÓW DO WYNAJĘCIA

Pomagamy 
SZYBKO I SKUTECZNIE 

SPRZEDAĆ KAŻDĄ 
NIERUCHOMOŚĆ. 

Zadzwoń i umów się 
na spotkanie w naszym 
biurze. ZAPRASZAMY

MIESZKANIA – SPRZEDAŻ
• 39m, Partyzantów, 2 pokojowe na II piętrze z 

balkonem, po remoncie generalnym, 290.000 zł 
• 40m, ul. Siedlanowskiego, 2 pokojowe na IV piętrze 

z balkonem, po remoncie, 280.000 zł
• 45m, Os. Kalina, stan deweloperski, 2 pokoje z 

balkonem. Zapytaj o cenę
• 48m, Nisko, ul. Wojska Polskiego, 3 pokojowe do 

zamieszkania, z balkonem 285.000 zł
• 58m, Os. Kalina, stan deweloperski, 2 pokoje z 

balkonem. Zapytaj o cenę
• 61m, Nisko, Wojska Polskiego, 3 pokoje do 

zamieszkania, 4 piętro z dużą loggią, 265 000 zł 
• 72m, Os. Kalina, stan deweloperski, 2 pokoje + 

salon z aneksem kuch., Zapytaj o cenę

DOMY – SPRZEDAŻ
• 110m, Nisko Malce, jednorodzinny dom z pod-

daszem użytkowym, działka 11 ar, 650.000 zł

• 125m, Os. Małe Posanie, dom jednorodzinny z 
poddaszem użytkowym, stan surowy zamknięty, 
działka 5ar, oddanie kluczy IV kwartał 2022 
roku. 479.000 zł 

• 158m, Pysznica – dom w stanie deweloperskim, 
działka 10 ar 730.000 zł

• 166m, Jastkowice, parterowy dom jednorodzinny 
z poddaszem użytkowym z garażem w bryle, stan 
surowy zamknięty, działka 13ar, 429 000 zł 

• 166m, Jastkowice, parterowy dom jednorodzinny 
z poddaszem użytkowym, docieplony, stan surowy 
zamknięty, działka 12ar, 429 000 zł

• 170m, Pysznica, jednorodzinny dom z poddaszem 
użytkowym, do zamieszkania, dz. 12ar, 699.000 zł

• 170m, Stalowa Wola, piętrowy dom w mieście, 5 
pokoi, działka 690 m, 890.000 zł

• 175m, Ruda, 5 pokoi + salon, 2 łazienki, działka 
9ar, parterowy dom jednorodzinny z poddaszem 
użytkowym z garażem w bryle, stan surowy za-
mknięty, 425.000 zł 

• 210m, Nisko-Malce, piętrowy, w stanie surowym, 5 
pokoi, 2 salony. Działka 7,14 ar, cena 265.000 zł

• 270m, Nisko, zabytkowa willa z modrzewia w 
centrum miasta, piękna, duża działka 16 arów, 
z przeznaczeniem pod działalność usługową, 
restaurację, kancelarię, gabinety, spa lub do 
zamieszkania, cena 499.000 zł

MIESZKANIA – WYNAJEM 
• 37m, ul. Partyzantów, 2 pokojowe, najem okazjo-

nalny, IV p. 1000 zł + czynsz + opłaty
• 49m, ul. Mickiewicza, 2 pokojowe, najem okazjo-

nalny, 1100 zł + czynsz + opłaty
• 48m, ul. Poniatowskiego, 2 pokojowe, najem oka-

zjonalny, I p. 1100 zł + czynsz + opłaty

PRZYJMUJEMY OFERTY SPRZEDAŻY DOMÓW 
I MIESZKAŃ NA TERENIE MIAST I GMIN: 

STALOWA WOLA, NISKO, GRĘBÓW, ZALESZANY

LOKALE – SPRZEDAŻ
• 22m, lokal w centrum, gabinet, kancelarię, pracę 

zdalną, korepetycje. Cena 79.000 zł
• 850m, Dom weselny – Restauracja i Hotel, poło-

żony 12 km od Stalowej Woli. Nowy, komfortowy, 
działający obiekt. Jeżeli jesteś z branży i interesuje 
Cię ta oferta to zadzwoń i umów się na spotkanie. 

• 2000 m, Łążek Ordynacki, działka o pow. 2,60 
ha, budynek gastronomiczno-hotelowy, cena do 
negocjacji

• 2150 m, lokal usługowo-handlowy w centrum 
miasta, dawny klub muzyczny ARKADIA

LOKALE WYNAJEM
• 20m, 40m, 150m – nowoczesne lokale pod działal-

ność biurową, szkoleniową, handlową, na parterze 
i piętrze w pobliżu Huty Stalowa Wola 

• 22m, lokal w centrum, pod korepetycje, gabinet, 
kancelarię, pracę zdalną. Wynajem czasowy. 
Czynsz 250 zł + opłaty

• 76m, komfortowo wyposażony gabinet kosmetycz-
no-fryzjerski w centrum. Czynsz 2500 zł+ opłaty 

DZIAŁKI – SPRZEDAŻ
• 62 ar Nisko Malce – piękna, kameralna działka pod 

dom, cena 165.000 zł
• 80 ar Działka położona w gminie Rudnik nad 

Sanem, cena 250.000 zł
• 1,0618 ha Działka w Zarzeczu przy ul. Lubelskiej 

cena 30.000 zł
• 1ha 34 ar działka przemysłowa przy ul. Grabskiego 

z wydanym pozwoleniem na budowę. Cena do 
negocjacji

REMET S.A. z siedzibą w Stalowej Woli 
poszukuje kandydata na stanowisko:

PROJECT MANAGER
Wymagania:
• wykształcenie wyższe techniczne
• znajomość języka angielskiego w stopniu umożliwiającym swobodną wymianę 

korespondencji e-mail, rozmowy telefoniczne, bezpośredni kontakt z Klientem
• doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku

DOCUMENT CONTROLLER
Wymagania:
• wykształcenie wyższe techniczne
• znajomość języka angielskiego w stopniu umożliwiającym swobodną wymianę 

korespondencji e-mail, rozmowy telefoniczne, ewentualnie rozmowy face to face
• doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku

SPAWACZ 
Wymagania:
• min. 3-letnie doświadczenie na stanowisku spawacza
• uprawnienia spawalnicze ponadpodstawowe 135 i 136 

ŚLUSARZ
Wymagania:
• doświadczenie na podobnym stanowisku 
• znajomość rysunku technicznego 

OPERATOR PRASY
(możliwość przeszkolenia)

TOKARZ
Wymagania:
• doświadczenie w pracy na tokarkach konwencjonalnych
• znajomość rysunku technicznego

Operator maszyn CNC
Wymagania:
• doświadczenie w pracy na obrabiarkach numerycznych w produkcji nieseryjnej
• znajomość rysunku technicznego

Oferujemy:
• konkurencyjne wynagrodzenie
• pracę w dynamicznym zespole
• fachowe wsparcie doświadczonych pracowników
• pracę będącą wyzwaniem
• możliwość rozwoju zawodowego

CV  prosimy przesyłać na adres: rekrutacja@remet.pl
lub składać osobiście w siedzibie spółki 

Prosimy o zamieszczenie i podpisanie następującej klauzuli: 
„Zgodnie art. 6 ust. 1 lit.1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych wyrażam 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb aktualnej i przyszłych rekrutacji przez REMET S.A. z siedzibą w Stalowej Woli, 
ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 Stalowa Wola.”
Informujemy, że aplikacje, niezawierające podpisanej klauzuli dotyczącej przetwarzania 
danych osobowych, nie będą rozpatrywane.

PUP STALOWA WOLA, 
21.06.2022 r.

tel. 15 643-37-50

* Analityk finansowy * Automatyk * 

Elektromonter * Elektryk * Frezer OSN * 

Instalator systemów alarmowych * Insta-

lator/monter systemów teletechnicznych 

* Kasjer-sprzedawca * Kierowca autobu-

su * Kosmetyczka * Kucharz * Kwalifi-

kowany pracownik ochrony * Magazynier 

* Mechanik * Mechanik serwisowy * 

Monter-serwisant * Murarz/tynkarz * 

Operator kotła i suszarni * Operator 

maszyn odlewniczych * Operator ma-

szyn produkcyjnych * Operator maszyn 

tartacznych * Operator pieca obróbki 

cieplnej * Operator wózka widłowego * 

Ortoptystka * Pizzer * Pracownik branży 

budowlanej * Robotnik budowlany * 

Samodzielny elektroenergetyk * Sprzą-

taczka * Sprzedawca * Ślusarz-spawacz 

* Wytaczarz OSN * Diagnosta samocho-

dowy * Hakowy pod suwnicą * Operator 

wypalarki gazowej 

PUP NISKO, 21.06.2022 r.
Tel. 15 841-23-13, wew. 15

* Operator koparko-ładowarki * Operator 

ładowarki * Kierowca ciągnika rolnicze-

go * Parkingowy * Technik farmacji * 

Pomoc kuchenna * Kierowca C+E * 

Kierowca samochodu ciężarowego kat. C 

* Formierz/oczyszczacz/wytapiacz/zale-

wacz form * Elektryk * Laborant drogowy 

* Kierownik wytworni mas bitumicznych 

i betonowych * Przedstawiciel handlowy 

* Stolarz meblowy/monter * Kierowca 

samochodu ciężarowego  kat. C * 

Ślusarz * Kelnerka * Pomocnik przy 

obróbce drewna * Kierowca samochodu 

dostawczego kat. B * Pomocnik stola-

rza * Operator brykieciarki * Piekarz * 

Pracownik do produkcji profili * Pomoc 

magazyniera * Pracownik biurowy * 

Serwisant rowerowy * Samodzielny 

księgowy * Pracownik produkcyjny * 

Pracownik biurowy z językiem angielskim 

* Kontroler jakości * Kierowca mechanik 

pojazdu ciężarowego * Sprzedawca * Po-

mocnik stolarza * Kucharz * Pracownik 

obróbki drewna * Malarz * Oczyszczacz 

* Technolog * Hydraulik * Fryzjer * 

Kierowca samochodu dostawczego do 

3,5 t. * Laborant *  Kasjer/sprzedawca 

* Tokarz * Ślusarz * Wiertacz/tokacz * 

Wartownik

Oferty pracy dla osób niepełnospraw-

nych: Pracownik serwisu sprzątającego 

* Pracownik ochrony fizycznej * Sprze-

dawca-kasjer * Sprzątaczka 

PUP SANDOMIERZ, 
21.06.2022 r.

Tel. 15 644-14-46

* Kucharz * Pomoc kuchenna * Kelner 

* Barman/ka * Kasjer/sprzedawca * 

Kierowca/operator wózków widłowych * 

Pracownik gospodarczy * Kierowca kat. 

C+E * Kierowca samochodu dostawcze-

go * Kosmetyczka * Pracownik budow-

lany * Pracownik działu technicznego/

instalator systemów niskoprądowych 

* Dostawca potraw * Recepcjonista/

recepcjonistka * Monter instalacji 

chłodniczych * Spedytor * Trener pra-

cy-pracownik gospodarczy * Kontroler 

jakości szyb * Pracownik budowlany/

stolarz budowlany * Blacharz/lakiernik/

mechanik * Ślusarz * Koordynator ds. 

gospodarki odpadami i ochrony śro-

dowiska * Strażnik miejski-aplikant * 

Diagnosta pojazdów samochodowych 

* Specjalista z językiem niemieckim * 

Sprzedawca/księgarz * Pracownik biuro-

wy * Pomocniczy pracownik produkcji * 

Szwaczka * Pracownik do formowania i 

zdobienia zabawek * Monter reklam * 

Sprzedawca-kelner * Kontroler jakości 

szyb * Operator formowania * Hydraulik

PUP TARNOBRZEG, 
21.06.2022 r.

Tel. 15 823-00-30

* Asystent projektanta * Asystent pro-

jektanta/inżynier w branży sanitarnej * 

Audytor wewnętrzny * Cukiernik * Deka-

rz-pomocnik dekarza * Elektromonter * 

Elektryk * Elektryk-pomocnik elektryka * 

Fizjoterapeuta * Fryzjer * Główny księgo-

wy * Inspektor bezpieczeństwa i higieny 

pracy * Instruktor terapii zajęciowej w 

Klubie Senior + * Kierowca autobusu 

* Kierowca ciągnika siodłowego * Księ-

gowy/a * Kucharz * Malarz-piaskarz 

konstrukcji stalowych * Mechanik ma-

szyn i urządzeń * Mechanik pojazdów 

samochodowych * Młodszy technolog * 

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 

* Nauczyciel wiedzy o społeczeństwie * 

Nauczyciel wychowania przedszkolnego 

* Operator maszyn do produkcji wyrobów 

drewnianych * Operator maszyn odlew-

niczych * Operator obrabiarek CNC * 

Operator obrabiarek skrawających * 

Operator prasy krawędziowej * Operator 

spawalniczy MAG * Operator żurawia * 

Pakowacz * Piekarz * Pilarz/pracownik 

leśny * Pokojowa * Pomoc nauczyciela 

* Pomocniczy robotnik w gospodar-

stwie rybackim * Pomocnik piekarza * 

Pomocnik wiertacza/pracownik budow-

lany * Pracownik produkcji * Pracownik 

stacji paliw * Przedstawiciel/doradca 

do spraw odszkodowań * Robotnik 

budowlany * Spawacz * Sprzedawca * 

Sprzedawca w stacji paliw * Tartacznik

Oferty pracy dla osób niepełnospraw-

nych: Fizjoterapeuta * Ogrodnik * 

Pracownik gospodarczy * Pracownik 

ochrony * Robotnik gospodarczy
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w obrębie Zaleszany – część I „Topolowa”

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2022, poz. 503), art. 39 ust. 1 i art. 40 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1029) w związku z uchwałą Nr XXXII/413/2017 
Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po-
łożonego w obrębie Zaleszany – część I „Topolowa” oraz uchwałą Nr XXIX/354/2021 
Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXII/413/2017 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w obrębie Zaleszany – część I „Topolowa”, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru położonego w obrębie Zaleszany – część I „Topolowa” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach od 30 czerwca 2022 r. do 21 lipca 2022 r., w siedzibie 
Urzędu Gminy w Zaleszanach, ul. Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany, w godzinach pracy 
Urzędu w Referacie Gospodarki i Ochrony Środowiska w pokoju nr 6 oraz o publikacji na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Zaleszany w Biuletynie Informacji Publicznej.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 8 lipca 2022 r. o godzinie 14:00 w Sali Narad (parter budynku głównego Urzędu Gminy  
w Zaleszanach).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego oraz w prognozie oddziaływania na środowisko może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać w formie pisemnej do Wójta Gminy Zaleszany, w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 5 sierpnia 2022 r. pocztą na adres Urzędu Gminy w Zaleszanach, 
ul. Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany lub drogą elektroniczną na adres e-mail: 
ug@zaleszany.pl lub adres ePUAP: hd5i7n60xy.
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres oraz 
oznaczenia nieruchomości (nr działki, obręb), której uwaga dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrywania uwag jest Wójt Gminy Zaleszany. Uwagi złożone po 
terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz art. 17a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Zaleszany, danych osobowych, uzyskanych 
w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, 
o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), przysługuje, jeżeli 
nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Wójt Gminy Zaleszany
Paweł Gardy

Firma RAKOCZY STAL SP. Z O.O. 
poszukuje kandydatów na stanowisko

SPAWACZ – ŚLUSARZ
Miejsce pracy: Stalowa Wola

Obowiązki:
• przygotowywanie materiałów do spawania
• spawanie i montaż elementów ze stali zgodnie, z dokumentacją techniczną
• szlifowanie detali
• kontrola jakości

Wymagania:
• uprawnienia spawalnicze MIG/MAG
• mile widziana znajomość podstaw rysunku technicznego
• dyspozycyjność do pracy w systemie dwuzmianowym

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę w firmie 
   o ugruntowanej pozycji na rynku  
• stałość i pewność terminowych wypłat
• atrakcyjne wynagrodzenie zależne od umiejętności i doświadczenia 
• premie i dodatki do wynagrodzenia zasadniczego
• dodatkowe premiowanie za wyniki i zaangażowanie
• pracę w przyjaznym środowisku 
• podnoszenie kwalifikacji i możliwość rozwoju zawodowego
• dodatki w okresach świątecznych 

Prosimy o przysłanie CV na adres: 
biuro@rakoczy.pl z dopiskiem PRODUKCJA.

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Rakoczy Stal sp. 
z o.o. z siedzibą w Stalowej Woli przy ul. Grabskiego 41 danych osobowych zawartych w zgłoszeniu 
rekrutacyjnym dla potrzeb procesu rekrutacji”.

Jeżeli chcesz, aby Twoje CV zostało wykorzystane do innych naszych rekrutacji, umieść dodatkowo 
w CV następującą zgodę: „Zgadzam się na przetwarzanie przez Rakoczy Stal sp. z o.o. z siedzibą w 
Stalowej Woli przy ul. Grabskiego 41 danych osobowych zawartych w moim zgłoszeniu rekrutacyjnym 
dla celów przyszłych rekrutacji”.

Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie 
Rodzinny Ogród Działkowy „Hutnik I” w Stalowej Woli ogłasza przetarg pisemny na: 

budowę podziemnej i zalicznikowej instalacji wody sanitarnej na terenie Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego „Hutnik I” w Stalowej Woli, ul. Działkowa 3. 

Specyfikacja przetargowa jest do odebrania w siedzibie zarządu ogrodu po wcześniejszym 
uzgodnieniu telefonicznym pod numerem telefonu: 608-677-585

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej na terenie Gminy Zaklików

Burmistrz Zaklikowa
 podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym ograniczonym 

na zbycie nieruchomości gruntowych tj. 

Przetarg odbędzie się 25 lipca 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Zaklikowie przy ul Zachodniej 15 w pokoju nr 21 (I piętro) o 
godzinie 10.00. W terminie do 20 lipca 2022 r. należy wnieść wadium. Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy 
ogłoszeń urzędu, na stronie internetowej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń sołectwa.
Więcej informacji dotyczących przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Zaklikowie tel.15 8738476 oraz na stronie 
internetowej Urzędu www.zaklikow.biuletyn.net zakładka aktualności.

Sprzedaż

Sprzedam dom parterowy (4pokoje) z 

działką 1,5 ha w Przędzelu, tel. 723-

400-520

Mieszkanie 45 m2, 2-pokojowe (widna 

kuchnia, łazienka z WC, balkon loggia). 

Stalowa Wola, ul. PCK (IV p.); 694-629-

332 (16.00–20.00)

 

BUDOWLANE

Kompleksowe wykończenia wnętrz, tape-

ty natryskowe; 600-555-633

REMONTY doświadczona ekipa 

500 323 869

ALBRUK. Kostka brukowa. Układanie: 

parkingi, chodniki, płyty odbojowe; 15 

842-05-29, 603-691-564

Generalne remonty. Fachowo! Tanio! 

504-233-235

Wycinki drzew; 512-389-666

Ogrodzenia, balustrady; 507-846-827

Układanie PŁYTEK. Szybko, tanio, profe-

sjonalnie; 662-335-590

SZTACHETY METALOWE, OGRODZENIA 

ŻALUZJOWE, tel. 15 841-10-70,502-

874-684 

Cyklinowanie bezpyłowe, tel. 509-613-

441

Cyklinowanie, układanie parkietów; 

531-333-111

TRANSPORT

Transport – przeprowadzki komplekso-

wo; 605-333-665

USŁUGI INNE

Odpluskwianie, odkaraluszanie, ozo-

nowanie, sprzątanie, pomieszczeń; 

605-333-665

Kupno-sprzedaż

Skupujemy motocykle, antyki-sta-

rocie, oraz pamiątki z PRL-u; 698-

693-846
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STALOWA WOLA
24–30.06, 

ul. Wojska Polskiego 5, 
tel. 500 624 121

NISKO
24–30.06, 

ul. Wolności 54 A, 
tel. 690 515 069

LEŻAJSK
24–30.06, 

ul. Mickiewicza 22, 
tel. 660 796 178

TARNOBRZEG
24–30.06, 

ul. Sienkiewicza 67, 
tel. 15 822 59 60

DYŻURY APTEK
SPIS NUMERÓW TELEFONÓW SPZOZ

(ambulatorium przy Hucie)
ul. Kwiatkowskiego 2, 37-450 Stalowa Wola

www.e-spzoz.eu
DYREKTOR/SEKRETAR IAT  TEL ./
FAX.......... . 15 842 10 17, 15 813 44 65

REJESTRACJA PORADNI SPECJALISTYCZNYCH
............................................15 813 54 65

REJESTRACJA PORADNI  PODSTA-
WOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ..........
..................15 842 21 41, 15 813 54 75

REJESTRACJA PORADNI ZDROWIA PSYCHICZ-
NEGO....................................15 813 50 07

REJESTRACJA PORADNI  DLA KO-
BIET......... ........................ 15 813 58 33

REJESTRACJA MEDYCYNY PRACY................ 
............................................15 813 54 95

REJESTRACJA RTG i USG......15 813 40 31
REJESTRACJA PRACOWNI ANALITYCZ-
NEJ......................................15 813 55 51

P I E L Ę G N I A R K I  Ś R O D O W I S K O W E
 ........................................15 813 44 55

GABINET ZABIEGOWY.............15 813 54 55

REJESTRACJA FIZJOTERAPII AMBULATO-
RYJNEJ..................................15 813-71-17

ODDZIAŁ REHABILITACJI:
GABINET ORDYNATORA.......15 813 60 66

GABINET LEKARSKI – SEKRETARIAT.......
.............................................15 813 60 77

DYŻURKA PIELĘGNIAREK.....15 813 56 40

w SZTAFECIE przyjmujemy 
ogłoszenia do dzienników

ceny jak w redakcjach 
macierzystych

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY

 bezpłatne leczenie stomatologiczne
Godziny przyjęć: cały tydzień  

+ sobota – pogotowie 1000–1200

lek. stom. ZBIGNIEW DOLIŃSKI

Stalowa Wola, ul. Wojska Polskiego 16 A
tel. 15 843-86-81, 503-15-22-27

Zapisy na bezpłatne
protezy na rok 2022

UWAGA! Na łamach „SztafetY” zamieścimy bezpłatne ogłoszenia o pomocy dla uchodźców 
z Ukrainy lub jej mieszkańców, którzy zostali za naszą wschodnią granicą, by bronić Ojczyzny.
Chcesz pomóc? Oferujesz transport, mieszkanie lub pracę? A może pomagasz i szukasz wolontariuszy?
Zleć ogłoszenie, a bezpłatnie zamieścimy je na łamach tygodnika „Sztafeta” 
kontakt: 15 810-94-01, 513-013-198, sztafeta.ogloszenia@gmail.com

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY

INFORMATOR MEDYCZNY
Medyczne tłumaczenia przysięgłe – angielski. A. Linek; 15 844-12-06, 603-

175-406

Prywatny gabinet psychiatryczny – wizyty domowe, lek. Radosław Leśniak, specjalista 

psychiatra, rejestracja; 604-918-658

Skupujemy używane maszyny rolnicze; 

697-926-718

Kasacja pojazdów; 697-926-718

Skup samochodów niekoniecznie prze-

znaczonych do kasacji; 796-871-694

Burmistrz Zaklikowa
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowych 

przeznaczonych do zbycia wraz z udziałem w prawie własności gruntu
w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców.

Przeznacza się do zbycia następujące nieruchomości na terenie Gminy Zaklików:
Nieruchomość oznaczona numerem ewidencyjnym 47/14 obręb Zdziecho-
wice Drugie 0017, dla której prowadzona jest księga wieczysta o numerze 
TB1S/00014482/3, o regularnym kształcie zbliżonym do prostokąta, na której 
posadowiony jest budynek dwukondygnacyjny z wyodrębnionymi 4 lokalami 
mieszkalnymi z udziałem w częściach wspólnych (poddaszem oraz klatką scho-
dową) oraz z udziałem w nieruchomości gruntowej tj:
1) lokal mieszkalny na parterze o powierzchni 45,95 m2 wraz z udziałem w czę-

ściach wspólnych oraz z udziałem 2427/10000 w nieruchomości gruntowej.
2) lokal mieszkalny na parterze o powierzchni 54,90 m2 wraz z udziałem w czę-

ściach wspólnych oraz z udziałem 2774/10000 w nieruchomości gruntowej
3) lokal mieszkalny na I piętrze o powierzchni 49,95 m2 wraz z udziałem w czę-

ściach wspólnych oraz z udziałem 2582/10000 w nieruchomości gruntowej
4) lokal mieszkalny na I piętrze o powierzchni 40,50 m2 wraz z udziałem w czę-

ściach wspólnych oraz z udziałem 2217/10000 w nieruchomości gruntowej.
Pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości mają osoby, które spełniają warun-
ki określone w art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami oraz złożą wniosek o nabycie nieruchomości w terminie 6 
tygodni licząc od dnia wywieszenia wykazu tj. od 21.06.2022 r. Więcej informacji 
dotyczących przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Zaklikowie tel. 
15 8738476 oraz na stronie internetowej Urzędu https://zaklikow.biuletyn.net/
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Sport redaguje

MARIUSZ BIEL

biel.sztafeta@gmail.com; 509-387-011

Ostatnia kolejka była 
już tylko i wyłącz-

nie dopełnieniem for-
malności wynikających 
z regulaminu rozgry-
wek. Drużyny zagrały, 
bo nie miały innego 

wyjścia. Świeżo upieczony drugoli-
gowiec z Tarnobrzega pożegnał się 
ze swoimi kibicami zwycięstwem 
nad Orlętami, a „Stalówka” wyso-
ką wygraną wyjazdową z Koroną 
Rzeszów.

Mistrzem grupy IV w sezonie 
2021/22 została Siarka, a do czwar-
tej ligi zostały zdegradowane: 
Wólczanka, Tomasovia, Korona 
Rzeszów i Wisła Sandomierz. W 
nowym sezonie 2022/23 benia-
minkami w „naszej” grupie III 
ligi będą: Lublinianka, Korona 
II Kielce, KS Wiązownica i albo 
Wieczysta Kraków albo Bruk Bet 
II Nieciecza. Do tego grona dołączy 
także Hutnik Kraków, spadkowicz 
z II ligi.

Na luzie i bez obrony
Spotkanie dwóch przegranych w 

tym sezonie drużyn – Korona nie 
utrzymała się w III lidze, a Stal 
nie awansowała do II ligi – było 
przyjacielską potyczką, dlatego też 
skromna publika na stadionie w 
Załężu, była świadkiem ofensywnej 
gry z obu stron, udokumentowa-
nej sześcioma golami. Wszystkie 
strzeliła Stal. „Zielono-czarni” 
przy nieco lepszej skuteczności 
mogli odnieść zwycięstwo w jesz-
cze większych rozmiarach. Może 
nawet dwucyfrowych.

Tylko „Świder” wie, 
dlaczego nie trafił
Już w 4. minucie „Stalówka” 

objęła prowadzenie. Po wyrzucie 
piłki z autu, „zabrał” się z nią pra-
wą stroną Oskar Wojtysiak i wpadł 
w pole karne i płaskim uderze-
niem z ostrego kąta w „długi róg” 
pokonał bramkarza Korony. Już 
chwilę wcześniej pomocnik Stali 
mógł wpisać się na listę strzelców, 
ale trafił piłką jedynie w słupek. 
Zanim wynik podwyższył Vłody-
mir Khorolskij, uderzając celnie 
z powietrza z kilkunastu metrów, 
po dośrodkowaniu z rzutu rożnego, 
świetną okazję zmarnował Łukasz 
Kacprzycki, a jeszcze świetniejszą 
Daniel Świderski. Najlepszy snaj-
per Stali uderzył z dwóch metrów 
obok bramki. Trener Łukasz Sur-
ma złapał się w tym momencie za 
głowę.

Korona w pierwszej połowie, 
poza strzałem z 20 metrów, po 
którym piłka przeleciała nad po-
przeczką, niczym więcej Stali nie 
zagroziła.

Mateusz Hudzik 
zamknął sezon
Dziesięć minut po przerwie Stal 

zdobyła trzecią bramkę. Po dośrod-
kowaniu Bartłomieja Olszewskiego 
z rzutu rożnego, celnie z kilku 
metrów uderzył głową Sławomir 
Duda. Chwilę później znakomitej 
okazji na strzelenie gola nie wy-
korzystał Nieckarz. Nie trafił w 
bramkę, będąc w sytuacji „sam na 
sam” z Mikołajem Smyłkiem.

Czwarty gol był dziełem Bartło-
mieja Kiełbasy i Daniela Świder-

skiego, po bardzo ładnej dwójkowej 
akcji. Pierwszy wbiegł między 
obrońców i zagrał sprzed pola 
karnego na jego środek na 14 metr. 
Opanował ją „Świder” i odegrał 
piętą do Kiełbasy, a ten z lewej 
nogi, „po rękach” Pawlusa umieścił 
ją w siatce.

W 70. minucie po raz piąty 
wyciągał piłkę ze swojej bramki. 
Tym razem po uderzeniu Michała 
Biskupa z narożnika pola karnego, 
a szóstego, ostatniego gola w tym 
meczu strzelił Mateusz Hudzik. 
Obrońca Stali znalazł się na czystej 
pozycji w polu karnym i z zimna 
krwią wykorzystał zagraną mu 
pod nogi piłkę.

ŁUKASZ SURMA (trener Stali)
– Jestem zadowolony z wyniku 
i z gry, aczkolwiek do momentu 
zdobycia drugiej bramki, spotkanie 
było ciężkie. Gospodarze próbowali 
atakować, oddawali dużo strzałów, 
ale byliśmy na to przygotowani. Ana-
lizowaliśmy ich grę i wiedzieliśmy, 
że w uderzeniach z dystansu szukać 
będą swoich szans. Po trzecim golu 
i przy tej pogodzie, przeciwnik był 
coraz bardziej zmęczony i mogliśmy 
prowadzić akcje swobodniej i z więk-
szym polotem. Zadowolony jestem z 
tego, że na listę strzelców wpisali się 
kolejni zawodnicy.

KORONA – STAL 0:6 (0:2)
0-1 Wojtysiak (5), 0-2 Khoroskyj (25), 
0-3 Duda (54), 0-4 Kiełbasa (68), 0-5 
Biskup (73), 0-6 Hudzik (90)
KORONA: Palus – Cholewa, Persak, 
Drozd, Kardys – Wiktor, Galara, Ko-

wal, Nieckarz (76 Sławecki), Jędryas 
(90 Zieliński) – Piątek (76 Kawalec).
STAL: Smyłek – Skrzyniak, Hudzik, 
Khorolskyj (71 Stelmach), Olszewski 
(78 Hladik) – Zięba, Jopek (62 Kiełba-
sa), Duda, Kasprzycki (62 Pioterczak), 
Wojtysiak – Świderski (71 Biskup).
Sędziował Wiktor Gawron (Mielec). 
Żółta kartka: Wiktor.

Szpaler od Orląt
Siarka w ostatniej kolejce gości-

ła Orlęta. Przed meczem drużyna 
gości ustawiła przy wyjściu na 
murawę szpaler dla wychodzących 
siarkowców, co zostało odebrane 
jako sympatyczny gest ze strony 
klubu z Radzynia Podlaskiego. 
Później, ale zanim jeszcze sędzia 
dał sygnał do gry, w rolach głów-
nych wystąpili: prezes Podkarpac-
kiego ZPN, senator Mieczysław 

Golba oraz prezydent Tarnobrzega, 
Dariusz Bożek, którzy pogratulo-
wali Siarce wywalczenia awansu.

Drugie garnitury
Trenerzy obydwu drużyn desygno-

wali do gry piłkarzy, którzy wcześniej 
grzali ławę lub pojawiali się spora-
dycznie na boiskach 3 ligi. Jednym z 
zawodników debiutujących w pierw-
szej Siarce był 18-letni Filip Krempa. 
I to on w 12. minucie otworzył wynik 
meczu, zdobywając bramkę ładnym 
uderzeniem z pola karnego.

W połowie pierwszej… połowy 
arbiter przerwał mecz. Kibice 
Siarki przesadzili z pirotechniką i 
rozjemca nie mógł postąpić inaczej. 
Po kilku minutach drużyny wróciły 
do gry i Orlęta mogły doprowadzić 
do wyrównania. Pecha miał jednak 
Mateusz Ozimek, bo po jego ude-
rzeniu piłka trafiła w słupek.

W 42. minucie siarkowcy zdo-
byli drugą bramkę. „Sam na sam” 
z Maksymilianem Ciołkiem wyko-
rzystał Oleg Yacenko.

Dograć i zacząć świętowanie
W drugiej połowie tempo gry 

spadło, ale kilka razy pod jedną i 
drugą bramką się kotłowało, jed-
nak żadnej z drużyn nie udało się 
strzelić gola. Najbliżej celu był Oleg 
Jacenko, po strzale którego piłka 
odbiła się od słupka bramki Orląt.

Po meczu na stadionie rozpoczę-
ła się wielka feta z okazji awansu, 
która szybko przeniosła się na Plac 
Bartosza Głowackiego. Piłkarskie 
święto trwało w Tarnobrzegu do 
białego rana. 

SŁAWOMIR MAJAK (trener Siarki)
– Zdawaliśmy sobie sprawę z tego, 
jak wyglądałby mecz z Orlętami, 
gdybyśmy musieli walczyć o trzy 
punkty dające awans. Na szczęście 
załatwiliśmy sprawę tydzień temu, 
dzięki czemu dziesięciu zawodni-
ków mogło pojechać na urlopy, a 
my zagrać w eksperymentalnym 
zestawieniu. Uważam, że zasłużenie 
wygraliśmy ten mecz. Chciałbym 
podziękować naszym kibicom, że 
byli z nami w momentach lepszych i 
gorszych. Dzisiejszy doping i oprawa 
były energetyczne.

SIARKA – ORLĘTA 2:0 (2:0)
1-0 Krempa (12), 2-0 Yacenko (42)
SIARKA: Pietryga – Bieniarz (78 
Wierucki), Duda, Zbyradowski (68 
Skrzypek) – Stańczyk (78 Zmarzlik), 
Rogala, Janeczko (59 Furman), 
Krempa (68 Jasiński), Yacenko – 
Zawiślak, Mróz.
ORLĘTA: Ciołek – Koncewicz-Żyłka 
(71 Bryja), Chyła, Myszka, Czeladko 
– D.Rycaj, Skrzyński (48 Korolczuk), 
Ćwik, Kobiałka – Ozimek, Zdybowicz 
(71 Kuźma).
Sędziował Michał Bobrek (Wad-
owice). Żółte kartki: Janeczko, 
Stańczyk.

W pozostałych meczach 34. kolejki: 
Wisłoka – Avia 1:2 (1:0), Wólczanka 
– Podlasie 3:2 (1:1), Unia – Wisła 2:1 
(1:0), Czarni – Chełmianka 0:3 (0:1), 
Tomasovia – Łagów 3:2 (KSZO – Podhale 
2:1 (1:0).

Liczby 34. kolejki
30 żółtych kartek, najwięcej 6 w mec-
zu KSZO – Podhale (4+2).
26 goli, najwięcej 5 w meczach To-
masovia – Lagów 3:2 i Wólczanka 
– Podlasie 3:2.
3 czerwone kartki: Błajda (Tomaso-
via), Ciołek (Chełmianka), Hajdara 
(Podhale).
1 rzut karny, wykorzystany; Imiela 
(Łagów).

Tabela końcowa sezon 2021/22

 1. SIARKA 34 72 22-6-6 68-29
 2. Chełmianka 34 66 20-6-8 55-31
 3. ŁKS Łagów 34 66 20-6-8 59-31
 4. Avia 34 65 20-5-9 67-32
 5. Podhale 34 59 17-8-9 65-44
 6. Cracovia II 34 58 17-7-10 67-38
 7. STAL 34 51 15-6-13 48-38
 8. KSZO 34 51 14-9-11 41-39
 9. Unia 34 48 12-12-10 50-48
 10. Wisłoka 34 48 12-12-10 51-59
 11. Orlęta 34 46 12-10-12 55-52
 12. Czarni 34 41 11-8-15 47-63
 13. Sokół 34 41 11-8-15 38-62
 14. Podlasie 34 39 9-12–13 41-49
 15. Wisła 34 30 8-6-20 42-68
 16. Korona 34 29 7-8-19 42-74
 17. Tomasovia 34 21 5-6-23 37-69
 18. Wólczanka 34 17 4-5-25 30-77

Najlepszy strzelec: 25 – Białek (Avia).
SIARKA (68), 16 – Stefanik, 8 – 

Mróz, 7 – Adamek, 6 – Agudo, Bałdyga, 
5 – Józefiak, 4 – Yacenko, 3 – Bierzało, 
Zawiślak, 2 – Rogala, Sulkowski, Tyl, 1 
– Duda, Kaliniec, Krempa, Kwaśniewski.

STAL (48): 14 – Świderski, 7 – Jo-
pek, 5 – Duda, 4 – Hudzik, 3 – Radulj, 
2 – Biskup, Drobot, Kiełbasa, Khorolśkyj, 
Pietrzyk, Wojtak, 1 – Hladík, Jakimiuk, 
Wojtysiak.

III liga

Tak się bawi, tak się bawi, Tarnobrzeg!

Po meczu piłkarze Siarki, trenerzy i sternicy klubu zostali przetransportowani przez swoich kibiców 
na Plac Bartosza Głowackiego i tam kontynuowano fetę z okazji awansu do 2 ligi. Z szalikiem prezes Siarki, 

Dariusz Dziedzic, obok przybijający „piątkę” z piłkarzami prezydent Tarnobrzega, Dariusz Bożek, 
z prawej twórca sukcesu, trener Sławomir Majak

FO
T.

 B
O

G
D

A
N

 M
Y
Ś

LI
W

IE
C

Dla Oskara 
Wojtysiaka, 

zdobywcy 
pierwszej 

bramki i dla 
Szymona Jopka 
 (z lewej), mecz 
z Koroną był ich 
ostatnim w Stali 
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Paweł Mróz 
(z prawej), 
zakończył sezon 
z 8 zdobytymi 
bramkami. 
Więcej dla Siarki 
zdobył tylko 
Marcin StefanikFO
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„Samorządowe” mistrzem 
Podkarpacia

Koszykarska reprezentacja Samorządowego Liceum Ogól-
nokształcącego w Stalowej Woli po raz kolejny w historii szkoły 
zdobyła pierwsze miejsce w finale wojewódzkim liceady.

Drużyna trenera Romana Prawicy czekała na powrót na tron dobrych kilka lat. 
Kilka ostatnich finałów należało bowiem do koszykarzy z Przemyśla. W tym roku 
„samorządowcy” nie dali się już ograć, tym bardziej, że turniej finałowy rozgrywany 
był w ich hali przy ul. Wojska Polskiego.

Atut swojego boiska i żywiołowo dopingujący kibice, dodały naszej drużynie 
skrzydeł i mecz o pierwsze miejsce z II LO Przemyśl był zwykłą… formalnością, o 
czym najlepiej świadczy wynik końcowy, 79:49 dla SLO.

Wcześniej, w półfinałach, podopieczni trenera Romana Prawicy pokonali I LO 
Łańcut 77:50, a w drugim meczu II LO Przemyśl wygrał z I LO Krosno 52:43. W meczu 
o trzecie miejsce zespół z Łańcuta wygrał z drużyną z Krosna 56:32.

Panowie walczyli w Stalowej Woli, a w Krośnie rozgrywany był finał wojewódzki 
liceady pań z udziałem reprezentacji LO im. KEN w Stalowej Woli. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna I LO Rzeszów, która w finale pokonała II LO Przemyśl 52:43. „Kenki” 
zajęły czwarte miejsce. W meczu o „brąz” przegrały z ZSEiO Krosno – LO KEN Stalowa 
Wola 22:50, a w półfinale uległy II LO Przemyśl 10:50.

Na szczegółowe podsumo-
wanie zakończonych w sobo-
tę rozgrywek trzecioligowych 
przyjdzie wkrótce czas, ale już 
dzisiaj można wysnuć pewne 
wnioski. Na pewno taki, że 
Siarka zdobyła mistrzostwo 
zasłużenie i w dobrym stylu, i 
z klasą. A przede wszystkim z 
dużą pokorą, popartą ciężką, 
konsekwentną i profesjonalną 
pracą.

Dariusz Dziedzic, prezes 
tarnobrzeskiego klubu nie wy-
machiwał przed rozpoczęciem 
sezonu szabelką, jak to robili 
włodarze „Stalówki” na czele z 
prezydentem miasta Lucjuszem 
Nadbereżnym, nie obiecywał 
gruszek na wierzbie, nie mamił 
kibiców baśniami z mchu i pa-
proci, i nie szastał też pieniędz-
mi na lewo i prawo, a i nie kupo-
wał piłkarzy na youtube, tylko 
skupił się na konkretnej robocie, 
i skupił wokół siebie odpowiedni 
sztab ludzi. Ludzi, którzy znają 
się na rzeczy i dlatego dzisiaj 
prezes Dziedzic może odbierać 
gratulacje, i świętować sukces.

A Stal...? Tyle już o niej napi-
sano i powiedziano w ostatnim 
czasie, szczególnie od momentu, 
kiedy większościowym udzia-
łowcem stała się Gmina Sta-
lowa Wola, że niczego nowego, 
a tym bardziej sensownego, a 
przede wszystkim pozytywnego 
powiedzieć nie można. Klub, 
który za rok obchodzić będzie 
85-lecie istnienia, z roku na rok 
stacza się coraz niżej na każdej 
płaszczyźnie: sportowej, struk-
turalnej i organizacyjnej, i tylko 
czekać kiedy sięgnie dna, o ile 
już teraz nie trzeba tam wypa-
trywać klubu ze Stalowej Woli.

Znamienne są słowa tre-
nera Włodzimierza Gąsiora, 
legendarnego trenera z Mielca 
– wprowadził przed laty „Sta-
lówkę” do najwyższej klasy 
rozgrywkowej, także swoją Stal 
z Mielca, a i w Siarce przepra-
cował kilka lat z sukcesami – z 
którym to miałem przyjemność 
zamienić kilka słów po meczu 
Siarki z Łagowem, który po-
wiedział, że niewiarygodnym 
wręcz jest to, że dysponującą 
tak dużym budżetem i posiada-
jąca taką infrastrukturę Stal 
nie wygrała tej ligi w cuglach, i 
jest tam, gdzie jest. Ze trzy razy 
jeszcze pan Włodzimierz powtó-
rzył słowo „niewiarygodne”.

W połowie lipca Siarka podej-
mie na inaugurację 2 ligi Znicz 
Pruszków, a tydzień później 
pojedzie do Poznania na mecz 
z rezerwami mistrza Polski Le-
cha Poznań. W tym czasie Stal 
będzie się „zbroić” do pierwszego 
meczu w 3 lidze. Kto będzie 
pierwszym rywalem naszej dru-
żyny? Wkrótce się przekonamy. 
Może drużyna z Połańca, może 
z Sieniawy, a może beniaminek 
z Wiązownicy?

Nieważne zresztą na kogo 
trafi „Stalówka” na inaugurację 
sezonu 2022/23. Najważniej-
sze, żeby Stal nie pękała, bo 
wystarczy, że po tym sezonie 
pęka z niej, ale ze śmiechu, pół 
piłkarskiej Polski.

Mariusz Biel

Piłkarze „Stalówki” z pucharem, 
a prezes klubu z 4 dyszkami
na koncie

W finale wojewódzkim roz-
grywek Pucharu Polski 3-ligowa 
Stal Stalowa Wola pokonała 
w Krośnie 4-ligowe Karpa-
ty 3:0. Zwycięzcy odebrali z 
rąk Mieczysława Golby, szefa 
Podkarpackiego Związku Piłki 
Nożnej, piękny okazały puchar, 
a „na dniach” na konto klubu ze 
Stalowej Woli trafi z wojewódz-
kiej centrali 40 tys. zł. Karpaty 
dostaną 10 tys.

Po zakończeniu meczu nasi 
piłkarze radośnie manifestowali 
swój sukces, ale najbardziej chy-
ba szczęśliwym człowiekiem był 
tego dnia w Krośnie prezes Stali 
PSA, Wiesław Siembida. Finan-
sowy zastrzyk nie jest zapewne 
taki, jakiego by sobie życzył pan 
prezes, bo klubowa kasa świeci 
ponoć pustkami, ale… dobre i 
te 4 „dyszki”.

Mecz od początku do końca 
przebiegał pod dyktando Stali, 
która wypracowała sobie kilka 
bardzo dobrych okazji strzelec-
kich, ale żadnej z nich nie wyko-
rzystała, natomiast objęła prowa-

dzenie po kontrowersyjnej akcji, 
po której gospodarze domagali 
się od sędziego odgwizdania po-
zycji spalonej zdobywcy bramki, 
Danielowi Świderskiemu. Gdyby 
był VAR, to być może ich preten-
sje okazałyby się uzasadnione. 
Po zagraniu Dudy ze swojej po-
łowy Świderski wyszedł „sam na 
sam” z bramkarzem, przelobował 
go, następnie poradził sobie w 
polu karnym z biegnącym za 
nim obrońcą i skierował piłkę do 
pustej bramki.

Trzy minuty po przerwie Stal 
podwyższyła wynik. Po akcji 
Kacprzyckiego i Dudy prawą 
stroną, piłkę w siatce umieścił 
z kilku metrów Szymon Jopek. 
Wynik ustalił Świderski, a naj-
większy udział przy tym trafieniu 
miał Oskar Wojtysiak i jeden z 
obrońców Karpat. Pomocnik 
Stali uderzył z ostrego kąta, 
a z linii bramkowej któryś z 
piłkarzy gospodarzy „nastrzelił” 
piłką Świderskiego i najlepszy 
strzelec naszej drużyny zapisał 
kolejne trafienie w tym sezonie.

KARPATY – STAL 0:3 (0:1)
0-1 Świderski (38), 0-2 Jopek 
(48), 0-3 Świderski (70)
KARPATY: Krawczyk – Król, 
Sęp, Bober (64 Gierlasiński), 
Baran, Gul, Stasz, Matofij (67 
Majewski), Smoleń, Gawle, 
Płonka (58 Fundakowski).
STAL: Wietecha – Skrzyniak, 
Hudzik, Olszewski – Zięba 
(88 Szifer), Wojtysiak (81 
Kiełbasa), Khorolskyi (88 
Stelmach), Jopek (77 Stęp-
niowski), Duda, Kacprzycki 
– Świderski (84 Biskup).
Sędziował Sebastian Godek 
(Rzeszów). Żółte kartki: Bo-
ber – Olszewski, Khorolskyi.

Zmarł Julian Fryzowicz
16 czerwca w wieku 72 lat zmarł Julian 

Fryzowicz, były bokser Stali Stalowa Wola, 
którą reprezentował w latach 1965–1975. Był 
pracownikiem Huty Stalowa Wola – Wydziału 
Walcownia Blach.

Julian Fryzowicz urodził się 18 lipca 
1949 roku w Lubawce (woj. dolnośląskie). 
Do Stali trafił z Glinika Gorlice, który w latach 70. miał prężnie 
działającą sekcję boksu i zapasów. Poszedł tą samą ścieżką, 
jaką podążyli wcześniej inni znakomicie bokserzy Stali, bracia 
Jan i Roman Gotfrydowie. 

Największym sportowym sukcesem wychowanka trenera 
Ludwika Algierda było zdobycie drużynowego wicemistrzostwa 
Polski ze Stalą w 1973 roku oraz zdobycie brązowego medalu 
indywidualnych mistrzostw Polski w Krakowie w roku 1972. W 
półfinale wagi lekkiej przegrał na punkty 2:3 z Janem Wadasem 
z Górnika Wesoła. Rok wcześniej dotarł do ćwierćfinału MP w 
Katowicach, a w roku 1974 został zwycięzcą międzynarodowe-
go turnieju „Gryfa Szczecińskiego” w kategorii lekkiej. Dwu-
krotnie stawał na podium mistrzostw okręgu rzeszowskiego. 
W 1970 r. został wicemistrzem, a dwa lata później wywalczył 
mistrzostwo w kategorii lekkiej. Julian Fryzowicz słynął z nie-
zwykłej pracowitości i solidności oraz z nienagannej techniki. 
O tym, jak trudnym potrafił być rywalem przekonało się wielu 
znakomitych polskich pięściarzy, m.in. wicemistrz Europy z 
1965 r. z Berlina, Jan Gałązka z Warszawy, którego pokonał 
na jego ringu w meczu Stali z Legią.

Łącznie, przez 10 lat reprezentowania Zakładowego Klubu 
Sportowego Stal Stalowa Wola, stoczył 107 walk, z których 68 
wygrał, 7 zremisował i 32 przegrał.

Spoczął na Cmentarzu Komunalnym w Stalowej Woli.
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Lider z Niska, świeżo upieczony 
czwartoligowiec nie zastosował 

w dwóch ostatnich kolejkach taryfy 
ulgowej dla swoich rywali. W świę-
to Bożego Ciała wygrał w Łowisku, 
a na zakończenie sezonu pokonał 
Transdźwig.

Udanie zakończyła też sezon 
druga Stal. Po kolejnej „wpadce” z 
grą nieuprawnionego zawodnika w 
meczu zwycięskim w Tarnobrzegu, 
którego Komisja Gier i Dyscypliny 
podokręgu Stalowa Wola zwery-
fikowała, przyznając trzy punkty 
walkowerem Siarce, „zielono-
czarni” pokonali u siebie Wichry, 
a w ostatniej kolejce dopisali trzy 
punkty po meczu wyjazdowym 
z Pogonią Leżajsk. Ostatecznie 
Stal II zakończyła rozgrywki z 
42 punktami na koncie, a mogła 
ich mieć 54. Aż 12 „oczek” oddała 
walkowerem...

W meczach 29. kolejki:
Stal II – Wichry 4:3 (3:1), Fedejko 

(24), Czyż (32), Maj (42 – karny), 
Burdzy (85) – Stelmach (21 – karny), 
Młynarczyk (61), Zygmunt (70), Tran-
sdźwig – Pogoń 0:2 (0:1) Bosak (11), 
(80), Olimpia – Azalia 0:1 (0:0), Szado 
(88 – samobójcza), Stal ND – Stal Go-
rzyce 2:7 (0:1), Ciach, Furtak – Chmiel 
(57, 78, 85), Szymanek (45, 76), Golik 
(52, 70) – Machowski (83 – samobój-

cza), Furtak (89), Brzyska Wola – San 
3:2 (3:2), Socha (22), Staroń (39), 
A.Hacia (52) – Siuta (7), Socha (60 – 
samobójcza, Siek (70), Janczyk (26), 
Unia – Zdziary 3:1 (0:1), Madej (58), 
Sarzyński (62), Kusy (88) – Cichoń 
(6), Łowisko – Sokół 1:3 (0:1), Leja 

STAL nie pęka, 
ale pęka z niej
ze śmiechu
pół Polski

(52) – Serafin (83, 89), Janczyk (33), 
pauzowała Siarka II.

W meczach 30. kolejki: 
Wichry – Siarka II 1:5 (0:2), Andra-

sik (81) – Broda (7, 65), Tomaszewski 
(10), Shevchuk (52), Zając (88), Stal 

Bartłomiej Maj
 i jego koledzy 

z „dwójki” Stali 
zakończyli sezon 

zwycięstwem 
w Leżajsku

V liga

Sokół bez taryfy ulgowej
G. – Łowisko 3:2 (2:1), Szymanek (79, 
90), Golik (12) – Bolka (32), Olchowski 
(68), Transdźwig – Sokół 0:3 (0:2), 
Dziopak (42), Ecker (49), Serafin (54), 
Azalia – Brzyska Wola 7:1 (4:0), Kłos 
(4, 32), Zagaja (55, 63), A.Sobota (18), 
Florek (36), Sypek (85) – M.Staroń (46), 
Zdziary – Olimpia 2:0 (1:0), Wojtas (21), 
Bąk (81), Pogoń – Stal II 1:4 (0:2), Bosak 
(88) – Szifer (41, 57), Mucha (17), Ksią-
żek (61), San – Stal ND 1:6 (0:3), Siek 
(66) – Abu (39, 80), Furtak (16, 65), Anes 
(55), Sytnikov (36), pauzowała Unia.

 1. Sokół Nisko 28 70 23-1-4 98-26
 2. Stal Gorzyce 28 64 20-4-4 91-31
 3. Unia 28 60 20-0-8 73-29
 4. Siarka II 28 57 18-3-7 90-34
 5. Stal ND 28 48 15-3-10 57-53
 6. Stal II 28 42 13-3-12 67-56
 7. Pogoń 28 41 13-2-13 34-39
 8. Transdźwig 28 41 11-8-9 53-47
 9. Azalia 28 40 12-4-12 54-49
 10. Zdziary 28 33 8-9-11 41-52
 11. San 28 27 7-6-15 40-83
 12. Łowisko 28 25 5-10-13 30-49
 13. Olimpia 28 22 6-4-18 35-76
 14. Brzyska Wola 28 15 4-3-21 26-98
 15. Wichry 28 12 2-6-20 21-88

Najlepsi strzelcy: 32 – Szymanek 
(Stal G.), 22 – Chmiel (Stal G.), 21 – 
Błajda (Unia), 18 – Anes (Stal ND), 14 
– Juda (Sokół), Marut (Sokół), Sarzyński 
(Unia).
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Górny rząd od lewej: Maciek Jezierczuk, Jakub Madej, Jakub Bednarz, Jakub 
Nowak, trener Roman Prawica, Szymon Magdziak, Wojtek Ziarno. Dolny rząd 

od lewej: Krystian Serwacki, Dawid Turosz, Mikołaj Kopyto, Maks Bar
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Tomasz Wietecha odbiera 
puchar z rąk Mieczysława 
Golby, prezesa Podkarpac-

kiego ZPN
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Te n i s i ś c i 
s t o ł o w i 

U c z n i o w -
skiego Klubu 
Sportowego 
Gim-Tim 5 

Stalowa Wola pokonali w 
rewanżowym spotkaniu ATS 
Bingo II Ropczyce 13:5 i awan-
sowali do 4 ligi podkarpackiej.

W zasadzie już po pierw-
szym spotkaniu barażowym 

o wejście do 4 ligi w Ropczy-
cach stalowowolska drużyna 
mogła odbierać gratulacje. 
Pokonała gospodarzy 12:6 i 
dlatego rewanż wydawał się 
być i był, jak się okazało, czy-
stą formalnością. Gim-Tim 5 
pokonał AT Bingo 13:5.

Punkty dla naszej druży-
ny zdobyli: Paweł Kos 4,5, 
Adam Pytel 4,5, Krzysztof 
Klocek 4. Ponadto w meczu 

W niedzielę, 19 czerw-
ca ,  w Dąbrówce 
(gmina Ulanów) od-

był się Super Sprint „Flisak”. 
Ta motoryzacyjna impreza 
przyciągnęła 25 załóg, które 
walczą o najwyższą pozycję 
w Mistrzostwach Okręgu 
Rzeszowskiego PZM. Rajd 
stanowił 4 rundę Mistrzostw 
Okręgu Rzeszowskiego 2022 
w Super Sprintach.

Rajd Super Sprint „Fli-
sak” zorganizowany został 
po raz drugi. To forma 
współzawodnictwa dla adep-
tów sportu samochodowego, 
jak również osób, które po-
siadają już licencję rajdową 
i chcą potraktować taką im-
prezę, jako formę treningu. 
Zawody rozgrywane były, 
jako 4 runda Mistrzostw 
Okręgu Rzeszowskiego PZM 
w Super Sprint 2022. W 
porównaniu do popularnych 
KJS-ów, czyli Konkurso-
wych Jazd Samochodem, to 
imprezy o wyższym poziomie 
motorsportu, a co za tym 
idzie, z większymi wymaga-
niami dotyczącymi auta oraz 
bezpieczeństwa. Mogą w niej 
brać udział osoby bez licencji 
kierowcy rajdowego, ale nie-
zbędny jest już samochód z 
tzw. klatką bezpieczeństwa.

Tegoroczna rywalizacja 
ponownie odbyła się na te-
renie gminy Ulanów w miej-
scowości Dąbrówka, z tą tylko 
różnicą, że trasa rajdu została 

skrócona do 2 kilometrów. 
Jednak jak zapewnili organi-
zatorzy, odcinek nie należał 
do najłatwiejszych, głównie 
przez ostre zakręty i wąskie 
fragmenty.

Na stracie pojawiło się 25 
załóg. Można było oglądać 
jazdę zawodników między 
innymi z Dębicy, Rzeszowa 
czy Połańca.

– Trzeci raz startujemy 
w takich zawodach. Będzie-
my jechać prawie seryjnym 
Peugeotem 206, zmieniliśmy 
tylko układ wydechowy i 
sterownik oraz wyposażenie 
w środku. Już dawno chcieli-
śmy się ścigać ale brakowało 
finansów. To drogi sport, 
opony, wyposażenie a teraz 
jeszcze paliwo. Całe szczę-
ście w amatorskich rajdach 
nie obowiązują jeszcze ho-
mologacje – mówił Michał 
Nepelski z Połańca, którego 
pilotem był Karol Woźniak. 
Panowie w klasie K2 zajęli 
7 pozycję.

W rywalizacji nie mogło 
zabraknąć reprezentantów 
Stalowej Woli. W klasie 
Fiat zwyciężyła załoga: Ja-
kub Niemiec (kierowca) i 
Mateusz Bodniak (pilot). To 
ekipa dobrze znana stalowo-
wolskim fanom motoryzacji.

– Odcinek jest dobrze zna-
ny, bo jechaliśmy już w tam-
tym roku. To tak na rozrusza-
nie, bo za tydzień jedziemy na 
Dolny Śląsk na trzecią rundę 

Tarmac Masters, więc to fajny 
trening na własnym terenie, 
przed własnymi sponsorami, 
kibicami, rodziną – mówił 
Jakub Niemiec.

Głównymi rywalami 
Niemca i Bodniaka było 
małżeństwo Magdalena i 
Andrzej Michałkowie rów-
nież ze Stalowej Woli, którzy 
uplasowali się na drugiej 
pozycji.

– Borykaliśmy się z au-
tem do wczoraj. Udało się 
złożyć starą skrzynię, z któ-
rą mieliśmy sporo proble-
mów, dlatego teraz będziemy 
sprawdzać auto, żeby za ty-
dzień być gotowym na Śląsk. 
Tam to są już rajdy profe-
sjonalnie zorganizowane, 
odcinki są przede wszystkim 
dwa razy dłuższe, tam też 
jeździmy w profesjonalnych 
kombinezonach, musimy 
mieć dokładnie przygoto-
wane auto – mówił Andrzej 
Michałek.

W klasie gość (załogi li-
cencjonowane) najlepszą 
okazała się startowała za-
łoga Jerzy Niemiec/Tomasz 
Saganowski (Honda Civic), 
notując bardzo dobre rezul-
taty w klasyfikacji general-
nej rajdu. 

Klasę 4 wygrała również 
stalowowolska załoga Dawid 
Janeczko/Adam Tchórzew-
ski. O 27 sekund wyprzedzili 
Kamila Pociaska i Jakuba 
Kubata. Do mety dotarli 

również pozostali repre-
zentanci stalowowolskiego 
automobilklubu, który był 
głównym organizatorem 
rajdu: Jacek Janeczko/ Grze-
gorz Ziarno, Szymon Szach/
Kajetan Balcerowski i Mar-
cin Kopyść/Jonasz Grzela 
(wszyscy klasa Fiat).

(kag)

Motoryzacyjne zmagania 
w Dąbrówce

Wyniki Super Sprint 
„Flisak”
Klasa K1:  1 .  Jakub 
Czoch – Mateusz Czo-
ch(Subaru Impreza).
Klasa K2:  1 .  Jacek 
Bieszczad – Paweł Pi-
czar (Honda Civic), 2. 
Dawid Kalisz – Piotr 
Szudy (Honda Civic), 
3. Krzysztof Tomasik – 
Piotr Ogiela (Renault 
Clio).
Klasa K3: 1. Piotr Pa-
stuła – Mateusz Czekaj 
(Honda Civic)
2. Jan Pięta – Wiesław 
Brandys (FSO Polonez).
Klasa K4: 1. Dawid Ja-
neczko – Adam Tchó-
rzewski (Seicento), 2. 
Kamil Pociask – Jakub 
Kubat (Seicento).
Klasa Fiat: 1. Jakub 
Niemiec – Mateusz Bod-
niak (Seicento), 2. An-
drzej Michałek – Magda-
lena Michałek (Seicento), 
3. Wojciech Bludnik – 
Marek Płuciennik (Se-
icento).

Jakub Niemiec (na dachu) i Mateusz Bodniak, zwycięzcy 
w klasie Fiat 

Drugim miejscem w klasie Fiat może pochwalić się 
małżeństwo Magdalena i Andrzej Michałkowie 

ze Stalowej Woli

UKS Gim-Tim 5 awansował do IV ligi
Wyniki poszczególnych 

pojedynków, na pierwszym 
miejscu gospodarze: Krzysz-
tof Klocek – Filip Wszołek 
3:2 (11:2, 11:8, 9:11, 8:11, 
11:6), Adam Pytel – Woj-
ciech Szymański 3:1 (11:2, 
11:8, 7:11, 11:7), Amelia 
Kramek – Maciej Pieprzak 
0:3 (8:11, 5:11, 6:11), Pa-
weł Kos – Paweł Szymański 
(12:10, 12:10, 11:4), Klo-
cek – Szymański 3:0 (11:6, 
11:5, 12:10), Pytel – Wszołek 
3:2 (7:11, 11:9, 11:6, 9:11, 
11:6), Kos – Pieprzak 3:1 
(10:12, 11:8, 11:6, 11:8), 
Kramek – P.Szymański 1:3 
(12:10, 3:11, 2:11, 8:11), 
Klocek – Pieprzak 3:0 (11:9, 
11:9, 11:4), Jurek – Wszo-
łek 1:3 (7:11, 11:6, 7:11, 
4:11), Pytel – P.Szymań-
ski 3:1 (12:10, 3:11, 11:5, 
11:8), Kos – W.Szymań-
ski 3:0 (13:11, 11:7, 11:9), 
Klocek – P.Szymański 3:1 
(11:4, 9:11, 11:3, 11:8), Kos 
– Wszołek 3:1 (11:4, 11:8, 
9:11, 11:2), Pytel – Pieprzak 
3:2 (10:12, 11:6, 11:7, 8:11, 
11:2), Jurek – W.Szymański 
0:3 (4:11, 2:11, 7:11), Kos/ 
Pytel – Wszołek/Pieprzak 3:0 
(18:16, 11:9, 11:4), Kramek/
Jurek – W.Szymański/P.
Szymański 1:3 (5:11, 17:15, 
9:11, 9:11).

Zespół Gim-Tim 5 Stalowa Wola po ostatnim pojedynku zwycięskiego meczu z ATS Bingo. 
Stoją, od lewej: Adam Pytel, Piotr Kramek, Krzysztof Klocek, Jadwiga Jankiewicz, Paweł Kos, 

przed nim Kamila Jurek (z lewej) i Amelia Kramek
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Oliwia Sybicka mistrzynią 
Polski w grze podwójnej

O k o l e j n y 
meda l  m i -

strzostw Polski 
wzbogaciła się 
Oliwia Sybicka 
z  M ie j sk i ego 

Klubu Tenisowego w Stalowej 
Woli. Zawodniczka trenera Wło-
dzimierza Pikulskiego została 
mistrzynią Polski młodziczek 
w grze podwójnej wspólnie z 
Kornelią Krześniak ze Stowa-
rzyszenia AG Tenis Chorzowska 
Radom.

wystąpiły także: Amelia 
Kramek i Kamila Jurek. 
Młodziutkie zawodniczki 
Gim-Tim 5 nie zdobyły co 
prawda punktów, ale dziel-
nie stawiały opór starszym 
do siebie, bardziej doświad-
czonym i „otrzaskanym” w 
ligowych bojach rywalom. 
Mecze sędziowali: Piotr 
Kramek i Jadwiga Jankie-
wicz.

Mistrzostwa Polski rozgrywa-
ne były w Pobiedziskach (woj. 
wielkopolskie). W pierwszym 
meczu Oliwia z Kornelią poko-
nały Nadię Jasińską i Barbarę 
Kowalską z MMKT Łęczyca 6:0, 
6:1, w ćwierćfinale wyeliminowały 
Ewangelinę Penkevych (Fundacja 
Szczecińska KT Promaster) i 
Julię Szczerek (Calisia Tenis Pro) 
6:2, 6:0 i awansowały do strefy 
medalowej. W półfinale stalowo-
wolsko-radomska para pokonała 
Hannę Kołak (Cracovia Park 
Investment Sp z o.o.) i Wiktorię 
Kubicką (Winner Kraków) 6:2, 
6:4, a w finale Konstancję Dyląg 
(Winner) i Zofię Janusz (AZS 
Poznań) 6:3, 6:4.

Oliwia wystartowała także w 
turnieju głównym gry pojedyn-
czej, ale odpadła już w pierwszej 
rundzie, przegrywając ze swoją 
koleżanką z reprezentacji Polski, 
Barbarą Kostecką z Winner Kra-
ków 6:7, 0:6.

W Pobiedziskach mieliśmy 
jeszcze jednego reprezentanta. 
Był nim Dawid Kiełb z klubu Efek-
tywni.pl Stalowa Wola. W pierw-
szej rundzie Dawid zdeklasował 
Ignacio Tejerino z Kostrzyńskiego 
KT, wygrał 6:1, 6:0, ale w drugiej 
rundzie trafił na rankingową 
„jedynkę”, Jana Urbańskiego z 
klubu Tenisova Michał Brzeszczak 
i przegrał 1:6, 1:6.

Oliwia Sybicka ze swoim 
trenerem Włodzimierzem 
Pikulskim (z prawej) oraz 

Kornelia Krześniak ze swoim 
trenerem, tatą Marcinem 

Krześniakiem
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Po dwóch latach przerwy spo-
wodowanej koronawirusem 

odbyły się w Olsztynie Międzyna-
rodowe Mistrzostwa Polski w Pły-
waniu Masters. Znakomitą formę 
zaprezentowali pływacy Motyla 
Master Stalowa Wola. Zdobyli 32 
medale, w tym 15 złotych, a w 
klasyfikacji drużynowej mężczyzn 
zajęli trzecie miejsce!

Do stolicy Warmii i Mazur sta-
lowowolskie Motyle pojechały w 
sześcioosobowym składzie, najlepsi 
z najlepszych, multimedaliści mi-
strzostw Polski: Maria Petecka, 
Arkadiusz Berwecki, Włodzimierz 
Jarzyna, Robert Baran, Robert 
Lorkowski i Krzysztof Pawłowski.

Do mistrzostw zgłosiło się i 
wystartowało 347 zawodników z 
78 klubów z Polski, Litwy, Ukra-
iny, Australii, Niemiec i Łotwy, 
a największą gwiazdą zawodów 
był reprezentant Warsaw Ma-
sters Team, Paweł Korzeniow-
ski – mistrz świata z 2005 roku 
i dwukrotny wicemistrz świata 
oraz trzykrotny mistrz Europy na 
krótkim i długim basenie na 200 
m stylem motylkowym.

W klasyfikacji medalowej open 
reprezentacja Motyla Master MO-
SiR Stalowa Wola zajęła siódme 
miejsce – 32 medale: 15 złotych, 8 
srebrnych i 9 brązowych. W klasy-

fikacji drużynowej mężczyzn Motyl 
uplasował się na trzecim miejscu, 
potwierdzając swoją przynależność 
do krajowej elity. Dość powiedzieć, 
że plecy stalowowolskich Motyli 
oglądali zawodnicy z tak prężnie 
działających i dużo większych 
ośrodków, jak Szczecin, Często-
chowa, Gdynia, Poznań, Kraków 
czy Białystok. 

Łącznie sklasyfikowano 233 za-
wodniczek i zawodników, co jest ko-
lejnym rekordem i potwierdzeniem 
tego, że poziom krajowego czem-
pionatu jest coraz wyższy i coraz 
bardziej wyrównany, a to oznacza, 
że o podium będzie coraz trudniej.

W trakcie tegorocznych mi-
strzostw ustanowiono 32 rekordy 
Polski. Poprawiane one były z serii 
na serię, a poszczególnych zawod-
ników niejednokrotnie dzieliły 
tylko setne części sekundy. 

Z naszych reprezentantów naj-
większym dorobkiem medalowym 
może poszczycić się Robert Lorkow-
ski, który wywalczył 10 medali: 5 
złotych, 2 srebrne i 3 brązowe w kate-
gorii wiekowej 60-64 lata. Założyciel 
i trener sekcji pływackiej Motyl Ma-
ster MOSiR Stalowa Wola, zwyciężył 
na 400 m stylem dowolnym (5:53,81), 
200 m stylem motylkowym (3:27,57), 
400 m stylem zmiennym (6:33,82) 
oraz w sztafetach: 4x100 m stylem 

Zakończyła się 28. edycja Czwartków 
Lekkoatletycznych, największej w 

kraju masowej imprezy dla dzieci ze 
szkół podstawowych, które objęły 
do tej pory swoim zasięgiem ponad 
120 miast – organizatorów zawodów 

jesiennych i wiosennych, w których uczestniczyło 
więcej niż milion dziewcząt i chłopców w wieku 
do lat 12.

Pierwsza edycja czwartków odbyła się w roku 
1995 w Warszawie – wtedy w zawodach uczestni-
czyła jedynie młodzież z Mazowsza, a finał odbywał 
się na Stadionie Dziesięciolecia. 

W CL dzieci rywalizują w trzech kategoriach 
wiekowych w 6 konkurencjach – w biegach na 60, 
300, 600 (dziewczęta) i 1000 (chłopcy) m, w skoku 
wzwyż i w dal oraz w rzucie piłeczką palantową.

CL składa się z dwóch tur, jesiennej i wiosen-
nej, zwieńczonych finałem miejskim, w którym 
uczestnikom zawodów zalicza się pięć najlepszych 
startów w każdej konkurencji. Trzech najlepszych 
zawodników z każdej konkurencji ma prawo startu 
w finale ogólnopolskim, który od kilku lat odbywa 
się na stadionie AZS-u Łódź.

W tym roku do XXVIII Ogólnopolskich Finałach 
Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi zakwalifi-
kowało się blisko 1,5 tys. dziewcząt i chłopców. 
Wśród nich 21-osobowa reprezentacja wyłoniona 
w stalowowolskim finale miejskim.

O tym, jak poszło w Łodzi naszym najmłodszym 
lekkoatletom, napiszemy za tydzień, a dzisiaj 
prezentujemy medalistów finału miejskiego, który 
odbył się na stadionie lekkoatletycznym w Stalowej 
Woli.

dowolnym w kategorii wiekowej AG 
200-239 (1:57,54) i 4x50 m stylem 
zmiennym w kategorii wiekowej AG 
200-239 (2:09,91).

Z 9 medalami wrócił z Olsztyna 
Arkadiusz Berwecki (kategoria 
wiekowa 45-49 lat). Mistrzostwo 
Polski wywalczył na 200 m stylem 
dowolnym (58,45), 200 m stylem 
zmiennym (2:26,62) oraz we wspo-
mnianych już wyżej sztafetach. Do 
tego dorzucił 3 medale srebrne i 2 
brązowe.

6 razy wchodził na podium 
mistrzostw najlepszy stalowowol-
ski „grzbieciarz” – Robert Baran. 
Został mistrzem Polski na 50 m i 
100 m stylem grzbietowym (31,36 i 
1:09,62) oraz w sztafetach, ponadto 
zdobył 1 medal srebrny i 1 brązowy.

6 medali i także 4 „złote” wy-
walczyła również Maria Petecka 
(50-59), jedyna kobieta w drużynie 
Motyla. Wygrała wyścigi na 200 m 
stylem klasycznym (3:43,44), 50 i 
100 m stylem motylkowym (41,89 
i 1:39,55) oraz na 200 m stylem 
zmiennym (3:19,14). Do tego doło-
żyła medal srebrny i brązowy.

W znakomitym stylu przypo-
mniał się pływackiej braci Włodzi-
mierz Jarzyna (kategoria wiekowa 
70-74), który wrócił do rywalizacji 
w mistrzostwach Polski po kil-
kuletniej nieobecności i trzeba 

Od lewej: Robert Baran, Włodzimierz Jarzyna, Krzysztof Pawłowski, 
Maria Petecka, Arkadiusz Berwecki i Robert Lorkowski
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Motyle wróciły na tron!

powiedzieć, że wrócił z… przytu-
pem! Został mistrzem Polski na 
100 m i 200 m stylem grzbietowym 
(1:43,50 i 3:45,46), a ponadto wy-
walczył 2 medale brązowe.

Ostatnim naszym medalistą 
był Krzysztof Pawłowski, który ze 
swoimi kolegami ze sztafety 4x100 

m dowolnym i 4x50 m stylem 
zmiennym, dwukrotnie wskakiwał 
na najwyższy stopień podium. 

Nowy sezon startowy rozpoczęty 
przez naszych zawodników wypadł 
rewelacyjnie, zatem czekamy na 
kolejne starty i kolejne sportowe 
sukcesy stalowowolskich Motyli.

Reprezentanci Stalowej Woli i ich opiekunowie 
na łódzki finał ogólnopolski Czwartków Lekkoatletycznych
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Finał miejski Czwartków 
Lekkoatletycznych

60 m
Rocznik 2011 i młodsi, dziewczęta: 1. Nadia 

Maślach (PSP 3 Nisko) – 9,47, 2. Daria Domaradzka 
(PSP Jata) – 9,73, 3. Sandra Wojtala (PSP 7) – 9,82, 
chłopcy: 1. Maksymilian Butryn (PSP Kłyżów) – 8,98, 
2. Karol Kowalski -9,20, 3. Jakub Szczepek (obydwaj 
PSP 3 Nisko) – 9,58.

Rocznik 2010, dz.: 1. Weronika Reichert (PSP 
Rudnik) – 9,13, 2. Zuzanna Drabik (PSP 7) – 9,30, 
3. Daria Stec (PSP Cholewiana Góra) – 9,41, ch.: 1. 
Korneliusz Wamyj (PSP Zarzecze) – 8,78, 2. Wiktor 
Adler (PSP 11) – 8,90, 3. Dominik Moskal (PSP 3 
Nisko) – 9,36.

Rocznik 2009, dz.: 1. Natalia Krupa (PSP Przyszów) 
– 8,64, 2. Magdalena Sojka (PSP Zarzecze) – 9,06, 3. 
Kamila Paterek (PSP Pilchów) – 9,25, ch.: 1. Oliwier 
Osoliński (PSP 5 Nisko) – 8,60, 2. Michał Madej (PSP 
Jata) – 8,79, 3. Karol Komsa (PSP 3 Nisko) – 8,90.

300 m
Rocznik 2011 i młodsi, dz.: 1. Sandra Wojtala 

(PSP 7) – 51,96, 2. Maja Cagara (PSP 1 Nisko) – 53,37, 
3. Klaudia Lesiak (PSP 7) – 54,36, ch.: 1. Tomasz Faraś 
(PSP 3 Nisko) – 1:02,59, 2. Franciszek Bednarowicz 
(Katolicka SP) – 1:02,82.

Rocznik 2010, dz.: 1. Weronika Reichert (PSP 
Rudnik) – 48,70, 2. Daria Stec (PSP Cholewiana 
Góra) – 50,82, 3. Aniela Ogonowska (PSP 12) – 52,02, 
ch.: 1. Korneliusz Wamyj (PSP Zarzecze) – 48,03, 2. 
Szymon Paleń (PSP 5 Nisko) – 49,63, 3. Szymon Dul 
(PSP 12) – 50,09.

Rocznik 2009, dz.: 1. Nikola Janiec (PSP 12) – 
45,40, 2. Magdalena Sojka (PSP Zarzecze) – 48,89, 
ch.: 1. Michał Madej (PSP Jata) – 50,15, 2. Karol 
Maciejak (PSP 3 Nisko) – 53,60, 3. Filip Piech (PSP 
1 Nisko) – 56,56.

600 m
Rocznik 2011 i młodsi, dz.: 1. Judyta Pieróg – 

2:07, 2. Katarzyna Kak (obydwie PSP Nisko 1) – 2:14, 
3. Wiktoria Grabowska (PSP Turbia) – 2:46,

Rocznik 2010, dz.: 1. Milena Butryn (1:56), 2. Mile-
na Paleń (PSP 5) – 2:05, 3. Julia Rutyna (PSP Turbia).

1000 m
Rocznik 2011 i młodsi, ch.: 1. Maksymilian Butryn 

(PSP Kłyżów) – 3:54, 2. Mikołaj Dubaj (PSP 12) – 4:25.

Rocznik 2010, ch.: 1. Tymoteusz Folta (PSP 1 Nis-
ko) – 4:14, 2. Mateusz Wołoszyn (PSP Turbia) – 4:32.

Rocznik 2009, ch.: 1. Łukasz Tomczak (Społeczna 
SP) – 3:21, 2. Konrad Krawiec (PSP 1 Nisko) – 3:36, 
3. Dominik Bednarowicz (PSP 11) – 4:04.

Skok w dal
Rocznik 2011 i młodsi, dz.: 1. Maja Cagara (PSP 1 

Nisko) – 4:01, 2. Nadia Maślach (PSP 3 Nisko) – 3:53, 
3. Katarzyna Kak (PSP 1 Nisko) – 3,70, ch.: 1. Mikołaj 
Dubaj (PSP 12) – 3,62, 2. Jakub Szczepek – 3,49, 3. 
Karol Kowalski (obydwaj PSP 3 Nisko) – 3,46.

Rocznik 2010, dz.: 1. Natalia Rębisz (PSP Stary 
Nart) – 4,09, 2. Andżelika Szczęch (PSP Stary Nart) – 
3,98, 3. Wiktoria Sądej (PSP 1 Nisko) – 3,98, ch.: 1. 
Marcel Ćwik (PSP 12) – 4,44, 2. Dominik Moskal (PSP 
3 Nisko) – 4,20, 3. Szymon Paleń (PSP 5 Nisko) – 4,12.

Rocznik 2009, dz.: 1. Izabela Sobiło (PSP 3 Nisko) 
– 3,86, 2. Magdalena Sojka (PSP Zarzecze) – 3,62, 3. 
Julia Krawczyk (PSP 1 Nisko) – 3,52, ch.: 1. Michał 
Madej (PSP Jata) – 4,38, 2. Filip Piech (PSP 1 Nisko) 
– 4,04, 3. Oliwier Osoliński (PSP 5 Nisko) – 4,03.

Skok wzwyż
Rocznik 2011 i młodsi, dz.: 1. Wiktoria Grabowska 

– 120, 2. Daria Augustyniak (obydwie PSP Turbia) – 
100, ch.: 1. Gabriela Nowak – 120, 2. Hubert Kolasiński 
– 115, 3. Tymon Bełzak – 115 (wszyscy PSP Turbia)

Rocznik 2010, dz.: 1. Magdalena Sarzyńska – 125, 
2. Milena Bakalarz (obie PSP Turbia) – 115, ch.: 1. 
Mateusz Ligas – 120, 2. Kacper Sudoł (obydwaj PSP 
Jata) – 115, 3. Alan Karbarz (PSP Pilchów) – 105

Rocznik 2009, dz.: 1. Kamila Paterek (PSP 
Pilchów) – 150, 2. Maja Bełzak (PSP Turbia) – 130.

Rzut piłeczką palantową
Rocznik 2011 i młodsi, dz.: 1. Eliza Rosowska 

(PSP 1 Nisko) – 24,5, 2. Aleksandra Samołyk (PSP 
7) – 23, 3. Weronika Kutyła (PSP 5 Nisko) – 22,5, ch.: 
1. Alan Karbarz (PSP Pilchów) – 30,5, 2. sebastian 
Madej (PSP 1 Nisko) – 26, 3. Tomasz Faraś (PSP 3 
Nisko) – 25.

Rocznik 2010, dz.: 1. Magdalena Sarzyńska – 33,5, 
2. Łucja Borys (obydwie PSP Turbia) – 30,5, 3. Zuzan-
na Drabik (PSP 5 Nisko) – 29, ch.: 1. Tymon Bełzak 
(PSP Turbia) – 38,5, 2. Tomasz Baran (PSP 1 Nisko) 
– 33,5, 3. Mateusz Wierzbiński (PSP 1 Nisko) – 31.
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Przesyłając rozwiązania krzyżówek oraz uczestnicząc w innych konkursach organizowanych przez Wy-
dawnictwo Sztafeta, wyrażasz zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Wydawnictwo Sztafeta, 
w przypadku wygranej na ich publikację na łamach tygodnika „Sztafeta”, zgodnie z obowiązującym od 
25 maja 2018 roku Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). Administratorem 
danych jest Wydawnictwo Sztafeta. Kontakt: sztafeta.stalowawola@gmail.com. Zapoznaj się z polityką 
prywatności na www.sztafeta.pl.

Krzyżówka rodzinna

Krzyżówka dla Ciebie
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RYSUNKI: GRZEGORZ PEPAŚ

Stanisław
J. Chudy Fraszki

Marian T. 
Karaś Aforyzmy

Baran (21.03–20.04)
Poczujesz się młodsza i ładniejsza, a 
pomysły partnera będą na tyle ciekawe, 
że żadnego nie skrytykujesz. W pracy 

nie powierzaj swoich spraw innym osobom, bo 
narobią kłopotów. Unikaj śmieciowego jedzenia i 
diet opartych na samych truskawkach. 

Byk (21.04–20.05)
W tym tygodniu zachowaj większą niż 
zwykle ostrożność, bo ktoś zastawi 

na Ciebie pułapkę. Nie opowiadaj o sobie zbyt wiele 
wielbicielom, których jeszcze nie znasz i nie popisuj 
się w internecie swoimi romansami. Baw się i szalej, 
ale z rozwagą.

Bliźnięta (21.05–21.06)
Skoncentruj się na swoich zadaniach. 
Odkurz stare pomysły, które były cie-

kawe, ale dawniej coś przeszkodziło w ich realizacji. 
Warto je omówić i w miarę możliwości dopasować 
do aktualnej sytuacji. Nie wstydź się publicznych 
wystąpień, prezentacji i zebrań, bo zyskasz na nich.

Rak (22.06–22.07)
Nie będziesz miał serca do pracy, 

czasami tak po prostu bywa. Czeka Cię tydzień pełen 
atrakcji i spotkań z osobami, które lubią zabawę. Za-
miast siedzieć w domu przed telewizorem, ruszaj w 
plener lub na koncerty. W życiu rodzinnym zapanuje 
zgoda, bliscy sami poradzą sobie z problemami.

Lew (23.07–22.08)
Od piątku nadrabiaj zaległości to-
warzyskie – imprezy, tańce, a może 

grill. Szef także okaże się bardziej wyrozumiały, a 
poważnych problemów będzie mniej. Od biurowych 
krętaczy uciekaj, bo zanim się spostrzeżesz, zaczną 
robić karierę na Twoich plecach. Trzymaj się blisko 
tych ludzi, którzy są szczerzy i pracowici.

Panna (23.08–22.09)
Śmiało załatwiaj ważne sprawy ro-
dzinne, omawiaj większe zakupy i 
planuj inwestycje. A przede wszystkim 

wyprowadzaj na prostą różne skomplikowane kwe-
stie. Staniesz się bardziej niż ostatnio wyrozumiała i 
serdeczna. Łatwiej dogadasz się z krewnymi.

Waga (23.09–22.10)
Twój optymizm i pogoda ducha przy-
ciągną do Ciebie nowych wielbicieli. 
Uważaj tylko na zagadki i tajemnice, 
nie daj się wplątać w żaden trójkąt. U 

Wag w stałych związkach zagości zgoda i miłość, 
partner przestanie z Tobą o wszystkim dyskutować, 
a doceni Twoje starania i pomysły.

Skorpion (23.10–22.11)
Ten tydzień przeznacz na zadania 
i projekty, które wymagają cierpli-

wości i sumienności. Na szczęście Twój związek 
będzie ciągle taki sam: pełen radości i zrozumienia. 
Zaś samotne Skorpiony wszędzie, gdzie się pojawią, 
szybko skupią na sobie uwagę płci przeciwnej.

Strzelec (23.11–21.12)
Odkryjesz, jakie argumenty naj-
szybciej trafiają do upartych 

kolegów. Wykorzystaj swoją wiedzę i zmieniaj ich 
podejście do pracy, także walcz o dobrze płatne 
zlecenia. Będziesz dobrym negocjatorem, łatwo 
przekonasz do siebie klientów i szefa.

Koziorożec (22.12–19.01)
Warto odpocząć od domowych obo-
wiązków. Słuchaj siebie, spełniaj swoje 
potrzeby i bądź z ukochaną osobą sam 

na sam. Jej energia Cię wzmocni. Obudzi się w was 
namiętność. W weekend weź gdzieś partnera, nawet 
jeśli zmieni to plany całej rodziny.

Wodnik (20.01–18.02)
Jeśli szef coś dziwnego wymyśli, to nie 
wpadaj w panikę. Dobierz właściwe ar-
gumenty, aby mieć mniej obowiązków, 
a więcej pieniędzy. Przyjmij zaproszenia 

na grilla, imprezę czy koncert. Będziesz miał okazję 
totalnie się zrelaksować.

Ryby (19.02–20.03)
Czeka Cię udany tydzień, bo wszyst-
kie sprawy w pracy będą przebiegać 

pomyślnie. Bądź życzliwa dla osób na niższych sta-
nowiskach, a poznasz sporo plotek i intryg. Samotna 
Rybko – najlepiej umawiać się z osobą o podobnych 
zainteresowaniach, a będziecie siebie ciągle ciekawi.

Truteń mając do wyboru sex z królową ula albo życie,
wybiera to pierwsze, co uznać trzeba 

za szczyt ofiarności dla pszczelej monarchii

Dylemat starego wdowca sprowadza się nie do tego,
z kim się ożenić, lecz z czym

Wysłać kota do sklepu po mleko, to uda się do mleczarni

– Ten lekarz jest niesamo-
wity! W kilka sekund wyleczył 
moją żonę z wszystkich dole-
gliwości!

– Jak to zrobił?
– Powiedział, że to objawy 

nadchodzącej starości...
* * *

Księżycowe odbicie srebrzyło się 
w jeziorze, a fale biły o brzeg równie 
mocno, jak fale namiętności, które 
porwały leżącą na plaży parę. Oboje 
zrobili przerwę na tyle długą, by młody 
człowiek wyszeptał:

– Kochanie, czy jestem Twoim pierw-
szym kochankiem?

Jej ton głosu zdradzał coś więcej, 
niż irytację:

– Oczywiście, że tak! – odpowiedziała 
– I także najlepszym. Nie wiem, dlaczego 
wy mężczyźni zawsze zadajecie te same, 
śmieszne pytania!

* * *
Mąż włącza telewizor.
– Zaraz się zaczyna mecz .
– Ale wynik podawali w 

radiu – odpowiada żona.
– To nic, nie mów mi, 

transmisja jest z „poślizgiem”.
– Ale ja znam wynik.
– Proszę Cię, nie mów mi.
– No dobrze – mówi żona – jak ci 

tak zależy to nie powiem, ale i tak nie 
zobaczysz ani jednej bramki...

* * *
Facet rozwiązuje krzyżówkę. Zastana-

wia się przy haśle: „Największy ptak na 
trzy litery”. Chwilkę myśli, drapie się za 
uchem, po czym z dumą pisze: „Mój”.

* * *
Rozmowa w restauracji:
– A co dla pana?
– Coś na rozgrzewkę, tylko proszę 

dobrze zmrozić.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 18 utworzą hasło. Odpowiedzi 
prosimy przesłać w ciągu 7 dni na kartach pocztowych z naklejonym orygi-
nalnym kuponem, na adres redakcji: 37-450 Stalowa Wola, ul. Ofiar Katynia 
30. Spośród nadesłanych prawidłowych odpowiedzi, redakcyjne jury wybierze 
laureata nagrody ufundowanej przez kino HELIOS w Stalowej Woli.

Poziomo: 2 – opracowanie utworu muzycznego, 4 – gatunek śledzia, 8 – w tytule 
poradnika, 10 – imię Fleminga, twórcy Bonda, 11 – ... Gallerani, znana jako „Dama 
z łasiczką” Leonarda da Vinci, 12 – góry w Azji Środkowej na terytorium Rosji, 
Chin i Mongolii, 13 – awantura, krzyk o coś, 14 – przyczyna pokrzywki, 15 – zespół 
jazzowy, 17 – jest nim człowiek, jest i mysz, 19 – tok myśli lub mowy, 20 – ciepła 
tkanina, 21 – wieść z ostatniej chwili, 23 – ciężarówka z Czech, 25 – turecki deser, 
28 – co roku w Poznaniu, 29 – na przykład mada, 31 – zasłynęła z romansu z F. 
Chopinem i Z. Krasińskim, 32 – imię ze starej piosenki, 33 – często występuje z 
igrekiem, 34 – argentyński taniec towarzyski, 35 – lutowa solenizantka. 

Pionowo: 1 – minus charakteru, 2 – uniwersalny rozpuszczalnik, 3 – działanie 
bojowe, 5 – Scarlet z „Przeminęło z wiatrem”, 6 – duży samolot pasażerski, 7 – 
część Pragi warszawskiej, 9 – francuski jabłecznik, 15 – autor „Nowej Atlantydy”, 
16 – malował baletnice, 17 – kuzyn łasicy, o cennym futrze, 18 – kara lub gniada, 
22 – z zakonnicą u Witkacego, 24 – dawna nazwa Hiszpanii, 25 – kolarska manierka, 
26 – główna część broni palnej, 27 – jaszczurka, której ciało jest pokryte kolcami, 
28 – szczęśliwy lub ślepy, 30 – meczet w Jerozolimie. 

Rozwiązanie krzyżówki rodzinnej z numeru 23: Każdy As bierze raz. Nagrodę 
ufundowaną przez kino HELIOS w Stalowej Woli wygrał Czesław Dybka z Kłyżowa. 
Gratulujemy. Prosimy o kontakt z redakcją. Nagroda jest do odebrania w „Sztafecie” 
do 28 czerwca.

W rozwiązaniu należy podać, ile razy w 
krzyżówce występują litery C, Y, H. Odpowiedzi 
prosimy przesłać w ciągu 7 dni na kartach pocz-
towych z naklejonym oryginalnym kuponem, 
na adres redakcji: 37-450 Stalowa Wola, ul. 
Ofiar Katynia 30. Spośród nadesłanych prawidłowych odpowiedzi, 
redakcyjne jury wybierze laureata nagrody ufundowanej przez Verona 
Pizzeria – Restauracja, Przemysław Banasiak, Stalowa Wola, ul. 
Ofiar Katynia 53, tel. 15 843-80-65.

Poziomo: 1 – fiński ośrodek portów wodnych koło Helsinek, 
6 – otrzyma laurkę 21 stycznia, 7 – pierwszy kręg szyjny, 8 – utwór 
sławiący życie wiejskie, 11 – opat w „Imieniu róży”, 12 – przyucza się 
do zawodu, 13 – Lindgren, pisarka, 16 – tarcza Zeusa, 18 – zarazek 
jak pasja, 19 – klamra wzmacniająca mury. 

Pionowo: 1 – najdłuższa rzeka Chile, 2 – kuzyn flądry, 3 – autor 
dramatów „Nora” i „Dzika kaczka”, 4 – młodszy syn Ewy i Adama, 5 – piąty 
w piosence Budki Suflera, 9 – pomnik w kształcie słupa, 10 – wyższy od 
tenoru, 11 – miała Asa, 12 – ... Szwaja, polska malarka, 14 – auto ze Szwecji, 
15 – rakieta sygnalizacyjna, 17 – albańska chusta.

W krzyżówce dla Ciebie z nr 23 litera J wystąpiła 2 razy, D – 4 razy, W – 1 
raz. Nagrodę ufundowaną przez Verona Pizzeria – Restauracja wygrała Sta-
nisława Zając ze Stalowej Woli. Gratulujemy. Prosimy o kontakt z redakcją. 
Nagroda jest do odebrania w „Sztafecie” do 28 czerwca.

Cywilizowani kanibale
Nazwać to postępem 
czy podstępem może
Gdy ludożercy mają... 

widelce i noże

Droga do nikąd
Jakiś kierunek napis ten zdradza
Bo na manowce nas zaprowadza

Równia pochyła
Mało kto widzi drugą jej naturę:
– Że prowadzić też... pod górę

Cynik pełną gębą
Wzniosłe cele i wartości

Z lubością obgryza. Do kości


